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+ هاشمی نسب!

شکار سوئدی پرسپولیس در لحظات آخر04

 نبیل باهویی؛
مهاجمی با یک گل زده !
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 دست خالی
 در  بازی
سرنوشت

دبل طلایی  وزنه بردار ایران در ریاض

 جوادی: زجر کشیدم
تا قهرمان جهان شدم

دبل طلایی که میرمصطفی جوادی ملی پوش دسته 89 کیلوگرم)وزن المپیکی( 
تیم ملی وزنه برداری برای کشورمان در رقابت های جهانی ریاض عربستان رقم زد، 
به قدری شیرین و دلچسب بود که به نوعی تلخی حاصل از ناکامی و اوت شدن 
حسین سلطانی نماینده دسته وزنی 81 کیلوگرم کشورمان در این رقابت ها را التیام 
بخشید. جوادی البته بعد از کسب دو نشان طلای ارزشمند جهانی در وزن المپیکی 
و برداشتن یک قدم بزرگ برای حضور دربازی های المپیک 2024 پاریس، معتقد 
است که برای این قهرمانی خیلی زجر کشیده و ناملایمات زیادی را پشت سرگذاشته 

است. او البته باخنده می گوید: »باورم نمی شد، چینی ها را کنار بزنم 
و طلا بگیرم، روی مدال هدفگذاری داشتم، اما طلای جهانی نه«
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 یک دسته گل تقدیم
به سمورهای سیاه!

رحلتحضرترسولاکرم)ص(
وشهادتامامحسنمجتبی)ع(

وامامرضا)ع(
راتسلیتمیگوییم

 حالا  کریس
به بیرو می گوید؛ 
چطوری علی!

منشا: بهترین  خاطره ام در 
پرسپولیس گلم به الدحیل بود

ایران  - آنگولا  
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 zسرمقاله

آنتونی مودست

جدیدترین شکار الاهلی

باشگاه الاهلی مصر به صورت رسمی از آنتونی مودست، خرید جدید 
خود رونمایی کرد. با اعلام الاهلی، قرارداد مودست با این باشگاه یکساله 
است و طبق شرایط توافق شده برای یک فصل دیگر قابل تمدید خواهد 
بود. امیر توفیق مدیر امور قرارداد ها و مدیرعامل موقت باشگاه تمام 
مراحل این قرارداد را انجام داده است. این مهاجم ۳۵ ساله در فصل 

گذشته بوندس لیگا موفق به ثبت ۲ گل و یک پاس گل شده بود.

کریم بنزما

غیبت مشکوک در تمرینات

نشریه »الریاضیه« عربستان خبر داد تیم فوتبال الاتحاد تمرینات خود 
را از سر گرفت تا خود را برای مسابقات لیگ قهرمانان آسیا آماده کند. 
مهمترین اتفاق در آغاز تمرینات گروهی الاتحاد غیبت کریم بنزما ستاره 
سابق رئال مادرید بود. ستاره فرانسوی به دلایل نامعلوم در تمرینات 
حضور نداشت. هنوز دلیل غیبت ستاره مسلمان از تمرینات تیم 

عربستانی مشخص نیست.

برانکو ایوانکوویچ

بدون مشتری در آمریکا

تیم ملی فوتبال عمان با هدایت برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق 
پرسپولیس این روزها در آمریکا اردو زده تا خود را برای بازی دوستانه با 
تیم ملی این کشور آماده کند. فدراسیون فوتبال آمریکا لحظاتی پیش 
اعلام کرد بعد از فراخوان برای حضور خبرنگاران و رسانه ها برای نشست 
خبری بازی دوستانه آمریکا با عمان و عدم استقبال رسانه ها کنفرانس 

خبری پیش از بازی لغو شد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

آرش عبدی
روزنامه نگار
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سایه بداخلاقی 
روی انتخابات 

فدراسیون
در ورزش ایران یکی از مهم ترین 
چالش هایی که همیشه وجود 
داشته انتخابات فدراسیون ها 
بوده و هر بار که انتخابات یک 
فدراسیون برگزار شده حرف 
و حدیث های زیادی پیرامون 
آن به وجود آمده است. بارها 
شاهد بودیم برخی از کاندیداهای 
ریاست فدراسیون برای اینکه 
بتوانند در انتخابات پیروز شوند 
چشمان شان را روی اخاق و 
انصاف بسته اند و برای رسیدن 
به هدف شان تاش کردند رقبا را 
با نسبت دادن انواع تهمت ها به 

آنها از میدان به در کنند.
نشستن روی صندلی ریاست 
فدراسیون آنقدر برای برخی افراد 
اهمیت دارد که انگار اگر به آن 
دست پیدا نکنند دیگر هیچ 
شانس موفقیتی در زندگی برای 
خود متصور نیستند. در این 
میان آنها به استفاده ابزاری از 
بیرون مانده هایی که مترصد 
فرصتی بودند تا به اهداف خود 
در فدراسیون مربوطه دست 
پیدا کنند می پردازند. غبارآلود 
کردن فضای انتخابات و به 
خصوص مصاحبه های انتقادی 
علیه مسئولان سابق فدراسیون 
بخشی از وظایف آنها است. 
این بداخاقی در میان رؤسای 
فدراسیون هایی که قصد دارند 
بار دیگر کاندیدای فدراسیون 
 . د می شو یده  د هم  ند  شو
سوءاستفاده از جایگاه حقوقی 
و برگزاری جلسات مختلف با 
رؤسای هیأت ها باعث می شود 
شرایط نابرابری میان آنها و دیگر 

کاندیداها ایجاد شود.
در انتخابات تعدادی دیگر از 
فدراسیون ها هم بداخاقی ها به 
شکل دیگری بوده است. برخی 
از کاندیداها که در یک فضای 
سالم انتخاباتی شکست خوردند 
این شکست را به مسائل دیگری 
ربط می دهند و کاندیدای پیروز را 
مورد هجمه قرار می دهند. جالب 
اینکه همه آنها چه کاندیداهایی 
که در انتخابات فدراسیون ها 
چه  و  ند  ر می خو شکست 
کاندیداهایی که پیروز انتخابات 
می شوند عنوان می کنند که 
هدف آنها خدمت به ورزش است 
و به همین دلیل کاندیدا شده اند؛ 
اما اینکه برای خدمت به ورزش 
میان آنها دعوا می شود اتفاقی 

عجیب محسوب می شود.
گر بداخاقی ها و تهمت ها  ا
درانتخابات فدراسیون ها رخ 
نمی داد نتایج برخی از مجامع 
انتخاباتی فدراسیون ها تغییر 
می کرد. ورزش کشور نیازمند 
رؤسای فدراسیون هایی است 
که در یک فضای سالم و به دور 
از هجمه ها انتخاب شوند. در این 
میان اعضای مجامع انتخاباتی 
فدراسیون ها هم باید مراقب 
باشند تا تحت تأثیر این هجمه ها 
قرار نگیرند و البته به متشنج 
شدن فضای انتخاباتی کمک 
نکنند. سرنوشت رشته های 
ورزشی که می تواند از عرش به 
فرش یا بالعکس باشد در دست 
همین اعضای مجامع است و 
وظیفه سنگینی به آنها سپرده 

شده است.
تجربه ثابت کرده بسیاری از 
رؤسای فدراسیون ها که تا 
پیش از انتخابات مدام علیه 
یا  ند  حبه می کرد رقبا مصا
زمینه را برای رقابت نابرابر 
یت  نها ند در  د می کرد یجا ا
نتوانستند عملکرد موفقی در 
فدراسیون های تحت مدیریت 
خود داشته باشند. باید امیدوار 
بود تا از این پس بی اخاقی در 
فضای ورزش کشور و به خصوص 
انتخابات فدراسیون ها رخ ندهد. 
چرا که هر اتفاقی غیر از این رخ 
دهد دود آن به چشم ورزش 

قهرمانی خواهد رفت.

سیدبندی تیم ها به شرح زیر خواهد بود:

سید اول: اندونزی، برزیل، مکزیک، 
فرانسه، اسپانیا و ژاپن

سید دوم: آلمان، مالی، انگلیس، جمهوری 
کره، آرژانتین و اکوادور

سید سوم: نیوزیلند، ایران، سنگال، 
ایالات متحده آمریکا، ازبکستان و مراکش

سید چهارم: کانادا، کالدونیای جدید، 
پاناما، ونزوئلا، لهستان و بورکینافاسو

 zسوژه

نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به منظور تجهیز ورزشگاه آزادی به 
سیستم VAR به تهران سفر می کنند. 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا فصل 
2023/24 از روز دوشنبه 27 شهریورماه 
آغاز می شود و نمایندگان کشورمان 
نساجی  و  پرسپولیس  ن،  ها سپا (
مازندران( به مصاف حریفان خود 
می روند. با توجه به الزام کنفدراسیون 
فوتبال آسیا این رقابت ها با سیستم 
VAR( برگزار  کمک داور ویدئویی )
می شود. به همین منظور نمایندگان 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تجهیز و 
راه اندازی سیستم کمک داور ویدئویی 
)VAR( پنجشنبه 23 شهریورماه وارد 

تهران می شوند.

استارت عربستان با ساخت 4 ورزشگاه 
مدرن برای جام ملت های آسیا

رئیس فدراسیون فوتبال عربستان از ساخت 4 
ورزشگاه مدرن برای میزبانی از جام ملت های 
آسیا 2027 خبر داد. یاسر المسحل رئیس 
فدراسیون فوتبال عربستان اعام کرد برای 
میزبانی از مسابقات جام ملت های آسیا 2027 
اقدامات لازم را آغاز کرده اند. طبق اعام این 
مسئول ورزش، عربستان قصد دارد تا آغاز جام 
ملت های آسیا 2027، 4 ورزشگاه مدرن و جدید 
را احداث کند. بر این اساس ماکتی از یکی از 
ورزشگاه های مدرن که قرار است در شهر جده 
احداث شود رونمایی شد. عربستان به عنوان 
تنها نامزد، میزبان جام ملت های آسیا در سال 
2027 شده است. پیش از این قطر به جای چین 

میزبان جام ملت های آسیا 2023 شد.

برای نصب VAR در ایران؛ 

 AFC زمان حضور نمایندگان
در ایران مشخص شد

جمعه حساس ایران 

قرعه کشی جام جهانی نوجوانان

کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسامی، سازوکار تحقق حق پخش 
تلویزیونی برای فوتبال و باقی رشته های 
ورزشی را در برنامه هفتم توسعه 
تصویب کرد تا پس از مصوب شدن 
این برنامه در صحن علنی مجلس، 
ورزش ایران بتواند از مهم ترین راه 

درآمدزایی اش بهره مند شود.
فوتبال ایران در همه سال های حیاتش 
از مهم ترین راه درآمدزایی که برای این 
رشته ورزشی تعریف شده، محروم 
بوده است. با این حال فدراسیون 
فوتبال، سازمان لیگ و باشگاه ها 
پیش از آغاز لیگ بیست  و سوم 
پیگیری های متعددی برای تحقق حق 
پخش تلویزیونی انجام دادند تا بتوانند 
این راه درآمدزایی را در برنامه هفتم 

توسعه بگنجانند.

حق پخش تلویزیونی در برنامه 
هفتم توسعه

سرانجام این پیگیری ها جواب داد و 
موضوع حق پخش تلویزیونی توسط 
شورای  مجلس  تلفیق  کمیسیون 
اسامی در برنامه هفتم تعریف شد و 
حالا فقط تصویب آن در صحن علنی 
مجلس باقی مانده است. در ادامه 
سازوکاری که کمیسیون تلفیق برای 
تحقق حق پخش تلویزیونی برای تمام 
رشته های ورزشی در نظر گرفته است 
را می خوانید: »براساس ماده 7۸ برنامه 
هفتم، سازمان صداوسیما مکلف شده 
است که با هماهنگی وزارت ورزش و 
جوانان، آیین نامه نحوه تعیین میزان 
حق پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی 
و چگونگی تأمین و تسهیم آن بین 
ذی نفعان را با لحاظ کیفیت و کمیت 
مسابقات و تعداد مخاطبان، ظرف 
شش ماه پس از لازم الاجرا شدن این 
قانون تهیه کرده و به تصویب هیأت 

وزیران برساند.«

آیین نامه حق پخش تلویزیونی 
چطور تنظیم می شود؟

در تبصره یک ماده 7۸ برنامه هفتم 
آمده است که وزارت ورزش و جوانان 
با همکاری فدراسیون هایی که لیگ 
حرفه ای دارند، مکلفند آیین نامه مالی 
بازی جوانمردانه را تهیه کرده و حداکثر 
ظرف مدت شش ماه به تصویب 
مجمع عمومی فدراسیون های مربوطه 
برسانند. با این اوصاف، اولین گام 
فدراسیون فوتبال در ادامه مسیر 
تحقق حق پخش تلویزیونی، تشکیل 
مجمع عمومی و تصویب آیین نامه  
مالی این فدراسیون است تا پس از آن 
وزارت ورزش و جوانان هماهنگی های 
لازم را با صداوسیما برای تصویب این 
آیین نامه در هیأت وزیران انجام دهد.

 
پیشنهاد فدراسیون فوتبال

فدراسیون فوتبال دوم شهریورماه 
پیشنهادش را به کمیسیون تلفیق 
ارائه کرد. در این پیشنهاد که از سوی 

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
مطرح شد، آمده است: »وزارت ورزش 
و جوانان به نمایندگی از فدراسیون ها 
و باشگاه های ورزشی، همه درآمدهای 
مکتسبه از محل تبلیغات محیطی و 
تبلیغات روی لباس مسابقات ورزشی 
را که تصاویرش در قالب برنامه های 
مختلف از سازمان صداوسیما پخش 
می شود، به ردیف درآمدی شماره 
۱40۱۸4 نزد خزانه داری کل کشور 
واریز کند. سازمان صداوسیما نیز 
باید همه درآمدهای قبل، حین و بعد 
از مسابقات ورزشی تیم های ایرانی 
اعم از باشگاهی و ملی را به همین 
حساب واریز نماید و کل این مبلغ به 
نسبت پنجاه درصد سهم وزارت ورزش 
و جوانان به نمایندگی باشگاه ها و 
پنجاه درصد سهم سازمان صداوسیما 

تقسیم می شود.«
 با این حال این پیشنهاد با انتقادهایی 
همراه بود؛ چرا که درآمد حاصل از 
پیراهن باشگاه های بزرگ و پرهوادار 

مانند استقال، پرسپولیس، سپاهان 
و تراکتور با تیم های دیگر قابل مقایسه 
نیست. البته احتمالاً منطق فدراسیون 
پیشنهادی،  چنین  ارائه  در  فوتبال 
درآمد هنگفتی است که از حق پخش 
تلویزیونی حاصل می شود؛ به طوری که 
درآمدهای جانبی مانند اسپانسری و 
تبلیغات محیطی در آن به چشم نمی آید 

و باشگاه ها در نهایت سود می برند.
در هر صورت، همچنان فرصت برای 
فوتبالی ها وجود دارد که با رفع نقاط 
ضعف پیشنهاد ابتدایی فدراسیون 
فوتبال در مجمع عمومی این فدراسیون، 
آیین نامه مالی  را تنظیم کنند تا به حق 
پخش تلویزیونی برسند. البته چنین 
مسیری فقط مختص فوتبال نیست و بر 
اساس متن برنامه هفتم تمام رشته های 
ورزشی می توانند از آن بهره مند شوند. 
البته تصویب برنامه هفتم توسعه در 
کمیسیون تلفیق به معنای اجرایی  شدن 
آن نیست و برنامه باید در ادامه در 

صحن علنی مجلس نیز مصوب شود.

جزئیات طرح مطرح شده در کمیسیون تلفیق

گامی دیگر برای حق پخش همچنان فرصت 
برای فوتبالی ها 
وجود دارد که با 
رفع نقاط ضعف 
پیشنهاد ابتدایی 
فدراسیون فوتبال 
در مجمع عمومی این 
فدراسیون، آیین نامه 
مالی  را تنظیم کنند 
تا به حق پخش 
تلویزیونی برسند. 
البته چنین مسیری 
فقط مختص فوتبال 
نیست و بر اساس 
متن برنامه هفتم 
تمام رشته های 
ورزشی می توانند از 
آن بهره مند شوند

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

جام جهانی نوجوانان با حضور 24 تیم برگزار خواهد 
شد؛ آرژانتین، برزیل، بورکینافاسو، کانادا، اکوادور، 
انگلیس، فرانسه، آلمان، اندونزی، ایران، ژاپن، کره، 
مالی، مکزیک، مراکش، کالدونیای جدید، نیوزیلند، 
پاناما، لهستان، سنگال، اسپانیا، ایالات متحده آمریکا، 

ازبکستان و ونزوئا تیم هایی خواهند بود که در این 
دوره از مسابقات در اندونزی رقابت خواهند کرد.

فیفا دیروز با انتشار بیانیه ای اعام کرد تیم ها بر اساس 
سیستم امتیازی که با توجه به کیفیت عملکرد در پنج 
دوره گذشته جام جهانی زیر 17 سال تعیین شده بود، در 
چهار سید قرار گرفته اند و با قرعه کشی در 6 گروه 4 تیمی 
قرار خواهند گرفت. اندونزی به عنوان میزبان مسابقات 
به طور خودکار در سید اول قرار می گیرد و اصل کلی فیفا 
تضمین می کند که بیش از یک تیم از یک کنفدراسیون 

قاره ای در یک گروه حضور نداشته باشد.
این قرعه کشی توسط جیمی یارزا )مدیر مسابقات 
قهرمانی فیفا( و با کمک استفان آپیا، برنده سابق جام 
فیفا و خولیو سزار که در فینال جام جهانی نوجوانان 
1995 بازی کرده است، انجام خواهد شد. نکته مهم 
اینکه دو تیم برتر هر گروه به همراه چهار تیم برتر رتبه 
سوم جواز حضور در مرحله یک چهارم نهایی را کسب 

می کنند.



 zیادداشت

ژاپن

ترکیه هم قربانی شد

ژاپن بعد از برد 4 بر یک مقابل آلمان، بعد از ظهر دیروز ترکیه را هم با 
نتیجه 4 بر 2 شکست داد. ژاپن شروع خیلی خوبی داشت و در 28 دقیقه 
نخست سه گل زد تا تماشاگران ترکیه بازیکنان و اشتفان کونتز، سرمربی 
این تیم را هو کنند. کیتو ناکامورا، مهاجم رنس فرانسه ستاره ژاپن بود 
که دو گل زد. کونتز که پیش از این هم بابت نتایج ضعیفش تحت فشار 

بود،  با این شکست ممکن است به زودی برکنار شود.

تیری آنری

شروع فوق العاده

تیری آنری، سرمربی جدید تیم امید فرانسه در مأموریت جدیدش شروع 
فوق العاده ای داشته. شاگردان آنری بعد از برتری 4 بر یک مقابل دانمارک 
موفق شدند امید اسلوونی را هم با 4 گل شکست بدهند. فدراسیون 
فوتبال فرانسه با انتخاب آنری امیدوار است که به مدال طای فوتبال 
المپیک پاریس برسد. یکی از اولین تصمیمات آنری انتخاب زییر – امری، 

هافبک 17 ساله پاری سن ژرمن به عنوان کاپیتان تیمش بوده.

میلاد سرلک

دور از ترکیب اصلی

میاد سرلک در بازی دیروز تیم ملی هم جایی در ترکیب اصلی نداشت. 
دعوت هافبک پرسپولیس که در آستانه مشمول شدن بود، جنجال 
زیادی بوجود آورد، ولی قلعه نویی تأکید داشت که توجهی به فضای 
مجازی ندارد و بازیکنان را تنها بر اساس شایستگی دعوت کرده است. 
با این حال او در هیچ کدام از دو بازی دوستانه اخیر مقابل بلغارستان و 

آنگولا از سرلک در ترکیب اصلی استفاده نکرد.

سینا فتوت
روزنامهنگار

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

صعود میلی متری 
تیم امید

تیم امید به رغم 
شکست یک بر صفر 

مقابل ازبکستان موفق 
شد به عنوان یکی از 

چهار تیم دوم برتر به 
مرحله نهایی مقدماتی 

المپیک صعود کند. تیم 
امید به لطف برد پرگل 

مقابل افغانستان و 
تفاضل گل بهتر نسبت 
به سایر تیم های دوم، 
یکی از 16 تیم حاضر در 
مرحله نهایی مقدماتی 

المپیک در قطر 
خواهد بود. تا لحظه 

مخابره این خبر صعود 
تاجیکستان، چین و 

ایران به عنوان برترین 
تیم های دوم قطعی 

شده بود و تیم چهارم 
از بین کویت و مالزی 

خواهد بود.  

ZOOM
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احکام انضباطی 
سریع اما کم  تأثیر

محرومکردنبازیکنانومربیان
قانونشکندرلیگبرترفوتبال
کشوربلافاصلهبعدازارتکاب
در بایسته کاری خطاهایشان
فصلجاریاینلیگبودهاما
کوتاهبودناینمجازاتوحضور
بعدی دیدارهای در خاطیان
تیمشاناگرهمحسنیدرتعلیق
اولیهآنهاوجودداشته،ازبینبرده
واثرگذاریایناقدامتأدیبیرابه

حداقلرساندهاست.
وقتیدرشروعلیگبیستوسومو
درپایانهریکازدیدارهایهفته
اولکمیتهانضباطیفدراسیون
حکمتعلیقخاطیانرابلافاصله
ودریکی،دوساعتنخستبعد
ازاتماممسابقههاصادرکرد،این
امیددردلهابهوجودآمدکه
اینبارسازمانلیگمیخواهد
هرچهسریعترهربیانضباطی
وبیحرمتیراازریشهقطعو
احترامواخلاقرابرلیگنهچندان
قاعدهمندماحاکمگرداند.این
امیداماواهیبودودراکثرموارد
فردتعلیقشدهبدونهرپیگرد
روشنومجازاتآشکاریمجوز
شرکتدربازیبعدیتیمشرا
گرفتودرروزهایبعدیهم
حکمیصادرنشدکهمشخص
کندفردخاطیواقعاًمجازاتو
تأدیبشدهوحتییکروزوبه
اندازهیکمسابقهاجازههمراهی

تیمشراکسبنکردهاست.
البتهدربعضیمواردخاطیانبه
کمیتهانضباطیوکمیتهاخلاق
رفتندوتوضیحاتیراارائهدادنداما
کمترکسیآنچناننقرهداغشدکه
درسعبرتیبرایخاطیاناحتمالی
بعدیباشدومعمولاًفردفراخوان
شدهبهکمیتهانضباطیمیآمد
وموضوعرارفعورجوعمیکرد.
اکثراینتنبیهاتنیمهتمامبرای
مربیانوبازیکنانیبودکهنحوه
قضاوتمسابقاتتیمهایخودرا
زیرسؤالبردهبودندولیمحمد
ربیعیسرمربیذوبآهنبدون
توجهبهسستبودناحکامتعلیق
کمیتهانضباطیوقتیتیمشدر
دیدارهایهفتهسوملیگباگل
»آفسایدحتمی«گئورگیگولسیانی
بردصفر-1خودراباتساوی1-1
عوضکردچنانباترسولرزبا
موضوعبرخوردکردکهتوگویی
ممکناستدرصورتاعتراض
بهاینگلباشلیکگلولهای
ویرابکشند.ویگفت:»البته
نمیتوانبهداوریهااعتراضکرد
زیرامامربیانرابلافاصلهمحروم
میکنندامامثلاینکهگلمساوی

پرسپولیسآفسایدبوده!«
احتمالاًربیعیبعدازدیدنموارد
مشابهواینکهچطورباعلیرضا
که چشمی روزبه و بیرانوند
حرفهایبسیارتندتریدرقیاس
بااوزدهبودند،هیچبرخوردقاطعی
صورتنگرفت،ازلحنصحبتآن
روزخودپشیمانشدهوفهمیده
کهچطوریکماجرایغیرواقعیرا
واقعیوخطرغیرموجودراموجود

تلقیکردهاست.
سالهااستکههمهفهمیدهاند
دلیلاصلیبندنشدنسنگروی
سنگدرلیگمامماشاتبیش
ازحدمبادیانضباطیفدراسیون
درحقخاطیانبودهاستو
امسالهمفقطشاهدپزبرخورد
سریعوقاطعباقانونشکنان
بودهایم.اینپزجدیدراباید
بهسازمانلیگتبریکگفت
زیرامجریلیگیاستکهنه
باشگاههایشواقعاًحرفهایاند،
نهداورانشکماشتباه،نهمدیران
باشگاههایشخوشسخن،نه
بازیکنانشچندانباانصافونه
مربیانشچندانعدالتمدارو
حالابهزیورصادرکردنچپو
راستاحکامتعلیقینهچندان
ماندگارهمآراستهشدهاست.این
تنهاحسنیبودکهسازمانلیگو
فدراسیونفوتبالقبلاًنداشتندو

امسالبهآنهممزینشدهاند.

تیمامیددربازیحساسمرحلهاول
مقدماتیالمپیکبایکگلمغلوب
ازبکستانشد.پیروزیدراینبازی
میتوانستصعودشاگردانعنایتیبه
مرحلهپایانیراقطعیکندوآنهاحتیبا
تساویهممیتوانستندصعودشانبه
مرحلهبعدرابهعنوانیکیازتیمهای
دومبرترقطعیکنند،بااینحالیک
اشتباهدفاعیدرشروعنیمهدومگران
تمامشدتاتیمامیدبعدازدوبردپرگل

یکبرصفربازندهشود.
عنایتیمطابقانتظارتیمشرابا
چیدمان1-3-2-4بهزمینفرستاده
بودودرانتخاببازیکنانشرویکردی
نسبتاًمحتاطانهداشت.اوترجیحداده
بودازیاسینسلمانیدرپستگوش
راستاستفادهکندوعلیپوردارا
بهعنوانسومینهافبکمیانیدر
ترکیبقرارگرفت.ظاهراًدلیلچنین
تصمیمیتقویتخطمیانیبود،ولی
اینراهکارجوابندادتاسرمربیتیم
امیدمجبوربهیکتعویضزودهنگام
شود.اودردقیقه31هاشمنژادرابه

جایپوردارابهزمینفرستادتاسلمانی
بهپستاصلیاش،هافبکتهاجمی
برگرددوازایندقیقهتیمامیدبازی

روانتریداشت.
نیمهاولکمحادثهبودوباتساویبدون
گلبهپایانرسید.برنامهازبکستان
پرسازجلوبود،ولیتیمامیدموفق
شدازاینپرسخارجشودوبازیرادر
اکثردقایقنیمهاولکنترلکرد.البته
ازبکستانبرایکنترلبازیکنانتکنیکی
تیمامیدگاهیمتوسلبهخشونت
میشدوحناحطاب،داورکمتجربه
سوریهایهمبرخوردهای50-50رااکثراً

بهنفعمیزبانسوتمیزد.
اولینخطرجدیبازیدردقیقه20روی
یکضربهایستگاهیبهنفعازبکستان
بودکهضربهداورونوفبااختلافکمی
ازکناردروازهبیرونرفت.دردقیقه
26همشوتازراهدوریلداشفرا

خالدآبادیمشتکرد.

اشتباه سرنوشت ساز
نیمهدومبایکشوکبهتیمامید

شروعشدوازبکستانروییکحمله
سادهبهگلرسید.بردبارنتوانست
توپبلندیکهازخطدفاعازبکستان
بهپشتدفاعایرانفرستادهشدهبود
رادفعکندتاعباسبکفیضاللهافدر
موقعیتتکبهتکدروازهخالدآبادی
رابازکند.اینمهاجمسریعوتکنیکی
پدیدهجدیدفوتبالازبکستاناستکه
درجامجهانیجواناندرخشیدوحتی
درفینالتورنمنتکافابرایدقایقیدر
ترکیبتیمبزرگسالاناینکشورمقابل

تیمملیایرانبهمیدانرفت.
عنایتیبعدازاینگلصیادمنشراکه
درنیمهاولمصدومشدهبودتعویض
کردوبهجایاوآریابرزگررابهزمین
فرستاد.بهنظرمیرسیدکهتیمامید
بعدازاینتعویضتغییرسیستمهم
دادهوباحضوربرزگروهاشمنژاددر
خطحملهباچیدمان2-4-4بازیکند.

تیمامیدبعدازدریافتگلجلوکشید،
ولیعبورازپرسازبکستانکارسختی
بود.درایندقایقمدافعانتیمامید
چندبارهممرتکباشتباهشدندو

چیزینماندهبودکهمیزبانبهگل
دومبرسد.جدیترینموقعیتتیم
میزباندردقیقه74بودکهخالدآبادی
توانستموقعیتتکبهتکحریف

رادفعکند.
عنایتیدردقیقه84سهتعویض
یوسفی، یا ر آ  همزمانداشتو
محمدحسیناسلامیومحمدمهدی
احمدیرابهزمینفرستاد.اوهمچنین
سلمانی،کاپیتانتیمشکهدراین
دقایقکارآییزیادینداشتراتعویض

کرد.
تیمامیددراینلحظاتبرایرسیدن
بهگلتساویبرنامهدقیقینداشتو
بیشتربهدنبالاستفادهازتوپهای
بلندبود،ولیخطدفاعازبکستانبه

ندرتمرتکباشتباهشد.
حرکتپابهتوپحسیننژادازمیانه
زمینآخرینفرصتجدیتیمامیدرا
ساخت.هافبکسپاهانچندبازیکن
ازبکستانراجاگذاشتتادرنهایت
پشتمحوطهجریمهمتوقفشود.
داوردراینصحنهمیتوانستآوانتاژ

بدهد،ولیترجیحدادخطااعلامکند.
حسیننژاداینضربهایستگاهیرازد
کهبافاصلهنسبتاًزیادیبیرونرفت.

محمدرضا  ن: یرا ا  مید ا ترکیب
بادی،محمدامینحزباوی، خالدآ
محمدرضابردبار،سامانتورانیان)آریا
یوسفی84(،حسینگودرزی،محمد
قربانی،محمدجوادحسیننژاد،علی
پوردارا)هاشمنژاد31(،امیرجعفری
)محمدمهدیاحمدی84(،یاسین
سلمانی)محمدحسیناسلامی84(و

اللهیارصیادمنش)آریابرزگر48(
سرمربی:رضاعنایتی

ترکیبامیدازبکستان:ولادیمیرنظراف،
محمدقادرهمرعلیوف،ابراهیمخلیل
یلداشف،علیبکداورونوف،عبدالقادر
حسینوف،عمرعلیرحمانعلیوف،
جسوربکجلالالدینوف،عباسبک
فیضاللهاف،عبدالرئوفبوریاف،
حسیننورچائف)روسلانبکجیانوف
4+90(واولوگبکخوشیموف)علیشر

اودیلوف59(
سرمربی:تیمورکاپادزه

تیم امید در لحظات 
پایانی برای رسیدن 

به گل تساوی برنامه 
دقیقی نداشت 

و بیشتر به دنبال 
استفاده از توپ های 

بلند بود، ولی خط 
دفاع ازبکستان به 

ندرت مرتکب اشتباه 
شد

تیمملیفوتسالبرایشرکتدر
تورنمنتششجانبهبرزیلراهیاین
کشورشدهوبامدادپنجشنبهدراولین
بازیاشباپاراگوئهروبهرومیشود.
اینیکیازمهمترینبرنامههای
تدارکاتیتیمملیفوتسالاستو
ازمدتهاقبلوحیدشمساییبرای
حضوردرآنبرنامهریزیمیکرد،بااین
حالاخبارزیادیازاینتیممخابره
آنهادرسکوتخبریوارد نشدهو

برزیلشدهاند.
رستمیها، مهدی مسعودمحمدی،
علیرضا درخشانی، محمدحسین
رفیعیپور،محمدرضاسنگسفیدی،
ــرمی، ــلیاکــ ــر،عـ ــ ــی ــدشــ ــهدیاســ مــ
سالارآقاپور،بهروزعظیمی،مجتبی
پارساپور،مهدیکریمی،حسینطیبی،
محمدحسین و احمدعباسی سعید
بازیارچهاردهبازیکنمنتخبشمسایی

برایاینمسابقاتهستند.

تیمملیفوتسالساعت45دقیقه
ــازیاش بامدادپنجشنبهدراولینب
مقابلپاراگوئهقرارمیگیرد.ایراندر
دومینبازیاینگروهباکلمبیاروبهرو
میشودودرنهایتبازیکلمبیا–
پاراگوئهتکلیفاینگروهراروشن

خواهدکرد.
گروهاولاینمسابقاترابرزیلمیزبان،
وعربستانتشکیلمیدهند. ــن ژاپ
برزیلساعت2:15بامدادپنجشنبه

بهمصافتیمملیژاپنمیرود.
ــروه25 ــ ــیمهایصدرنشینهرگ ت
شهریوردرمرحلهنیمهنهاییبهصورت
ضربدریبهمصافتیمدومگروهمقابل
خواهندرفتودیدارتیمهایقعرنشین
گروههانیزدرهمینروزبرگزارخواهد
شد.تیمهایپیروزوبازندهمرحله
نیمهنهاییهمروز26شهریوردر
دیدارهایردهبندیوفینالبهمیدان

خواهندرفت.

انتظارمیرودبرزیلبهعنوانسرگروه
و کند صعود نیمهنهایی مرحله به
تیمملیفوتسالدرصورتصعوداز
گروهششانسروبهروشدنبامیزبان
پرستارهمسابقاتراخواهدداشت.اگر
شاگردانشمساییموفقبهسرگروهی
شوندازرویاروییاحتمالیبابرزیلدر
نیمهنهاییاجتنابمیکنندوشانس
خوبیبرایرسیدنبهفینالخواهند

داشت.

ایراندرردهششمفوتسالجهان
استوپاراگوئهوکلمبیابهترتیب
دهمودوازدهمهستند.بدینترتیب
شاگردانشمساییرویکاغذشانس

خوبیبرایصعودازاینگروهدارند.
اینبازیهادرشهرکوچکسوروکابادر
ایالتسائوپائولوبرگزارمیشود.سالن
15هزارنفری»سوروکاباآرنا«میزبان
اینمسابقاتاستوبلیتفروشیاین

رقابتهاآغازشدهاست.

تیم ملی فوتسال در سکوت خبری وارد برزیل شد

لحظه شماری برای روبه رو شدن با میزبان پرستاره

دست خالی در بازی سرنوشت
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 اگر به واقع باشگاه 
استقلال پول برای 

جذب سرمربی خارجی 
دارد، چرا در راستای 
پرداخت بدهی های 

بازیکنان اقدامی 
انجام نمی دهد؟! آیا 

این رفتار نشانه هایی 
از تناقض عمیق در 
سیاستگذاری های 

مدیر استقلال 
نیست؟!

از کمپ آبی
استقلال

4

ــی روی خط  ــام حت ــود جواد نکون ــرار ب ق
برنامه فوتبال برتر هم نرود اما 
اتفاقاتی در پس پرده رخ داده که در 
نهایت نکونام را به سمت پاسخگویی 
علیه اظهارات هفته گذشته علی 

خطیر سوق داد.
البته برنامه ریزان برنامه فوتبال برتر 
ــه طور حضوری  ــد ب ــی تاش کردن خیل
پذیرای نکونام باشند تا در همان 
پوزیشنی که هفته پیش علی خطیر 
قرار داشت، او نیز قرار بگیرد اما 
سرمربی استقال حاضر به حضور 
در برنامه نشد و فقط به طور تلفنی  
درباره اظهارات مدیریت باشگاه 

استقال حرف هایی زد.
نکونام در اظهارات اخیر خود به 
موضوعات متعددی اشاره کرد. از 
جمله مسائل مربوط به خروج نام 
برخی بازیکنان از فهرست که سرمربی 

استقال تأکید کرده بود که هرگز 
موافق جدایی بازیکنانی همچون 
آریا برزگر یا منتظر محمد نبوده و 
اگر هم بوده شروطی داشته است. 
دیگر موضوعی که سرمربی استقال 
روی خط برنامه فوتبال برتر به آن 
اشاره کرد به ماجرای جذب بازیکنان 
خارجی اختصاص داشت که سرمربی 
ــد کرد  استقال در این خصوص تأکی
هرگز در جریان جذب بازیکنان جدید 

. نیست
حتی نکونام، گوستاوو بانکو را نیز 
به طور صددرصدی مورد تأیید قرار 
نداده است اما به هر حال برای اینکه 
دستش در خط حمله خالی نباشد و 
با توجه به اینکه سوابق بانکو نیز 
مطلوب است در نهایت پذیرفته این 
بازیکن به استقال بیاید اما همان 
طور که سرمربی استقال نیز اشاره 
کرد، اولویت او برای حضور در خط 
حمله استقال روبرتو تورس بوده 
که سر از باشگاه گل گهر سیرجان در 

آورده است.

جدایی تورس اما قطعاً به اندازه تاش 
علی خطیر برای حضور یک مربی 
خارجی در استقال دردآور نیست. 
موضوعی که نکونام صراحتاً به آن 
اشاره داشت و اعام کرد در روزهایی 
که او مشغول آماده سازی تیمش بوده، 
خطیر تاش می کرده مقدمات حضور 
سرمربی خارجی را در ایران فراهم کند 
تا اگر او استعفا کرد یا در لیگ لغزشی 
داشت بافاصله گزینه مورد نظر خود 
را به جای نکونام در رأس کادر فنی 

قرار دهد.
اینکه خطیر به واسطه روابطش با 
ایتالیایی ها از میان مربیان این کشور 
به دنبال گزینه جانشینی نکونام بوده 
یا اینکه سراغ مربیان دیگر کشورهای 
اروپایی از جمله اسپانیا نیز رفته روشن 
نیست و فقط بحث حضور سرمربی 
خارجی به جای نکونام مطرح بوده اما 
مسأله مهم تر در این ماجرا این است 
که خطیر با یکی از مربیان همواره 
مورد اعتماد نکونام نیز وارد مذاکره 
شده تا اگر سرمربی خارجی به جای 

جواد وارد ایران شد، او را به عنوان فرد 
اول کادر فنی بعد از سرمربی خارجی 

برگزیند!
نکونام که در جریان ماجرا قرار 
گرفته خود به این موضوع اشاره و 
ــا دستیار من مذاکره  اعام کرد که ب
شده تا دستیار سرمربی خارجی 
آینده استقال شود. نکونام نامی از 
دستیارش نبرد اما شخصی که طرف 
مذاکره با علی خطیر قرار گرفته 
مهدی هاشمی نسب است که بر سر 
حضورش در کادر فنی استقال تأخیر 

بسیاری ایجاد شد.
هیچ بعید نیست دلیل تأخیر حضور 
هاشمی نسب در استقال همین 
مسائل باشد و صحبت هایی که خطیر 
با این مربی کرده اما در هر حال 
هاشمی نسب به دلیل دوستی که با 
نکونام داشت در نهایت به کادر فنی 

استقال اضافه شد.
پرواضح است که هر مربی جای 
ین اتفاقات  بت ا نکونام باشد با
بشدت از مدیریت باشگاه استقال 

دلخور می شود و برنمی تابد؛ آن هم 
در شرایطی که تازه کارش را با این 
باشگاه شروع کرده، مدیریت به دنبال 
انتخاب سرمربی خارجی باشد و به 
موازات آن نیز با مهدی هاشمی نسب 
برای دستیاری سرمربی خارجی آینده 
مذاکره کند که خبر این مذاکرات نیز 

به گوش سرمربی برسد.
اینکه خطیر در شرایطی که قادر به 
پرداخت بدهی فصل قبل نیست 
و 40درصد از حقوق بازیکنان باقی 
مانده و در فصل جاری نیز هیچ پولی 
پرداخت نشده، با چه بودجه ای در حال 
مذاکره با سرمربی خارجی بوده و حتی 
به دستیار نکونام نیز وعده ماندن در 
کادر فنی را داده از عجایب است. اگر 
به واقع باشگاه استقال پول برای 
جذب سرمربی خارجی دارد، چرا در 
راستای پرداخت بدهی های بازیکنان 
اقدامی انجام نمی دهد؟! آیا این 
رفتار نشانه هایی از تناقض عمیق در 
سیاستگذاری های مدیر استقال 

نیست؟!

پلن 2 خطیر علیه نکونام

سرمربی خارجی + هاشمی نسب!

آندره آ استراماچونی

میان دعوای نکو و خطیر

پای آندره آ استراماچونی هم به دعوای نکونام و خطیر بازشده و سرمربی 
استقلال درباره ارتباط استراماچونی با خطیر گفت: »آقای خطیر! 
اگرارتباط تان این قدر با استرا خوب است که از او در مورد بازیکن استعلام 
می گیرید، کاش راضی اش می کردید یک ماه دیرتر پولش را بگیرد که 
از آسیا حذف نشویم. نه اینکه یک ریال از طلبش را کم نکند که هیچ، 

حتی دیرکرد دو روزه پول برگشتی را هم بگیرد!«

محمدرضا خالدآبادی

حق انتقال روی هوا

باشگاه استقلال با باشگاه هوادار توافق کرده بود که در ازای پرداخت 
9 میلیارد تومان محمدرضا خالدآبادی را آبی پوش کند. اما تا به امروز 
این مبلغ از سوی باشگاه استقلال به باشگاه هوادار پرداخت نشده تا 
یک شکایت دیگر باشگاه استقلال را تهدید کند. ظاهراً باشگاه هوادار 
یک ماه دیگر به باشگاه استقلال فرصت داده است. آیا خطیر از پس 

این بدهی اندک برمی آید؟

گوستاوو بلانکو

در انتظار رونمایی

باشگاه استقلال برای گوستاوو بلانکو بلیت تهران تهیه کرده و طبق 
آخرین خبرها قرار بود این بازیکن از ترکیه به تهران بیاید. اگر اتفاق 
خاصی رخ ندهد بلانکو از شنبه در تمرینات استقلال حاضر خواهد شد. 
البته اگر این بازیکن با خستگی مواجه نباشد ممکن است زودتر هم 
در تمرین استقلال رونمایی شود. جالب اینکه نکونام این بازیکن را هم 

تأیید قطعی نکرده است!

وزیرجدید خطیر را 
تأیید می کند؟

با معرفی کیومرث هاشمی 
به عنوان وزیر پیشنهادی دولت 
ران  دا ین سؤال میان هوا ا
ست  د به  ست  د ل  ستقا ا
ینکه  ا ز  ا بعد  که  د  می شو
هاشمی رأی اعتماد بگیرد آیا 
علی خطیر همچنان به فعالیت 
در این باشگاه ادامه خواهد 
داد؟ برخی معتقدند عملکرد 
یت  نها ر د خطیر  سب  منا نا
منجر به تغییراتی در مدیریت 
این باشگاه شود. حتی گفته 
ــام  ــام که ن شده خطیر در این ای
کیومرث هاشمی مطرح بوده، 
قصد داشته نشست هایی را 
با وزیر آینده ورزش و جوانان 
برگزار کند که موفق به انجام 
این کار نشده است. به هرحال 
پیش بینی می شود کمتر از یک 
ماه دیگر وضعیت خطیر با 
استقال مشخص شود و اگر 
هاشمی به ادامه حضور این 
شخص در مدیریت استقال 
شته باشد، قطعاً  د دا عتقا ا

موضوع روشن خواهد شد.
 

گلرسوم استقلال 
کیست؟

ره  با ر د ز  هنو م  نا نکو د  ا جو
تیمش  م  سو ن  ه با ز ا و ر د
تصمیمی اتخاذ نکرده است. 
محمد جواد کیا که چندی قبل 
توسط مدیریت باشگاه جذب 
شد، از سوی نکونام مورد تأیید 
قرارنگرفته است. این دروازه بان 
جوان اما همچنان منتظر است 
نکونام مجوز حضوراو در تمرینات 
را بدهد تا به عنوان دروازه بان 
سوم استقال شناخته شود. 
نفر  ن  ا به عنو لبته هرکسی  ا
سوم این پست لقب بگیرد، 
شانسی برای حضور در ترکیب 
استقال نخواهد داشت و تا 
زمانی که حسینی حی و حاضر 
است، نکونام روی گلر دیگری 
سرمایه گذاری نخواهد کرد و 
حتی نفر دوم این پست هم 
شانسی برای بازی در استقال 
نخواهد داشت. حتی نکونام 
اعام کرده تا زمانی که حسینی 
از بازی های آسیایی بازنگردد 
استقال را به لیگ نمی فرستد 
که این نشان دهنده اتکای او به 

حسینی است.

استارت محمدی
مهرداد محمدی تمریناتش را با 
استقال شروع کرده و درتاش 
است با حفظ آمادگی در ادامه 
بازی های لیگ برتر حاضر شود. 
محمدی چند روزی درانگلستان 
ینکه  ا ز  ا بعد  و  برد  سر به 
فرزندش به دنیا آمد دوباره 
راهی کشورمان شد. محمدی 
که از جمله لژیونرهای فوتبال 
ایران محسوب می شود با به 
ثمر رساندن گل هزارم استقال 
در لیگ برتر توانست نام خود را 
در کتاب تاریخ باشگاه استقال 

برای همیشه حک کند.

استقلال با اسپانسر 
جدید توافق می کند؟

اسپانسری که با باشگاه استقال 
به توافق رسیده بود، اولین چک 
خود را پول نکرده است. این چک 
به مبلغ 20 میلیارد بوده وهمچنان 
پرداخت نشده است. با این حال 

مسئولان باشگاه استقال اصرار 
دارند با همین شرکت که نام 

برند آن روی پیراهن استقال 
به  بسته  نقش  نیز 

ــد.  همکاری ادامه دهن
اما زمزمه هایی هم 
ل  حتما ا بر مبنی 
انتخاب یک شرکت 

دیگر برای همکاری به 
گوش می رسد که هنوز مورد تأیید 

قرار نگرفته است.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zسوژه

تبرئه دو کارمند استقلال در جلسه اول بازپرسی

ایمیل های آمانوف پاک نشده بود
 زمان قابل توجهی ذهن اهالی فوتبال 
و هواداران استقال درگیر ماجرای پاک 
شدن ایمیل های مربوط به آمانوف 
بود. مدیران سابق استقال از طرفی 
خبرهایی را درباره دو کارمند این باشگاه 
نشر داده بودند که در آن ادعا شده بود 
کارمندان نوتیس های آمانوف را سر 
خود پاک کرده اند اما 
با حضور کارمندان 
باشگاه استقال 
در اولین جلسه 
بازپرسی روشن 
شد که هیچ یک 
از این ادعاها صحت نداشته 

است. فرزاد نادرى، مترجم ریکاردو 
ساپینتو، که نامش در این پرونده 
مطرح شده بود با ارائه مستنداتی در 
این خصوص توضیحاتی داده که جالب 
توجه است: »من پیش از این هم اعام 
کرده بودم این ادعا دروغ و یک تهمت 
است که خوشبختانه در مرحله اولیه 
رسیدگی این ادعا رد و پرونده مختومه 
شد. در این ادعاى غیرواقعی آنقدر 
موضوعات متناقض و عجیبى مطرح 
شده که واقعاً نمی توانیم منبع انتشار 
این دروغ ها را پیدا و شکایت کنیم. 
آقاى محمدرضا بیات، عضو حقوقی 
باشگاه، در جلسه اى به من اعام 

کردند ایمیل هاى خروجی ارسال شده 
باشگاه پاک شده ، درحالی که ایمیل 
آمانوف ایمیل ورودى و دریافتی است 
و البته این ادعا از اساس دروغ است. 
برخی هم ادعا کردند ایمیلی پاک شده 
که از جانب باشگاه تحویل ما شده در 
حالی که اصاً این آدرس ایمیل را خود 
من ایجاد کردم و این ادعا هم دروغ 
بود.« نادری درادامه توضیحات خود 
گفته: »پرونده شکایت از من و بهنام 
نصیرى در تاریخ ١٩ تیرماه تشکیل شد. 
بر اساس اباغیه نتیجه بازپرسی که در 
سامانه هم قابل مشاهده است این 
شکایت از اساس رد شده و پیگیرى آن 

نشان می دهد پرونده مختومه اعام 
شده؛ چون این ادعا دروغ و بهانه گیرى 
بود. مقصرانی که به پیغام هاى شفاهی 
و نوتیس هاى مکتوب آمانوف بى توجه 
بودند حالا مسئول فسخ قرارداد و 
خسارت این شکایت هستند. این 
افراد بارها در حضور همه اعضاى 
باشگاه گفتند آمانوف محکوم می شود 
و دستش به جایى بند نیست. حالا 
هم مسئولیت اقدامات خودشان را 
قبول کنند. آقاى حجت کریمی درست 
گفت که ایمیلی پاک نشده چون اینها 
سناریوى ساختگی عامان این فاجعه 
بود. ٥٠٠ هزار دلار به استقال خسارت 

زدند و می خواهند با داستان سازى از 
حقیقت فرار کنند. البته حق شکایت و 
اعاده حیثیت براى من هم وجود دارد 
که در این مدت چنین تهمت زشتی را 
در رسانه ها شنیدم و خواندم و البته از 
بعضی رسانه ها هم گله دارم چون بدون 
هیچ مدرکی چنین ادعا و تهمتی را علیه 

من مطرح کردند.«
حالا این سؤال مهم مطرح است که به 
راستی چرا مدیران سابق استقال باز 
هم در ماجرای آمانوف به هواداران این 
باشگاه دروغ گفته اند و با تهمت زدن 
هن  ذ ه   شگا با رمند  کا و  د علیه 

افکارعمومی را منحرف کرده اند؟!

    چهارشنبه  22 شهریور  1402  سال بیست و هفتم  شماره 7398 



 وضعیت عجیب 
هافبک استقلال

 روزهای بی»مهری« 
ادامه دارد

از 2084 به صفر سعید مهری که 
تا پایان هفته چهارم لیگ بیست و 
سوم حتی یک دقیقه هم در ترکیب 
استقلال قرار نگرفته، فصل پیش 
در لیگ برتر، جام حذفی و سوپر جام 
مجموعاً 32 بار در ترکیب استقلال 
قرار گرفت. او که در 3 پست هافبک 
دفاعی، هافبک میانی و هافبک 
هجومی به میدان رفته بود، برای 
استقلال 2 گل به ثمر رساند و 3 بار 

هم موفق به ارسال پاس گل شد.
مجموع دقایق حضور این بازیکن 
در ترکیب استقلال 2084 دقیقه 
نگین  میا  . هد می د ن  نشا ا  ر
حضور مهری در ترکیب استقلال 
69 دقیقه بوده که این نشان از 
تأثیرگذاری او در استقلال فصل 
پیش داشته است. هرچند که 
نارضایتی هایی از سوی هواداران و 
حتی کارشناسان نسبت به شکل 
بازی مهری در استقلال وجود 
داشت و او گاه به واسطه نمایش 
نه چندان راضی کننده اش زیر تیغ 
انتقادات قرار گرفت اما به هرحال 
جزو عناصری به حساب می آمد 
که عمیقاً مورد اعتماد سرمربی 
پرتغالی فصل پیش استقلال قرار 
داشت و ساپینتو اعتقاد ویژه ای به 

این بازیکن داشت.
سعید مهری شاید تصور می کرد 
به واسطه حضور چشمگیر در 
ترکیب استقلال بتواند مدیران 
استقلال را متقاعد به پرداخت 
دستمزد ویژه کند اما بر سر تعیین 
دستمزدش چالش بسیاری به وجود 
آمد که این منجر به غیبت های 
طولانی این بازیکن در تمرینات 
شد و مهری زمان قابل توجهی را از 
دست داد و نتوانست همپای دیگر 
بازیکنان تمرین کند. نکونام نیز 
اصرار صد درصدی روی حضور این 
بازیکن نداشت به این دلیل که او 
قصد داشت شاکله اصلی تیمش را 

با دیگر بازیکنان بچیند.
عزم نکونام آنجا هویدا شد که 
او با بازیکنانی همچون چشمی، 
مهدی پور و رضاوند شاکله اصلی 
تیمش را چیدمان کرد. هرچند که 
در دو بازی اول سرمربی استقلال 
به نیک نفس نیز میدان داد اما 
ترکیب  ر  د نیک نفس  ر  حضو
استقلال در بازی اول به دلیل 
محرومیت چشمی بود. در بازی 
دوم نیز چشمی در خط دفاع به 
کار گرفته شد تا نیک نفس در 
ترکیب خط میانی به میدان برود 
اما سرمربی استقلال قصد دارد 
از همان ترکیب سه نفره چشمی، 

مهدی پور و رضاوند استفاده کند.
این تصمیم بیش از آنکه به ضرر 
نیک نفس باشد، آینده کاری مهری 
در استقلال را به مخاطره خواهد 
انداخت. بازیکنی که تا پایان هفته 
چهارم صفر دقیقه بازی مقابل نام 
او قرار گرفته و به همین سبب 
شانس ملی پوش شدن را نیز از کف 

داده است.
مهری فصل پیش چنان پیش رفت 
که حتی در فهرست تیم ملی نیز 
دیده شد و امیر قلعه نویی در یک 
بازی تدارکاتی نیز به او میدان داد اما 
بعید است با توجه به وضعیتی که او 
در ترکیب اصلی تیم باشگاهی اش 
دارد و درصد کمی وجود دارد که 
برای استقلال به عنوان مهره اصلی 
بازی کند، در ادامه لیگ بتواند 
سرمربی تیم ملی را برای دعوت خود 

به تیم ملی متقاعد کند.
درواقع مهری برای بازگشت به تیم 
ملی ابتدا باید جواد نکونام را راضی 
کند و اگر از خوان جواد بگذرد تازه 
دوباره امیر قلعه نویی خواهد رسید 
که البته در پست هافبک میانی تیم 

ملی با تعدد نفرات مواجه است.
زمان اندک تا شروع جام ملت های 
آسیا به احتمال زیاد فرصت حضور 
در تیم ملی را از مهری خواهد گرفت 
اما به هرحال این بازیکن برای ادامه 
حیات خود در فوتبال ایران باید 
جنگی تمام عیار را آغاز کرده و به 
رقابت سخت با گزینه های اصلی 

بازی در خط میانی بپردازد.

 zگزارش

کنار گذاشتن سامره 
تکذیب شد

روز گذشته مهمترین 
خبری که پیرامون 
باشگاه استقلال 
منتشر شد، کنار 

گذاشتن علی سامره 
سرپرست استقلال 
توسط نکونام بود. 

اتفاقی که در راستای 
چالش بین نکو و خطیر 
طبیعی به نظر می رسد، 

اما بعد از انتشار این 
خبر باشگاه استقلال 

شایعه برکناری سامره 
را تکذیب کرد. با توجه 

به اینکه باشگاه 
استقلال کنار گذاشتن 

سرپرست را تکذیب 
کرده فعلاً اختلافات 

همانند آتش زیر 
 خاکستر باقی مانده

و بعید نیست که در 
آینده خودش را به 
صورت جدی نشان 

دهد. تا اینجای کار که 
نکو و خطیر هیچ جوره 

کوتاه نیامدند و هر 
کس طی این مدت ساز 

 خود را کوک 
کرده است.

ZOOM

ارسلان مطهری

رقابت با مهاجم خارجی

نکونام در تازه ترین مصاحبه خود اعلام کرد که اعتقادی به مهاجم آرژانتینی 
ندارد، اما قرار است این بازیکن به استقلال بیاید. در صورتی که گوستاوو 
بلانکو به استقلال بیاید و بتواند رضایت نکو را جلب کند، کار برای ارسلان 
سخت می شود. مطهری که در ترکیب استقلال جا افتاده با آمدن بلانکو قطعاً 
وارد چالش رقابت می شود. مطهری این روزها خودش را برای کمک کردن 

به تیم عنایتی آماده می کند و بعد از بازگشت باید برای رقابت مهیا شود.

استقلال

تمرین پشت درهای بسته

تیم استقلال این روزها خودش را برای بازی دربی آماده می کند. البته 
به دلیل بازی های لیگ قهرمانان آسیا و تیم امید و همچنین اردوی تیم 
ملی تغییراتی قرار است در برنامه بازی های استقلال در لیگ برتر صورت 
گیرد، اما استقلال با هر بازی که دوباره به لیگ برتر بازگردد، قصد دارد 
تمرینات خود تا شروع مجدد لیگ را پشت درهای بسته و دور از چشم 

هواداران و رسانه ها دنبال کند.

افشین حاجی پور

اجرای عدالت

 افشین حاجی پور بازیکن سابق استقلال در تازه ترین اظهار نظر خود گفت: 
»انتظار می رود که وزارت ورزش یا هر کسی که مسئول سرخابی ها است، 
تصمیماتی بگیرد که استقلال هم سود ببرد زیرا ما پیشکسوتان و هواداران 
همواره دچار استرس و اضطراب هستیم که قرار است چه اتفاقی برای استقلال 
بیفتد. آیا این تیم یازده نفر دارد که درون زمین ببرد، آیا نیمکتی دارد که در نیمه 
دوم بتواند به تیم کمک کند. ما هرگز بازی استقلال را با خیال راحت ندیدیم.«

 

از کمپ آبی
استقلال
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غیبت دو روزه علی سامره سرپرست 
استقلال در میان دعواهای هر روزه 
خطیر و نکونام کاملاً عجیب و قابل 
تأمل بود. سرپرست استقلال بدون 
هیچ دلیلی از کادر حذف شده بود و 
هیچ کس هم در خصوص این غیبت 
ناگهانی حرفی به میان نیاورد! اما 
خیلی زود همه چیز در مورد سامره و 
نبودش در تمرینات مشخص شد. در 
راستای لج و لجبازی های نکو و خطیر 
که این روزها بدون هیچ کتمانی در 
رسانه ها علنی شده، سرمربی استقلال 

علی سامره را کنار گذاشته و علاقه ای 
به همکاری با او ندارد. این حرکت 
انتقامی نکو در راستای کنار گذاشتن 
مدیر رسانه ای )دوست قدیمی نکونام( 
توسط خطیر صورت گرفت! این روزها 
چالش بین نیمکت و مدیریت استقلال 
چنان عمیق شده که بعضی وقت ها 
باورت نمی شود هر دو نفر از مرز 
چهل سالگی عبور کرده اند و یکسری 
اتفاقات برازنده سن و سال آنها نیست. 
البته در این میان و با توجه به شکل 
اختلافاتی که وجود دارد، فوتبالی ها 
حق را به نکونام می دهند و خواهان 
برکناری خطیر هستند؛ اما بعضاً افرادی 
هم هستند که نکونام را بی تقصیر 
ندانند. در روزهایی که استقلال بیش 

از هرچیزی به آرامش نیاز دارد، دامنه 
مشکلات آن قدر گسترده شده که هیچ 
کس نمی تواند تشخیص دهد فرجام 

آن چیست.
لی ها  ستقلا ا که  فرضی  شمن  د  
سال های قبل برای خود ساختند و 
مدعی بودند که نیرویی از بیرون به 
فکر تخریب این تیم است، حالا به 
صورت آشکارا خودش را به شکل 
دعوای درون سازمانی نشان می دهد. 
چیزی شبیه شمشیر دو لبه که از هر 
سو می تواند برنده باشد. خبرهای 
مخربی که هر روز از دل باشگاه 
استقلال بیرون می آید نگران کننده 
است تا جایی که مهدی پاشازاده به 
عنوان پیشکسوت استقلال می گوید: 

»بشدت نگران دربی هستم.« شاید 
این اتفاقات سرچشمه اش انتخابات 
اشتباهی است که از اول نباید صورت 
می گرفت. بعضی وقت ها پیش از 
وقوع یک حادثه می توان پیش بینی 
کرد که تصمیم گرفته شده اشتباه 
است و تبعات خوبی ندارد. انتخاب 
خطیر به عنوان مدیرعامل و قرار 
گرفتن او در کنار نکونام هم از آن 
دسته تصمیماتی بود که می توانستی 

فرجامش را حدس بزنی.
معلوم نیست این جنگ بین نیمکت 
و مدیرعامل استقلال تا چه زمانی 
ادامه دارد و تا چه اندازه تلفات خواهد 
داشت، اما قطعاً هر چقدر این ماجرا 
طول بکشد، استقلال لطمه بیشتری 

خواهد خورد. استقلال به اندازه کافی 
درگیر مشکلات هست و اگر اختلافات 
درون سازمانی این تیم با درایت حل 
نشود و دو طرف همچنان به لج و 
لجبازی های خود ادامه دهند، معلوم 
نیست تا چه حد به بدنه باشگاه ضربه 
خواهد خورد. هوادارانی که این روزها 
شاهد اختلافات هستند حق دارند 
نگران فرجام آن باشند و متولیان 
استقلال نیز در روزهایی که می توانند 
خودی نشان دهند، ترجیح دادند تا به 
امروز تماشاگر باشند و سکوت کنند. 
باید دید طی روزهای آتی برکناری علی 
سامره چه بازتابی دارد و آیا خودش 
آغازی برای چالش جدید بین نکو و 

خطیر خواهد بود؟!

سریال لج و لجبازی سرمربی و مدیرعامل ادامه دارد

 بازی جدید نکو؛ سامره رفت و برگشت!

دریا بهرامی
خبرنگار

مهدیه دریابیگی
خبرنگار
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سرانجام جواد نکونام به توصیه های 
پیشکسوتان توجه نکرد و با اینکه به 
برنامه میثاقی نرفت، اما در مصاحبه 
تلفنی پاسخ همه حرف های رئیس 
را داد تا دوباره همه چیز در خصوص 
استقلال و مشکلاتی که بین نیمکت 
و مدیرعامل این تیم وجود دارد، از سر 
گرفته شود. حالا هیچ نیروی بیرونی 
نیست که تیم استقلال را اذیت کند 
و خود استقلالی ها خودزنی می کنند. 
نکونام حرف خود را می زند، خطیر 
هم روی موضع خود پافشاری دارد و 
این وسط هم هیچ کس حواسش به 
هوادار باشگاه نیست، در این میان کار از 
مشاجره لفظی و افشاگری گذشته است 
و این روزها دو طرف به فکر انتقام گیری 

از هم افتاده اند. از یک طرف خطیر 
یکسری از افراد را انتخاب می کند، اما 
نکونام با آنها قطع همکاری می کند. 
نمونه بارز این ادعا هم ماجرای غیبت 
علی سامره در تمرینات استقلال است. 
گفته می شود نکونام با سرپرست 
استقلال قطع همکاری کرده و دلش 
نمی خواهد شخصی روی نیمکت 
این تیم باشد که از جانب مدیرعامل 
منصوب شده است. به این اتفاق 
باید ماجرای منع تمرین جواد کیا را 
نیزاضافه کرد. در این آشفته بازارهم 
نکونام به همراه تیمش خودشان را 
برای بزرگ ترین بازی نیم فصل آماده 
می کنند. با صادق ورمزیار کاپیتان 
سابق استقلال  در خصوص اتفاقات 

اخیر هم کلام شدیم.
استقلالی ها این روزها به شکل 

عجیبی خودزنی می کنند و 
مصاحبه های خطیر و نکونام 

خودش گویای همین مطلب است. 
نظرتان در خصوص دعوای علنی 

آنها چیست؟
قطعاً این جنگی که راه افتاده مثل یک 
شمشیر دولبه است که هم نکونام را 
اذیت خواهد کرد و هم خطیر را. اما در 
نهایت دود این اختلاف عجیب به چشم 
هواداران می رود. من صحبت های 
دوطرف را شنیدم مشکل آن قدر حاد 
نیست که این قدر بزرگ کرده اند و 
در رسانه ها به آن می پردازند. این 
مشکل باید درون خانواده حل شود. اما 
متأسفانه جنگی که بین نکونام و خطیر 
راه افتاده ترکشش به هوادارمی خورد.

نکونام در بخشی از صحبت های 
خود به این نکته اشاره داشت که 
خطیر برای جذب بازیکن از استرا 

نظر می خواهد، به نظر شما این 
رفتار آقای خطیر عجیب نیست؟

قطعاً وقتی نکونام سرمربی تیم است و 

تیم را تحویل گرفته او باید بازیکن جذب 
کند و نظر او مهم است اما نکته اینجا 
است که ساختار ورزشی باشگاه غلط 
است و در این میان نبود کمیته فنی 
که بتواند با نکونام سر یک میز بنشیند 
و تبادل اندیشه داشته باشد کاملاً به 

چشم می خورد.
آقای کریمی یک کمیته فنی هفت 

نفره با حضور افراد بزرگی تشکیل داد 
که فقط یک جلسه تشکیل دادند و 

در نهایت این کمیته منحل شد!
من به تعداد زیاد نفرات خیلی اعتقادی 
ندارم. یعنی لزومی ندارد حتماً هفت نفر 
عضو کمیته شوند، چون خود همین 
تعداد می تواند مشکل مضاعف تیم 
شود و نتواند یکدل و یکپارچه باشند، 
بلکه شاید یک نفر بتواند عضو کمیته 
فنی باشد اما به بهترین نحو بتواند با 
نیمکت تعامل داشته باشد و جلوی این 

مشکلات را بگیرد.

اینطور که گفته می شود در راستای 
اختلافات، نکونام سرپرست تیم را 

نیز کنار گذاشته است!
یکسری حرکات انجام می شود که در 
شأن استقلال نیست. بهتر است در 
این برهه از زمان هم مدیریت و هم 
کادرفنی سعه صدر داشته باشند تا 

این مشکلات از بین برود.
اینطور پیش برود به قول تعدادی 

از پیشکسوتان استقلال نه تنها 
نمی تواند انتقام دربی های قبل 

را بگیرد بلکه نتیجه اش فاجعه 
می شود نظر شما چیست؟

وقتی حجت کریمی به عنوان نفر 
سوم از دعوای خطیر و نکونام بهره 
برده و دراین میان حرف هایی را پیش 
می کشد نشان از آن دارد که جنگ 
نکو و خطیر می تواند با حضور نفرهای 
بعدی فاجعه به بار آورد. استقلالی ها 
به جای انتقام باید به فکر بازی خوب 
در دربی باشند و تمرکزشان را صرف 

چیزهای بیهوده نکنند.

جنگی که راه افتاده ترکشش به هوادار می خورد

ورمزیار: پای نفر سوم به دعوای  نکونام و خطیر باز شده!

 zمصاحبه
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رقابت زارعی و 
حقوقی برای مدال 

جهانی
رقابت های جهانی وزنه برداری 
از امروز 22 شهریور برای کاروان 
وزنه برداری ایران با رفتن محمد 
زارعی و امیر حقوقی دو ملی پوش 
دسته وزنی 96 کیلوگرم در گروه 
A دنبال می شود. همچنین 
رسول معتمدی دیگر نماینده 
D برای  کشورمان در گروه 
قرارگرفتن در مسیر سهمیه 
المپیک به مصاف رقبا می رود. 
رسول معتمدی با رکورد ورودی 
۳۳۰ کیلوگرم، امیر حقوقی با 
رکورد ورودی ۳8۰ و محمد زارعی 
با رکورد ورودی ۳7۳ کیلوگرم 
برای کسب مدال و تثبیت 
به مصاف  لمپیکی  سهمیه ا
رقبای خود در اوزان 1۰2 و 96 
کیلوگرم می روند. سیده الهام 
حسینی، الهه رزاقی در بخش 
بانوان، همینطور رضا دهدار، 
پیمان جان، مهدی کرمی، آیت 
قی  شریفی و علی داودی با
ملی پوشان کشورمان هستند 
که به ترتیب از روز پنجشنبه 2۳ 
تا روز یکشنبه 26 شهریور به 
مصاف رقبای خود در اوزان 76 
و 81 بانوان، همینطور 1۰2، 1۰9 و 
1۰9+ کیلوگرم مردان در ریاض 

عربستان می روند.

 

دیدار معاون ورزش با 
کشتی گیران

پولادگر: به وظایف 
خود عمل کنید

ون  معا پولادگر  سید محمد 
توسعه ورزش قهرمانی وزارت 
ورزش و جوانان با ملی پوشان 
کشتی پیش از اعزام تیم ملی به 
مسابقات جهانی بلگراد، دیدار 
کرد. محمد پولادگر در این باره 
گفت: »آرزوی من این است 
که در ورزش قهرمانی، مدیریت 
ورزش کشور و تیم های قهرمان 
ما وظیفه گرا باشند تا نتیجه گرا. 
حسُــن وظیفه گرایی این است 
که افراد نسبت به وظایف خود 
متعهد هستند و همه کمک 
می کنند تا شما بهترین عملکرد 
را داشته باشید.« پولادگر ادامه 
داد: »اگر قهرمان بداند به 
وظایف خودش عمل کرده و تمام 
تاش خود را کرده باشد، از نظر 
من برنده است و مهم نیست 
چه نتیجه ای گرفته شود. همه 
حریفان شما زحمت می کشند 
و تاش می کنند. این خیلی مهم 
است که ورزشکار، نگاهش به 
قهرمانی این باشد و وظیفه گرایی 
را مدنظر خود قرار دهد. باید در 
مسابقات طوری عمل کنیم که 
وقتی حریف بر ما غلبه کند که 
بیشتر از ما تاش کرده باشد.«

 

ترکیب تیم ملی تکواندو 
برای بازی های آسیایی

بلیت پاریس در 
هانگژو رزرو می شود

عام سرمربی تیم ملی  با ا
تکواندو اسامی ۵ تکواندوکار 
اعزامی به بازی های آسیایی 
هانگژو اعام شد. مسابقات 
تکواندو نوزدهمین دوره بازی های 
آسیایی هانگژو چین طی روزهای 
دوم تا هشتم مهرماه 1۴۰2 
برگزار می شود. در این دوره از 
مسابقات کشورها مجاز به اعزام 
۵ تکواندوکار در گروه مردان و ۵ 
تکواندوکار در گروه زنان هستند. 
ضمن اینکه دو تکواندوکار هم 
در بخش پومسه به این بازی ها 
اعزام می شوند. بر همین اساس 
مهدی حاجی موسایی در وزن ۵8- 
کیلوگرم، علیرضا حسین پور در 
وزن 6۳- کیلوگرم، متین رضایی 
در وزن 68- کیلوگرم، مهران 
برخورداری در وزن 8۰- کیلوگرم 
 +8۰ رین سلیمی در وزن  و آ
کیلوگرم، نفرات اعزامی تیم 
ــه این رقابت ها را تشکیل  ملی ب

می دهند.

:

    چهارشنبه    22 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7398  

ورنکردنی  با ینقدر سریع و  همه چیزا
دررقابت دسته وزنی 89 کیلوگرم )دسته 
لمپیک  ا ی  زی ها با در  لمپیکی  ا زنی  و
2۰2۴ پاریس( پیش رفت که حتی باور 
کسب مدال طا و سکوی قهرمانی برای 
خود)میرمصطفی جوادی( ستاره خوش 
آتیه وزنه برداری ایران نیز سخت و غیرقابل 
باور بود! اما حقیقت این بود که میرمصطفی 
جوادی به قدری در جدال با ستاره های 
مدعی و عنواندار دسته وزنی المپیکی 89 
کیلوگرم)خصوصاً دو وزنه بردارصاحبنام 
چینی( خوب و قابل تقدیر مبارزه کرد که 
دیگرجای هیچ حرف و حدیثی را برای رقبا 
و مدعیان دیگر در این دسته وزنی باقی 
نگذاشت. جوادی با کسب دو نشان طای 
دوضرب و مجموع جهان در این دسته وزنی، 
سهمیه ورودی به بازی های المپیک 2۰2۴ 
پاریس را در مشتش دارد و قطعاً یکی از 
امیدهای کاروان ورزش ایران برای کسب 
مدال طای ارزشمند در بازی های آسیایی 
2۰2۳ هانگژوی چین نیز به شمار می رود.

دوپینگ روحی در یکضرب با 
مهار وزنه 169 کیلوگرم

رقابت دسته وزنی المپیکی 89 کیلوگرم 
به میزبانی کشورعربستان با حضور 
و  سهمیه  کسب  ن  عیا مد می  تما
سکوهای قهرمانی جهان در ریاض 
جذابیت های بصری ویژه ای خصوصاً 
برای خانواده وزنه برداری ایران بدنبال 
داشت. زیرا مصاف نماینده جوان، 
اما جویای نام وزنه برداری ایران یعنی 
میرمصطفی جوادی در این دسته وزنی 
با 9 وزنه برداردیگر از کشورهای چین، 
باروس، ونزوئا، عراق، ارمنستان، ایتالیا، 
فرانسه و مولداوی موجب شده بود تا 
این رقابت و کسب نتیجه دلخواه درآن 
برای ما مهم و ارزشمند باشد. با توجه به 
اینکه سهمیه المپیکی ما در این دسته 
وزنی بستگی به عملکرد جوادی داشت، 
این رویداد از این نظر نیز برای کادرفنی 
و اهالی وزنه برداری بسیار حایزاهمیت 
بود. شروع رقابت جوادی درحرکت 
یکضرب این دسته وزنی اگرچه با عدم 
مهار نخستین وزنه انتخابی او یعنی وزنه 
161 کیلوگرمی همراه شد اما در حرکات 
دوم و سوم، جوادی پس از بالای سربردن 
وزنه های 162 و 169 کیلوگرمی به رکوردی 
حمله کرد که تاکنون نتوانسته بود از 

پس مهارش برآید. مهار همین وزنه 169 
کیلوگرمی اتفاقاً باعث شد تا جوادی 
روحیه بگیرد و با تمرکز روی فرامین 
و نکات فنی که کادرفنی به او گوشزد 
کردند، برای کسب مدال دردوضرب و 
مجموع عزمش را بیشتر از قبل جزم 
کند. در حرکت یکضرب قطعاً اگر جوادی 
حرکت نخستش را خطا نمی کرد و با همان 
انگیزه ای که در دوضرب روی تخته رفت، 
ازابتدای کار روی تخته رفته بود، قطعاً او 
با مهار وزنه های سنگین تر می توانست 
حتی مدعی کسب مدال جهانی در 
حرکت یکضرب هم باشد. اما نهایتاً او در 
این حرکت ششم شد تا مدال های طا، 
نقره و برنز جهان دریکضرب به ترتیب با 
مهار وزنه های 17۵، 17۳ و 171 کیلوگرم 
به وزنه برداران ارمنستان، مولداوی و 

ونزوئا برسد.
 

 ریسک نصیرشلال 

روی جوادی جواب داد
قطعاً کنارگذاشتن ستاره پرافتخاری 
همچون کیانوش رستمی که سهمیه 
بازی های المپیک 2۰2۴ پاریس نیز 
درمشتش بود از تیم ملی وزنه برداری 
و میدان دادن به جوانی تازه پاگرفته 
دردنیای وزنه برداری به نام میرمصطفی 

جوادی، ریسک بسیاربزرگ و غیرمنطقی 
بود که البته برای نواب نصیرشال 
سرمربی تیم ملی وزنه برداری جواب 
داد و نهایتاً به سود او و وزنه برداری 
ایران در پایان رقابت دسته 89 کیلوگرم 
وزنه برداری قهرمانی جهان در ریاض تمام 
شد. مطمئناً اگر جوادی نمی توانست با 
مدال طای جهانی و نزدیک شدن به 
سهمیه ورودی المپیک پاسخ اعتماد 
سرمربی تیم ملی را به بهترین شکل 
ممکن بدهد، نصیرشال و کادر او 
روزهای سخت و پرحاشیه ای را بعد از 
این رویداد جهانی پیش رو داشتند. اما 
جوادی در رقابت جهانی دسته وزنی 
المپیکی 89 کیلوگرم، خصوصاً در حرکت 
دوضرب، به قدری عالی و ایده آل برنامه 
و شطرنج پشت صحنه کادرفنی را روی 
تخته در مصاف با رقبای مدعی خود 
پیاده کرد که رقبا جز تسلیم مقابل سالار 
و میرطایی وزنه برداری ایران حرفی 
برای گفتن نداشتند. مصطفی جوادی 
با شروع حرکات دوضرب، به خوبی از 
ضعف و انتخاب وزنه عجولانه رقبای خود 
خصوصاً لی دایین و تیان تائوی چینی 
استفاده کرد تا با مهار هر ۳ وزنه انتخابی 
خود)2۰7، 212 و 21۵ کیلوگرم( چینی ها 
و سایر رقبای نامدارجهانی اش را کیش و 

مات کرده و خودش با ثبت مجموع ۳8۴ 
کیلوگرم روی سکوی طایی قهرمانی 
جهان جا خوش کند. جوادی حالا سهمیه 
المپیک را در مشتش دارد و باید برای 
تعیین رنگ مدال المپیکی خود درمسیر 
پیش رو تاش کند. حذف و اوت شدن 
تیان تائوی نامدار با سه بار ناکامی در 
2۰9، 212 و  مهار وزنه های انتخابی)
21۴ کیلوگرم( نیز شوک بزرگی بر پیکره 
تیمی چینی ها بود که با تمام قدرت 
برای کسب جام قهرمانی و درو کردن 
مدال های خوشرنگ جهانی به ریاض 
لشگرکشی کرده بودند. قطعاً این اتفاق 
درس بزرگی به چینی ها داد که رقبای 
مستقیم خود خصوصاً وزنه برداران 
خوش فکرو باهوش ایرانی را دست 
کم نگرفته و همیشه حتی دراوج قدرت 
مراقب قدرت و توان بازیخوانی آنها 
پشت و روی تخته باشند. در پایان این 
رقابت و بعد از درخشش میرمصطفی 
جوادی که سکوی قهرمانی جهان را 
به نام وزنه برداری ایران در ریاض سند 
زد به ترتیب وزنه بردار چین و ونزوئا با 
مهار وزنه های 21۳ و 21۰ و مجموع ۳8۳ 
و ۳81 کیلوگرم بعد از جوادی مدال های 
نقره و برنز دوضرب و مجموع جهان را از 

آن خود کنند.

دبل طلایی که میرمصطفی جوادی 
ملی پوش دسته 89 کیلوگرم)وزن 
المپیکی( تیم ملی وزنه برداری برای 
نی  بت های جها کشورمان در رقا
ریاض عربستان رقم زد، به قدری 
شیرین و دلچسب بود که به نوعی 
تلخی حاصل از ناکامی و اوت شدن 
حسین سلطانی نماینده دسته وزنی 
81 کیلوگرم کشورمان در این رقابت ها 
را التیام بخشید. جوادی البته بعد از 
کسب دو نشان طلای ارزشمند جهانی 
در وزن المپیکی و برداشتن یک قدم 
بزرگ برای حضور دربازی های المپیک 
2024 پاریس، معتقد است که برای 
این قهرمانی خیلی زجر کشیده و 
ناملایمات زیادی را پشت سرگذاشته 
است. او البته باخنده می گوید: »باورم 
نمی شد، چینی ها را کنار بزنم و طلا 
بگیرم، روی مدال هدفگذاری داشتم، 

اما طلای جهانی نه«

 احتمالاً کسب مدال طلا و سکوی 
قهرمانی برای تو و اغلب خانواده 

وزنه برداری غیرقابل پیش بینی بود.
بله، واقعاً باورم نمی شد که درمصاف با 
این همه رقیب مدعی و مدال دار جهانی 
و المپیک بتوانم سکوی قهرمانی جهان 

را تصاحب کنم. البته تمرینات خوبی 
داشتم، ولی اینجا هم دریکضرب و 
هم در دوضرب)169 و 21۵ کیلوگرم( 
وزنه هایی را ثبت کردم که حتی در 
تمرین هم نتوانسته بودم به آن برسم. 
اما خدا را شکر که اینجا و در جهانی 
ــا یک تیردونشان  ــاض موفق شدم ب ری
را بزنم. اینجا با عبور از رقبای قدرتمند 
چینی خود هم قهرمان جهان شدم هم 
اینکه سهمیه المپیکم را تقریباً قطعی 
کردم. من دریکضرب هم شانس مدال 
داشتم ولی حرکت اولم که خطا اعام 
شد، تمرکزم را به هم ریخت و برنامه ای 
که برای ثبت رکورد بیشتر در این حرکت 

داشتم تغییر کرد.
به خوبی پاسخ اعتماد نصیرشلال را 

 با طلا و سهمیه المپیک دادی.

 از عملکردت راضی هستی؟
قطعاً خدا را شاکرم از اینکه توانستم 
زحمات کادرفنی و تمام عزیزانی که 
به من اعتماد کردند را با مدال طا و 
ایستادن روی سکوی قهرمانی جهان 
بدهم. اما خودم صددرصد از شرایط 
رکوردی و آمادگی ام در وزن 89 کیلوگرم 
راضی نیستم. امیدوارم کادرفنی هم از 
من و عملکردم راضی باشند. اما مطمئناً 
تا شروع المپیک در تمامی میادین 
گزینشی شرکت می کنم و تاشم این 
است خیلی بهتر از چیزی باشم که در 
ــودم. من در سال های گذشته  ــاض ب ری
خیلی زجر کشیدم و کم لطفی های 

زیادی را تحمل 
کردم. اما چون هدفم 

المپیک است اهمیتی ندادم و تاشم 
را بیشتر کردم. خدا را شکرمی کنم که 
با تمام نامایماتی که دیدم الان روی 
ــی ایستادم و این مسیر را  سکوی جهان

با قدرت ادامه می دهم.
برای بازی های آسیایی هانگژو و 

رویارویی احتمالی دوباره با رقبای 
قدرتمند چینی و طلایی شدن 

برنامه داری؟
حتماً همینطور است. من از دیروز 
تمریناتم را برای حضور موفق در هانگژو 
استارت زدم. لذت و شادی کسب طای 
جهانی درریاض را فراموش کردم و 

با انگیزه بیشتر 
دنبال کسب سکوی 
قهرمانی ومدال طای 
یی  سیا آ ی  زی ها با
هستم. هرچند 
اوزان بازی ها با اوزان 
لمپیک  ا و  نی  جها
متفاوت است و این 
برای ما در فاصله 
بین  ندک  ا نی  زما
جهانی و بازی ها کار را 
ــی  ــد، ول دشوار می کن
ــن اوصاف  ــا ای خب ب
فنی  ر د کا چه  هر
صاح بداند همان 
را انجام می دهیم.

حالا که مصطفی 
جوادی توانست 

در آوردگاه جهانی 
ریاض)گزینشی 

بازی های المپیک 
2024( 2 نشان طلای 

ارزشمند جهانی را 
از چنگ چینی ها 
درآورد، اگر او در 

هانگژو هم نماینده 
وزنه برداری ایران 
باشد باید منتظر 
جدال او با رقبای 

سرسخت و قدرتمند 
چینی و شرق آسیایی 
در بازی های آسیایی 

هانگژو که خود 
چینی ها میزبان آن 
هستند نیز باشیم. 

باید منتظر ماند و 
دید که استراتژی 
کادرفنی و خود 

جوادی برای گرفتن 
یک طلای مرغوب در 

بازی های آسیایی 
چین مقابل این دو 

رقیب زخم خورده در 
ریاض چیست؟

ZOOM

علیرضا دبیر:

هر 20 کشتی گیر آزاد و فرنگی روی مدال هستند

علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی گفت: »هر 20 کشتی گیر آزاد و 
فرنگی روی مدال هستند مگر اینکه خودشان اشتباه کنند، اگر روی روال 
طبیعی پیش بروند همه مدال کسب می کنند. البته ما مأمور به وظیفه 
هستیم و نتیجه دست خداست. انصافاً هیچ کدام کم نگذاشته اند. در 
جهانی بلگراد سهمیه پاریس نیز توزیع می شود ما ۴ سهمیه المپیک 

داریم اما کسب سهمیه در بلگراد واقعاً سخت است.«

محمد ابراهیم امامی

تجلیل اتحادیه جهانی از داور باسابقه

محمدابراهیم امامی، داور بین المللی افتخاری اتحادیه جهانی کشتی، با دعوت 
این اتحادیه دررقابت های جهانی بلگراد حضور خواهد یافت. اتحادیه جهانی 
کشتی از محمدابراهیم امامی، رئیس اسبق کمیسیون داوران فدراسیون 
کشتی و داور بین المللی افتخاری ایران، دعوت کرد تا به منظور تقدیر در 
رقابت های جهانی صربستان حضور یابد. براین اساس امامی با هزینه اتحادیه 

جهانی کشتی ۳0 شهریور راهی بلگراد می شود تا دراین مراسم شرکت کند.

میهایین لوپز

غول کوبایی در بلگراد

میهایین لوپز کوبایی به عنوان سفیر کشتی در مسابقات جهانی 202۳ 
بلگراد انتخاب شد. مسابقات کشتی قهرمانی 202۳ جهان از روز 25 
شهریورماه در بلگراد آغاز می شود و میهایین لوپز کشتی گیر نامدار کوبایی 
قرار است در این رقابت ها حضور داشته باشد. البته او قرار نیست کشتی 
بگیرد، بلکه به همراه فرانک استابلر به عنوان سفیر کشتی انتخاب شدند 

و با این عنوان در بلگراد میهمان اتحادیه هستند.

 zگزارش

رضاعباسپور
روزنامه نگار

 zگفت و گو

 نقره داغ وزنه برداران چینی  
با درخشش مصطفی در ریاض

دبل طلایی

باورم نمی شد در حضور چینی ها طلا بگیرم

جوادی:  

زجر کشیدم تا 
قهرمان جهان شدم

من دریکضرب 
هم شانس مدال 

داشتم ولی حرکت 
اولم که خطا اعلام 

شد، تمرکزم را 
به هم ریخت و 

برنامه ای که برای 
ثبت رکورد بیشتر در 

این حرکت داشتم 
تغییر کرد
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 zگزارش خبری

بازدید وزیر ورزش از اردوی 
شمشیربازی

هاشمی: آینده 
خوبی دارید

کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت 
ورزش و جوانان به همراه مناف 
دبیر کل کمیته ملی  هاشمی، 
المپیک، از اردوی آماده سازی تیم 
ملی شمشیربازی برای حضور در 
بازی های آسیایی هانگژو بازدید 
کردند.کیومرث هاشمی در این 
دیدار گفت: »هدف ما در وهله 
اول این است نماینده شایسته ای 
در بازی های آسیایی باشیم. با 
توجه به نگاه فرهنگی که در ایران 
است، نماینده شایسته ای باشید. 
مدال آوری برای ما اهمیت دارد. در 
ورزش برد و باخت هست و مهم 
تلاش شماست. تجربه خیلی مهم 
است و می تواند به کمک کادر فنی و 
ورزشکاران بیاید و اشتباهاتی که اگر 
در بازی های قبلی بوده، تکرار نشود. 
خوشحالم پورسلمان روند کار را 
مثبت ارزیابی کرد. توان کسب 
مدال در شما وجود دارد. در آستانه 
کسب سهمیه المپیک هستید کار 
بزرگی است و آینده خوبی برای 

شمشیربازی متصوریم.«
 

مصوبه مهم کمیسیون 
تلفیق مجلس

بازنشسته ها به 
فدراسیون ها برمی گردند

طبق تصویب کمیسیون تلفیق 
مجلس شورای اسلامی، ریاست 
فدراسیون های ورزشی آماتوری، 
و  لمپیک  ا یاست کمیته ملی  ر
لمپیک  را ریاست کمیته ملی پا
و  ند  نمی شو ب  محسو شغل 
بازنشستگان هم می توانند ریاست 
آنها را عهده دار شوند. جلسات 
شنبه  ر چها تلفیق  ن  کمیسیو
هشتم شهریور به پایان رسید و در 
سامانه قانونگذاری بارگذاری شد 
و نمایندگان تا پایان هفته جاری 
برای ثبت پیشنهادها در سامانه 
فرصت دارند و مجلس از هفته 
آینده وارد بررسی کلیات و جزئیات 
لایحه برنامه هفتم توسعه می شود. 
بر اساس بند الحاقی ۱ ماده ۷۸ 
برنامه هفتم توسعه مصوب در 
کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسلامی: »ریاست فدراسیون های 
ورزشی آماتوری، ریاست کمیته 
یاست کمیته  ر و  لمپیک  ا ملی 
ملی پارالمپیک شغل محسوب 
ن هم  زنشستگا با و  ند  نمی شو
می توانند ریاست آنها را عهده دار 
شوند؛ مضافاً ریاست های مذکور 
از حیث صلاحیت عمومی مشمول 

مشاغل حساس هستند.«
 

پرداخت پاداش با کسب 
امتیاز منتفی شد

بازگشت سکه به 
سفره قهرمانان!

تلفیق  ن  کمیسیو به  مصو طبق 
مجلس شورای اسلامی، دولت 
مکلف است به تمامی مدال آوران 
و قهرمانان سکه پرداخت کند! در 
تبصره دوم ماده ۷۸ برنامه هفتم 
توسعه پس از تصویب در کمیسیون 
تلفیق مجلس شورای اسلامی آمده 
است: »دولت مکلف است به کلیه 
مدال آوران طلای بازی های المپیک، 
پارالمپیک و آسیایی و نیز کسب 
مقام قهرمانی تیم ملی فوتبال در 
جام ملت های آسیا، علاوه بر مزایای 
قانونی موجود یکصدوپنجاه سکه 
تمام بهار آزادی برای المپیک و 
پارالمپیک و برای سایر یکصد سکه 
تمام بهار آزادی تقدیم کند.« نکته 
قابل تأمل اینکه بر اساس آیین نامه 
اصلاحی تجلیل از قهرمانان، موضوع 
حذف سکه و تقدیر از مدال آوران بر 
اساس امتیاز به منظور تجلیل از 
مدال آوران المپیک توکیو در سال 
۱۴۰۰ مد نظر قرار گرفت و طبق 
مصوبه شورای معاونان وزارت ورزش 
هر یک از ورزشکارانی که در المپیک 
و پارالمپیک توکیو صاحب مدال 
طلا شدند 2میلیارد تومان پاداش 

دریافت کردند.

 zنگاه

اشتباه پشت اشتباه 
در بسکتبال

محمود خسروی وفا

غیبت در مراسم تجلیل به دلیل تصادف

محمود خسروی  وفا رئیس کمیته ملی المپیک به دلیل تصادف در مراسم 
تجلیل از قهرمانان و بدرقه کاروان اعزامی به هانگژو غیبت داشت. جزئیات 
و اطلاعات دقیقی از این حادثه اعلام نشده اما گویا شدت این سانحه به 
حدی بوده که کار را به بیمارستان و اقدامات ویژه پزشکی کشانده است. 
مراسم تجلیل از مدال آوران رشته های مختلف و همچنین بدرقه کاروان های 
اعزامی به هانگژو در حالی برگزار شد که غیبت خسروی وفا محسوس بود.

کیکاووس سعیدی:

هاشمی درد و درمان ورزش را می داند

دبیرکل پیشین کمیته ملی المپیک، گفت: »کیومرث هاشمی هم درد 
ورزش کشور را می شناسد و هم درمان آن را می داند. او با توجه به 
اینکه مدیریت اجرایی و کلان ورزش کشور را تجربه کرده به چالش ها 
واقف بوده و وسایل لازم برای پیشرفت ورزش را فراهم خواهد کرد. 
به عنوان عضوی از جامعه ورزش کشور به توانایی هاشمی خوشبین 

هستم و امیدوارم روزهای خوشی برای ورزش ایران رقم بخورد.«

بهرام قدیمی:

کیومرث هاشمی متخصص ورزش است

رئیس فدراسیون هاکی گفت: »کیومرث هاشمی از جنس خود ورزش است 
و در همین ساختار و سیستم بزرگ شده است. وی از معاونت تربیت  بدنی 
شروع کرده و پس از پشت سر گذاشتن مراحل ترقی توانسته به این جایگاه 
برسد. هاشمی ارتباطات خوبی دارد و تجربه بسیار بالایی در طول سال های 
گذشته کسب کرده و می تواند کمک ویژه ای به ما کند. روی برنامه ریزی او 

می توان حساب کرد زیرا متخصص و از خانواده ورزش است.

چهار شنبه   22 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7398   

جام جهانی بسکتبال با تمام اتفاقات 
شگفتی ساز در مانیل فیلیپین به پایان 
رسید. جایی که آلمانی ها برای نخستین 
بار جام قهرمانی را بالای سر بردند 
و آمریکا حتی به مدال هم نرسید. 
تیم ایران با خلق بدترین نتایج ادوار 
حضورش در جام جهانی به عنوان یک 
بازنده تمام عیار در رده یکی مانده به 
آخر یعنی سی ویکم ایستاد. این تیم 
با این نتیجه حتی به تورنمنت انتخابی 
المپیک هم صعود نکرد و تأثیر مثبت 
اولین مربی خارجی بعد از هفت سال، 

در زمین بازی دیده نمی شد.
 

خداحافظی تلخ حدادی
حامد حدادی که پیش از این هم انتظار 
خداحافظی او در پایان جام جهانی 
می رفت، در دقایق پایانی بازی با لبنان 
و چشمانی آماده گریه، بازی را تماشا 
کرد. او دوران پر افتخاری را در تیم ملی 
ایران طی کرده، در روز آخر هم موفق 
به یک برد دیگر با تیم ملی نشد و به 

این ترتیب بازی و تورنمنت خداحافظی 
او به خاطره ای تلخ تبدیل شد. البته 
خداحافظی ناگهانی حامد حدادی 
کمیته ملی المپیک را شاکی کرد. چرا 
که تیم ملی بسکتبال بازی های آسیایی 
هانگژو را در پیش دارد. بسکتبال در 
۴ دوره گذشته بازی ها روی سکو بوده 
است؛ ولی تیم فعلی شرایط خوبی 
ندارد و نمی شود به مدال این تیم 
اطمینان زیادی داشت. حالا با کنار 
رفتن خودخواسته حدادی شانس 
کسب مدال در بازی های آسیایی کمتر از 
قبل شده است. کمیته ملی المپیک در 
پیش بینی های خودش، یک مدال برای 
بسکتبال کنار گذاشته بود و حالا گفته 
می شود هم از حدادی عصبانی است که 
به یکباره تصمیم به خداحافظی گرفت و 
هم از فدراسیون که نتوانست تیم ملی 

را مدیریت کند.
 

بهانه ای به نام جوانگرایی
و  درفنی  کا سیون،  فدرا مسئولان 
بازیکنان باتجربه تیم ملی از ماه های 
قبل، اذهان عمومی را برای شکست های 
تیم ملی آماده کرده بودند. با توجه به 
نتایج چند سال اخیر، انتظار شکست 
هم وجود داشت؛ اما شاگردان هاکان 
حتی مقابل حریف آسیایی خود یعنی 

لبنان هم رقیبی جدی نبودند. تیم ملی 
ایران در رده سی و یکم )یکی مانده به 
آخر( جام جهانی قرار گرفت. به اعتقاد 
اکثر اهالی بسکتبال، نمایش تیم ملی 
در این دوره از مسابقات با مربی خارجی 
قابل قبول نبود و به نظر می رسد که 
بحث جوانگرایی فقط بهانه ای جذاب 
و آماده از قبل بود. پیش از بررسی 
بازیکنان اعزامی تیم ملی باید تأکید 
کرد که رویدادهایی مثل جام جهانی 
و المپیک به عنوان محل کسب نتیجه 
دیده می شوند و از هیچ تیمی شنیده 
نمی شود که به جام جهانی آمدیم تا 
نسل عوض کنیم. اگر فهرست بازیکنان 
اعزامی به جام جهانی را مرور کنیم، نیمی 
از بازیکنان با تجربه هستند و سایر 
بازیکنان در دو تا سه سال اخیر به تیم 
ملی اضافه شدند. تنها محمد امینی 
به عنوان بازیکن شاخص تیم جوانان، 
بدون هیچ تجربه قبلی وارد تیم ملی 
بزرگسالان شد. حامد حدادی و ارسلان 
کاظمی بازیکنان باقیمانده از المپیک 
2۰۰۸ و جام جهانی 2۰۱۰ هستند. سجاد 
مشایخی، بهنام یخچالی و میثم میرزایی 
با حدود ۳۰ سال سن هر کدام دومین 
یا سومین جام جهانی را تجربه کردند و 
بازیکنان باتجربه ای به شمار می روند. 
سینا واحدی و نوید رضایی فر پیش از 

این در میدانی به بزرگی المپیک حضور 
داشتند و سال های اولیه عضویت 
در تیم ملی را پشت سر گذاشته اند. 
پیتر گریگوریان، جلال آقامیری، متین 
آقاجانپور و حسن علی اکبری هم پیش 
از این در پنجره های انتخابی جام جهانی 
به تیم ملی اضافه شدند و آقاجانپور 
در کاپ آسیا 2۰22 همراه تیم ملی 

اعزام شد.
 

هاکان چه تأثیری داشت؟
هاکان دمیر سرمربی ترکیه ای تیم ملی 
قبل از جام جهانی، محمد جمشیدی را 
از تیم ملی خط زد و از تفکرات دفاعی 
خود گفت؛ اما تیم تحت هدایت او در 
جام جهانی نه عملکرد دفاعی قابل 
توجهی داشت و نه کنار گذاشتن محمد 
جمشیدی را توجیه کرد. همچنین نحوه 
استفاده از بازیکنان تیم ملی باعث 
سردرگمی شد و به نظر می رسید که 
هاکان در مدت حضور خود، شناخت 
خوبی از بازیکنان نداشته و تصمیمات 
او از همان بازی اول مقابل برزیل باعث 
سردرگمی شد. آرمان زنگنه علاوه بر 
جمشیدی یکی دیگر از بازیکنانی بود که 
قبل از ورود دمیر به دلایل غیرفنی از تیم 
ملی خط خورده بود و در صحبت های 
کارشناسان به عنوان بازیکنی نام برده 

می شود که شایسته حضور در تیم 
ملی بود.

 

اشتباه پشت اشتباه
بسکتبال ایران درگیر یک افت تاریخی 
شده و در سال های اخیر به تیم های 
زیادی از آسیا باخته است؛ به نوعی باید 
گفت دوران آقایی والیبال و بسکتبال 
ایران در آسیا سپری شده است، هر چند 
والیبال هنوز می تواند بعد از تیم ژاپن، 
تیم دوم آسیا باشد ولی بسکتبال رقبای 
بزرگی دارد که تصور می شود برایش قرار 
گرفتن بین ۴ تیم برتر آسیا هم رویداد 
سختی خواهد بود. آن هم در رویدادی 
که بعد از دو دهه باید بدون حدادی 
بازی کند. حالا هم که اردوی تیم ملی 
برای بازی های آسیایی در حال برگزاری 
است، کادر فنی همچنان بر اشتباهات 
خود پافشاری می کند و به جای دعوت 
از محمد جمشیدی، آرون گرامی پور و 
رسول مظفری، اقدام به دعوت از ترابی 
و سجاد پذیرفته کرده است؛ نفراتی 
که امتحان خود را پس داده اند و در 
بازی های بین المللی درخشش خوبی 
نداشته اند. همه اینها باعث می شود تا 
همچنان بر حرف خود باقی بمانیم که 
این بسکتبال به این زودی ها درست 

نمی شود!

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان 
از روز شنبه در بلگراد صربستان آغاز 
می شود و کشتی گیران آزادکار در ۴ 
وزن به مصاف رقبای خود می روند. در 
روز نخست این مسابقات کشتی گیران 
در اوزان ۶۱، ۷۰، ۸۶ و ۱2۵ کیلوگرم 
کشتی آزاد به روی تشک می روند. روز 
نخست برای تیم ملی کشتی آزاد بسیار 
مهم است و می تواند تکلیف تیم ملی 
را در این دوره از مسابقات مشخص 
کند. حضور چهار کشتی گیر مدعی و 
شاخص و از همه مهم تر حسن یزدانی 

در روز اول کمی کار تیم ملی را سخت 
می کند. در وزن ۶۱ کیلوگرم رضا اطری، 
در وزن ۷۰ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی، 
در وزن ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی و در 
وزن ۱2۵ کیلوگرم امیرحسین زارع در 
روز نخست به روی تشک می روند که 
برد و باخت این ۴ نفر بسیار در نتایج 
روزهای بعد تیم ملی کشتی تأثیر گذار 
است. هر چهار کشتی گیر تیم ملی 
کشتی آزاد برای رسیدن به مدال شانس 
دارند اما مهم ترین کشتی در وزن ۸۶ 
کیلوگرم است که حسن یزدانی باید به 

مصاف دیوید تیلور برود. این مهم ترین 
مبارزه برای همه علاقه مندان به کشتی 
است. مدت هاست که همه منتظر این 
رویداد هستند و علاقه مندان به کشتی 
در ایران بی صبرانه منتظر دیدن بردن 

حسن یزدانی هستند. 
این ششمین کشتی این دو نابغه دوران 
است اما تاکنون دیوید تیلور با ۴ برد 
جلو است و یزدانی باید از این فرصت 
برای کم کردن اختلاف شکست ها 
استفاده کند. وزن مهم بعدی که برای 
تیم ملی کشتی آزاد و برای اتحادیه 

جهانی حائز اهمیت است، مسابقه 
وزن ۱2۵ کیلوگرم است. جایی که 
امیرحسین زارع باید به میدان برود و 
با گنو پتریاشویلیو طاهاآکگول مسابقه 
بدهد. قرار بود استیوسون هم در 
این مسابقات حضور داشته باشد 
و حتی اتحادیه جهانی هم از کشتی 
امیرحسین زارع با استیوسون به عنوان 
یکی از مبارزه های جذاب این دوره از 
رقابت های قهرمانی جهان نام برده 
بود اما به یکباره همه چیز تغییر کرد 
و کشتی گیر آمریکایی به صربستان 

نیامد. رضا اطری دیگر کشتی گیر مهم 
تیم ملی است که در وزن ۶۱ کیلوگرم 
با کشتی گیر روسیه به احتمال زیاد 

سرشاخ شود. امیرمحمدیزدانی هم 
در وزن ۷۰ کیلوگرم به میدان می رود تا 

بدشانسی سال گذشته را جبران کند.

آغاز مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان از روز شنبه

راند ششم یزدانی و تیلور در بلگراد

انتخاب افراد 
سالم؛ اما رفاقتی!
جواد داوری رئیس 

جوان فدراسیون 
بسکتبال از 

زمان ورود خود 
با شکست های 

مختلفی در تیم های 
ملی مواجه شده 

است. بخشی از این 
شکست ها دستپخت 

سال های قبل 
بوده؛ اما تصمیمات 

خود داوری هم 
چندان توجیه پذیر 

نبود. داوری در 
مصاحبه های خود 

روی سالم بودن 
افراد انتخابی تأکید 

دارد؛ اما برخی 
انتخاب های اطراف 

تیم ملی نشان 
از این داشت که 

شایستگی افراد برای 
برخی پست ها مورد 

توجه نیست. او البته 
در برخی جنبه ها 

مثل مسابقات 
تدارکاتی حتی با 
وجود نداشتن 

اسپانسر، عملکرد 
بدی نداشت و تلاش 

خود را برای اعزام 
تیم های مختلف 

ملی به تورنمنت های 
تدارکاتی انجام داده 

است. حالا کاش 
رئیس فدراسیون 

به جای اینکه پشت 
واژه های تغییر نسل 

و جوانگرایی پنهان 
شود، پاسخگوی 

همه تصمیمات 
خود و نمایش 

ناامید کننده تیم ملی 
باشد و در فرصت 

باقیمانده، تیمی با 
روحیه برنده برای 

بازی های آسیایی 
آماده کند.

ZOOM

امیدی به هانگژو هم نیست

 zگزارش

پریسا غفاری
روزنامه نگار
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ژائو فلیکس

هدف اصلی بارسلونا مشخص شد

فلیکس که پیش از این از علاقه خود برای بازی در بارسلونا 
صحبت کرده بود، سعی دارد خود را در این باشگاه ثابت کند. 
او در مصاحبه با اسپورت گفت: »در وینگر چپ احساس 
راحتی می کنم. مدتی است که آنجا بازی می کنم و احتمالاً 
ژاوی می خواهد بیشتر در این پست از من استفاده کند. 
لیگ قهرمانان یک هدف واقعی است. همه عناوینی که 
برای آن رقابت می کنیم یک هدف هستند، اما قدم به قدم 

و با آرامش پیش می رویم.«

آنژه پوستکوغلو:

روی حرف مسی حرف نمی زنم

رومرو اخیراً با تمجید لیونل مسی از خودش مواجه 
شد، جایی که کاپیتان تیم ملی اش از او به عنوان 
بهترین مدافع جهان یاد کرد. از آنژه پوستکوغلو در 
مورد تمجیدی که مسی از رومرو کرد سؤال شد و 
سرمربی تاتنهام این گونه پاسخ داد: »مسی می گوید 
کریستین رومرو بهترین مدافع جهان است؟ من 
روی حرف بازیکن بزرگی مانند لیونل مسی حرف 

نخواهم زد!«

رونالدو نازاریو

5 سال به ما دروغ گفتی!

هواداران رئال وایادولید به شدت از عملکرد باشگاه 
خودشان ناراضی هستند و برای نشان دادن این نارضایتی، 
تجمع کرده اند. هواداران در تجمع خودشان خواستار 
جدایی رونالدو نازاریو از این باشگاه شده اند. اسطوره فوتبال 
برزیل از سال 2018 سهامدار عمده این باشگاه به حساب 
می آید. در بنری که هواداران وایادولید در دست داشتند این 
متن نوشته شده بود: »5 سال دروغ. در لبه پرتگاه هستیم، 

دیگر بس است.«

مارک آندره تراشتگن:

خیانت ژاوی؟ مزخرف است

دروازه بان آلمانی بارسا در مصاحبه جدیدش با Spox در 
مورد خیانت ژاوی به فلسفه رئال گفت: کاملاً مزخرف 

 . ست ا
همه فلسفه ها باید تکامل پیدا کنند. زمانی که خود او 
در تیم بازی می کرد، کیفیت رقابت موجود در ترکیب به 
شدت از چیزی که الان هست بالاتر بود. از آن موقع تا 
به امروز همه چیز متعادل تر شده است، مخصوصاً در 

بخش فیزیکی.

پل پوگبا به دلیل تست مثبت دوپینگ موقتاً با 
محرومیت مواجه شده و در صورتی که جرم او 
احراز شود، ممکن است تا چهار سال محرومیت 
برایش در نظر گرفته شود. روزنامه کوریره 
دلا اسپورت گزارش داده اثر تستوسترون در 
نمونه آزمایش پوگبا بعد از نخستین بازی 
فصل یوونتوس مشاهده شده است. هافبک 
سابق منچستریونایتد در برد 3 بر صفر تیمش 
مقابل اودینزه 90 دقیقه روی نیمکت نشسته 
بود. بازیکن فرانسوی از سوی مقامات مبارزه با 
دوپینگ ایتالیا با این محرومیت موقت مواجه 

شده است.
باشگاه یوونتوس این محرومیت را پذیرفته و 
حق خود را برای انجام اقدامات بعدی محفوظ 

دانسته است.
تستوسترون هورمونی است که برای تقویت 
عضلات مورد استفاده قرار می گیرد و در بسیاری 
از داروهای معمولی موجود در داروخانه ها وجود 
دارد. در گزارش سازمان مبارزه با دوپینگ ایتالیا 
آمده پوگبا سه روز وقت دارد تا نمونه ای ارائه کند 
که یافته های قبلی را لغو کند. اگر اتهام دوپینگ 
او ثابت شود بر اساس اعلام منابع خبری ایتالیا 
تا 2 سال محروم می شود و اگر سازمان مبارزه با 
دوپینگ تشخیص دهد که در نمونه دستکاری 
کرده، این محرومیت تا 4سال افزایش پیدا 

می کند.
پوگبا در تابستان سال گذشته بعد از اتمام 
قراردادش با منچستریونایتد به تیم سابق خود 
یوونتوس برگشت اما مصدومیت ها باعث شد 
در رقابت های مختلف تنها 10 بازی برای یوونتوس 
انجام دهد. در این فصل بعد از آنکه مقابل 
اودینزه فرصت بازی پیدا نکرد، دو بار به عنوان 
یار جانشین به زمین رفته است که آخرین آنها در 
برد 2 بر صفر مقابل امپولی بود. بعد از آن دیدار، 

ماسیمیلیانو آلگری مربی یووه مدعی شد هافبک 
فرانسوی تیمش دچار مصدومیت جدید کمر 
شده: »باید ببینیم تست ها چه می گویند، خیلی 
بد شد چون بازی پوگبا در حال پیشرفت بود.«

چند روز قبل، پوگبا به الجزیره گفته بود بعد از 
آنکه برادرش، ماتیاس، مورد اخاذی قرار گرفته، به 
بازنشستگی فکر می کند. پوگبا گفت: »پول مردم 
را عوض می کند، می تواند یک خانواده را به هم 
بزند، می تواند جنگ راه بیندازد. بعضی وقت ها 
با خودم می گویم دیگر پول نمی خواهم، دیگر 
نمی خواهم فوتبال بازی کنم، فقط می خواهم 
مثل بقیه مردم باشم و من را به خاطر خودم 
دوست داشته باشند نه شهرت و پول. واقعاً 
سخت است.« پوگبا دورانش در لیگ برتر را در 
سال 2012 در منچستریونایتد شروع کرد اما تنها 
سه بازی انجام داد و همان سال به عنوان بازیکن 
آزاد به یوونتوس رفت. او فوق العاده موفق بود و 
در چهار سال بازی برای این تیم چهار قهرمانی 
لیگ به دست آورد. یونایتد در سال 2016 رکورد 
شکست و او را با 86 میلیون پوند دوباره خرید 
اما پوگبا نتوانست زیر نظر ژوزه مورینیو و اوله 
گونار سولشر انتظارات را برآورده کند و تنها لیگ 
اروپا و جام اتحادیه را برد. او در سال 2022 و بعد 
از انجام 226 بازی دوباره به عنوان بازیکن آزاد به 
یوونتوس رفت. اما در این یک سال و چند ماه با 
مصدومیت زانو، کشاله، ران و همسترینگ درگیر 
بوده و فقط 12 بازی برای بیانکونری انجام داده 
است. بزرگترین موفقیت دوران حرفه ای پوگبا با 
تیم ملی فرانسه بود. او نقش مهمی در قهرمانی 
تیم کشورش در جام جهانی 2018 داشت و در کنار 
انگولو کانته خط میانی فوق العاده ای را تشکیل 
داده بود. در عین حال آخرین بازی از 91 مسابقه 
ملی پوگبا در اسفند دو سال قبل بوده. او نتوانست 

تیم دیدیه دشان را در راه دفاع 
از عنوان قهرمانی اش در قطر 
همراهی کند و فرانسه به 

نایب قهرمانی اکتفا کرد.

4 سال محرومیت در انتظار ستاره پرحاشیه فرانسوی

ادامه روزهای تلخ پوگبا
هیچ قانونی را 

نقض نکرده است
 رافائلا پیمنتا، ایجنت پل پوگبا، 
تأکید کرد که او هیچ قانون ضد 
دوپینگی را نقض نکرده است. 
دادگاه ملی ضد دوپینگ ایتالیا 
پل پوگبا را به اتهام دوپینگ تا 
زمان بررسی کامل پرونده اش 
از حضور در مسابقات فوتبال 
محروم کرد. رافائلا پیمنتا، 
ایجنت این ستاره فرانسوی، 
با رد این اتهام بزرگ اعلام کرد 
که پوگبا هیچ گاه قصد برهم 
زدن قوانین را نداشته است. 
آر ام سی اسپورت برای جویا 
شدن اوضاع با رافائلا پیمنتا، 
، مصاحبه ای  یجنت پوگبا ا
انجام داده که در آن هر گونه 
تخلفی از سوی ستاره فرانسوی 
تکذیب شده است. پیمنتا 
گفت: »ما منتظر رأی نهایی 
کمیته ضد دوپینگ هستیم 
و نمی توانیم تا پیش از اعلام 
رأی نهایی نظری داشته باشیم. 
چیزی که مسلم است این 
است که پل پوگبا هرگز قصد 
نقض هیچ قانونی را نداشته 

است.«

فرخ حسابی
روزنامه نگار

امیررضا همایون
روزنامه نگار

نوزدهمین دوره رقابت های جام جهانی بسکتبال 
چند روزی است که به پایان رسیده است. این 
دوره بازی ها اتفاقات عجیبی را تجربه کرد. یکی 
از این ماجراها به ناکامی دوباره تیم ملی بسکتبال 
آمریکا در مهم ترین تورنمنت بسکتبال جهان پس 
از بازی های المپیک تابستانی باز می گردد. البته 
باید گفت شاگردان استیو کر نسبت به دوره گذشته 
ناکامی ای را تجربه نکردند و حتی پیشرفت کردند 
)آمریکا در دوره گذشته که مسابقات به میزبانی 
چین برگزار می شد، به رتبه هفتم رسید(. با این 
حال عدم کسب مدال و شکست خوردن در بازی 
رده بندی آن هم مقابل کانادا برای آمریکایی ها 
غیر قابل باور و تصور بود، اتفاقی که البته رخ داد. 
دوشنبه شب و چند روز پس از رقم خوردن این 
نتیجه سایت اتلتیک گزارش داد لبران جیمز فوق 
ستاره بسکتبال ایالات متحده که آخرین حضورش 
در تیم ملی به بازی های المپیک تابستانی لندن 
2012 برمی گردد که با قهرمانی یانکی ها به پایان 
رسید، در حال برنامه ریزی برای بازگشت به تیم 
ملی و حضور در بازی های المپیک پاریس است. 
لبران حتی با ستاره هایی همچون استفن کری و 
کوین دورانت نیز صحبت کرده تا آنها را نیز متقاعد 

به بازگشت به تیم ملی آمریکا کند.
اسطوره های بسکتبال آمریکا از تحقیر تیم 
کشورشان مقابل کانادا و شکستش مقابل این تیم 
در بازی رده بندی ناراحت هستند و می خواهند از 
تکرار این شکست در المپیک پاریس، جلوگیری 
کنند و مدال طلای مهم ترین رویداد ورزشی جهان 
را بار دیگر و پس از دو دوره غیبت به خانه ببرند. 
آمریکا در چهار دوره گذشته المپیک )از پکن 2008 
تا به امروز( به مدال طلا رسیده است. ضمن اینکه 

آنها می خواهند از تیم ملی کشورشان در 
بازی های المپیک و با کسب مدال طلای 

مسابقات وداع کنند. در این بین برخی از 
گمانه زنی ها هم مبنی بر این است که احتمال 

دارد جیمز پس از بازی های المپیک با توجه به سن 
و سالش که در حال حاضر در سن 38 سالگی به سر 

می برد، به طور کلی از بسکتبال وداع کند.
به هر حال باید دید با نزدیک شدن به بازی های 
پاریس، استیو کر سرمربی باتجربه تیم ملی ایالات 
متحده از این ستاره ها برای حضور در المپیک دعوت 
می کند یا اینکه او هم به مانند مایک پاپوویچ که در 
دوره گذشته با تیم آمریکا برای حضور در المپیک 
بدون ستاره ها به این رقابت ها رفت همین کار را 
تکرار می کند. شاید هم او ریسک نکند زیرا اگر 
یانکی ها در المپیک پاریس به نتیجه دلخواه که 
رسیدن به مدال طلای مسابقات است، نرسند 
حضور استیو روی نیمکت تیم کشورش هم 
بلافاصله به پایان می رسد. به همین خاطر احتمال 
آوردن چند ستاره، بخصوص فوق ستاره هایی که در 
تیم گلدن استیت که تحت هدایت او است، بازی 
می کند، وجود دارد. هر نتیجه ای به جز کسب مدال 
طلا در مسابقات بین الملی برای بسکتبال آمریکا 
یک شکست بزرگ به حساب می آید. بنابراین با 
توجه به نتیجه دوره گذشته و این دوره ایالات متحده 
دو شکست را تجربه کرده و برایش به قیمت از 
دست رفتن صدر جدول رنکینگ فدارسیون جهانی 
بسکتبال موسوم به فیبا تمام شد. البته جیمز کار 
سختی برای راضی کردن رفقایش مانند استفن 
کری و کوین دورانت برای حضور در تیم ملی دارد و 
مهم ترین دلیل آن فشرده بودن رقابت های NBA و 
نقشی است که این دو در تیم های باشگاهی شان 
دارند. کوین دورانت عضو تیم ملی آمریکا در 
بازی های توکیو بود. با وجود این اما احتمال عدم 

حضورش برای المپیک وجود دارد.

غول های بسکتبال آمریکا به تیم ملی برمی گردند

عملیات احیای اعتبار!



چینش دفاعی و نبود 
خلاقیت بخشی از 

مسأله چلسی در حمله 
بوده و پوچتینو اخیراً 

از انزو فرناندس در 
کنار مویزس کایسدو 
115 میلیون پوندی و 

کانر گالاگر بهره گرفته 
که هیچ یک به خاطر 

توانایی هجومی شهرت 
ندارند. انزو فصل را خوب 

شروع کرده اما بهتر 
است در سیستم بازی 

پوچتینو نقش هافبک 
تنظیم کننده را جلوی 
هافبک دفاعی مثل 
کایسدو و پشت سر 

گلزنی مانند پالمر داشته 
باشد. باید در خط میانی 

کمتر احتیاط کنند

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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لیگ برتر انگلیس
شنبه 25 شهریور 1402

15:00 ولورهمپتون ������  لیورپول
17:30 استون ویلا ���  کریستال پالاس
17:30 فولام ����������  لوتون تاون
17:30 منچستریونایتد ���  برایتون
17:30 تاتنهام ����  شفیلدیونایتد
���  منچسترسیتی 17:30 وستهام 
���������  برنتفورد 20:00 نیوکاسل 

یکشنبه 26 شهریور 1402
16:30 بورنموث �����������  چلسی
19:00 اورتون ���������������  آرسنال

دوشنبه 27 شهریور 1402
22:15  ناتینگهام فارست ���  برنلی

 
بوندس لیگا آلمان

جمعه 24 شهریور 1402
22:00 بایرن مونیخ ����  بایرلورکوزن

شنبه 25 شهریور 1402
17:00 کلن ��������������� هوفنهایم
17:00 ماینتس ������  اشتوتگارت
17:00 لایپزیش �������  آگسبورگ
17:00 فرایبورگ ��������  دورتموند
17:00 ولفسبورگ �����  اونیون برلین
20:00 بوخوم ����������  فرانکفورت

یکشنبه 26 شهریور 1402
17:00 هایدنهایم ������  وردربرمن
19:00 دارمشتات ����  مونشن گلادباخ

  
لالیگا اسپانیا

جمعه 24 شهریور 1402
22:30 رایووایکانو ��������  آلاوس

شنبه 25 شهریور 1402
15:30 اتلتیک بیلبائو ����  کادیس
17:45 والنسیا ����� اتلتیکومادرید
20:00 سلتاویگو �����������  مایورکا
22:00 بارسلونا �������  رئال بتیس

یکشنبه 26 شهریور 1402
15:30 ختافه �����������  اوساسونا
�������������  آلمریا 17:45 ویارئال 
20:00 سویا ���������  لاس پالماس
22:30 رئال مادرید ����  رئال سوسیداد

دوشنبه 27 شهریور 1402
�������������  خیرونا 22:30 گرانادا 

  
سری A ایتالیا

شنبه 25 شهریور 1402
�����������  لاتزیو 16:30 یوونتوس 
�����������������  میلان 19:30 اینتر 
�����������������  ناپولی 22:15 جنوا 

یکشنبه 26 شهریور 1402
�������������  اودینزه 14:00 کالیاری 
16:30 فروزینونه ���������  ساسولو
16:30 مونتسا �����������������  لچه
19:30 فیورنتینا ������������  آتالانتا
22:15 رم �������������������  امپولی

دوشنبه 27 شهریور 1402
20:00 سالرنیتانا ������������  تورینو
22:15 ورونا �����������������  بولونیا

 
لیگ 1 فرانسه

جمعه 24 شهریور 1402
�����  نیس 22:30 پاری سن ژرمن 

شنبه 25 شهریور 1402
����������������������  لیل 18:30 رن 
22:30 لانس ���������������  متس

یکشنبه 26 شهریور 1402
14:30 لوریان ���������������  موناکو
16:30 کلرمون ���������������  نانت
16:30 رنس ����������������  برست
������  مون پلیه 16:30 استراسبورگ 
18:35  مارسی ��������������� تولوز
������������������  لوآور 22:15  لیون 

 zبرنامه بازی ها

دنی کارواخال:

این سه بهترین بودند

مدافع راست رئال مادرید، با شرکت در برنامه یونیورسو 
والدانو به سؤالات مجری برنامه پاسخ داد. 

او در جواب به سؤال اینکه 3 نفر از بهترین هم تیمی هایش 
چه کسانی بودند، گفت: کریستیانو، سرخیو راموس و لوکا 

مودریچ. 
آنها کسانی هستند که وقتی با شما صحبت می کنند، 
باید تمام حواس پنجگانه خود را جمع کرده و 

یادداشت برداری کنید.

لئوناردو بونوچی

شکایت از عشق سابق

لئوناردو بونوچی در ساعت های پایانی نقل و انتقالات 
تابستانی از یوونتوس جدا شد و به اونیون برلین پیوست. 
با این حال رفتار باشگاه در مورد خروج او طی ماه های 
اخیر چیزی نبود که او بخواهد ببخشد یا فراموش کند. 
وکلای بونوچی می خواهند به دلیل فراهم نکردن امکان 
تمرین کردن برای بونوچی توسط باشگاه که به تصویر 
حرفه ای او آسیب زده، یوونتوس را راضی به پرداخت 

غرامت کنند.

اندریک:

دوست دارم امباپه به رئال بیاید

اندریک چند ماه پس از امضای قرارداد با رئال مادرید، 
خودش را آماده می کند تا آخرین فصل حضورش در 
پالمیراس را هم به پایان برساند و در تابستان 2024 به ترکیب 
باشگاه جدیدش اضافه شود. مهاجم برزیلی در مصاحبه 
جدیدش در مورد امباپه و رئال مادرید گفت: »من هوادار 
رئال مادرید هستم و هرچه بازیکنان خوب بیشتری به این 
تیم بیایند، بهتر است. اگر او به رئال مادرید بیاید اتفاق 

فوق العاده ای خواهد بود.«

الکس بائنا

گزینه تقویت خط هافبک ژاوی

بارسلونا در ادامه پروژه تیم سازی خود به دنبال اضافه 
کردن الکس بائنا، هافبک تهاجمی ویارئال  به این تیم 
است. به گزارش موندو دیپورتیوو، ژاوی برای تقویت فاز 
هجومی ترکیب خود، الکس بائنای 22 ساله را زیر نظر 
دارد. بائنا که محصول آکادمی ویارئال است، پس از ورود 
به ترکیب اصلی روز به روز به پیشرفت خود ادامه داده 
و در حال حاضر یکی از بزرگترین استعدادهای لالیگا به 

حساب می آید.

ستاره سابق رئال مادرید در مقدماتی 
یورو 2024 مقابل لوکزامبورگ به دلیل 
محرومیت به میدان نرفت اما گونسالو 
راموس با دو گلی که به ثمر رساند اجازه 
نداد کسی جای خالی او را احساس کند�
پرتغال روز دوشنبه در لیسبون، 
لوکزامبورگ را با پیروزی 9-0 در مقدماتی 
یورو 2024 پشت سر گذاشت تا 
بزرگترین برد تاریخ فوتبال این کشور را 
به ثبت برساند، این شاهکار در حالی به 
دست آمد که این تیم سوپراستار خود 
یعنی کریستیانو رونالدو را در اختیار 
نداشت تا با گل هایش تیم ملی را در 

این برد تاریخی همراهی کند�
 

چرا رونالدو در رکورد پیروزی پرتغال 
مقابل لوکزامبورگ بازی نکرد؟

فوق ستاره سابق رئال مادرید و 
منچستریونایتد به دلیل سه کارته 
شدن در 5 بازی، در پیروزی روز جمعه 
مقابل اسلواکی، یک بازی محروم شد 
و مجبور شد که این پیروزی تاریخی 
را از تلویزیون تماشا کند و جایی در 
لیست تاریخ سازان پرتغالی ها نداشته 
باشد� در حقیقت، رونالدو با تکل 

خشنی که روی پای مارتین دوبراوکا 
دروازه بان حریف رفت به راحتی 
می توانست کارت قرمز نیز دریافت 
کند اما داور به او لطف کرد و فقط با 

اخطار او را جریمه کرد�
در نتیجه این محرومیت، بازیکن 38 
ساله فرصت رویارویی با تیمی را از 
دست داد که قبلاً دو بار با گل هایی 
که به ثمر رسانده بود آنها را 6-0 در 
هم شکسته بود� گونسالو راموس 
در خط حمله جایگزین رونالدو شد 
و با گل هایی که به ثمر رساند اجازه 
نداد جای خالی رونالدو در ترکیب تیم 
احساس شود� در این بازی راموس 
مهاجم پاری سن ژرمن، دیوگو جوتا 
مهاجم لیورپول و گونسالو ایناسیو، 
مدافع اسپورتینگ لیسبون، همگی دو 
گل به ثمر رساندند و هرتا، برونو فرناندز 

و ژائو فلیکس هر کدام یک گل برای 
تیم روبرتو مارتینز به ثمر رساندند�

 
رکورد قبلی پرتغال مقابل 

چه تیمی بود؟
پرتغال پیش از ثبت این رکورد، 

سه بار موفق شده بود حریفانش را با 
نتیجه 8-0 شکست دهد، دو بار مقابل 
لیختن اشتاین در سال های1994 و 1999 
و یک بار مقابل کویت در 
سال 2003، در بازی 

مقابل کویت علیرغم اینکه رونالدو 
چند ماه از اولین بازی رسمی اش برای 
تیم ملی گذشته بود، موفق به حضور 
در زمین نشد و به این ترتیب آقای 
گل تاریخ فوتبال ملی در هیچ یک از 
بردهای تاریخی تیم ملی کشورش در 

بازی حضور نداشت�
  

بازی های بین المللی و 
رکوردهای گلزنی رونالدو

برنده 5 توپ طلا بیش از هر فوتبالیست 
مردی در تاریخ، برای کشورش در 
بازی های بین المللی )201( شرکت کرده 
است و آقای گل )123( فعلی بازی های 
ملی در تاریخ فوتبال نیز به حساب 
می آید� نکته قابل توجه این است که 

از سال 2022 تا کنون او در پنج 
بازی برای تیم ملی 

پرتغال پنج گل به ثمر رسانده است� 
در آخرین تورنمنت بین المللی رونالدو 
همراه با پرتغال در جام جهانی 2022 
قطر حضور پیدا کرد که این بازیکن به 
طرز غافلگیرکننده ای در مراحل حذفی 
توسط سانتوس نیمکت نشین شد و 
در مرحله یک چهارم نهایی با شکست 

مقابل مراکش به خانه بازگشت�

 

پرتغال در آستانه صعود به یورو 2024
پرتغال در مسیر راهیابی به یورو 2024 
آلمان در تابستان آینده قرار دارد و هر 
6 بازی مقدماتی ابتدایی خود را با برد 
پشت سر گذاشته و در این 6 بازی 24 
گل زده بدون گل خورده داشته اند� 
یک پیروزی دیگر در خانه مقابل 
اسلواکی در 13 اکتبر می تواند بسته 
به نتایج دیگر تیم ها صعود پرتغال به 
یورو را قطعی کند� اگرچه آنها اگر سه 
روز بعد در خارج از خانه مقابل 
بوسنی و هرزگوین نیز 
پیروز شوند، قطعاً در 
گروه J در رده دوم قرار 

خواهند گرفت�

ثبت رکورد بزرگ مقابل لوکزامبورگ

برد تاریخی بدون کریستیانو
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

 ناتوانی چلسی در مقابل دروازه حریفان 
در فصل قبل معروف شده بود، در 
خانه به رقبای ضعیف تر می باختند 
و ناتوانی در پیداکردن دروازه رقبا به 
اندازه دفاع لرزان در ناکامی تیم مؤثر 
بود� در باخت خانگی این فصل برابر 
ناتینگهام فارست هم آن نگرانی دوباره 
احساس شد و حالا موریسیو پوچتینو 
که تیمش در چهار بازی ابتدایی فصل 
دو شکست را متحمل شده برای 
پیداکردن فرمول درست حمله کار 

سختی در پیش دارد�
 

زمان تغییر
 پوچتینو اعتبار دوران مربیگری خود 
را با سیستم هجومی 1-3-2-4 به 
دست آورده اما از وقتی به چلسی 
آمده به نفع سبک دفاعی 3-4-2-1 
تغییر کرده� اگرچه بازیکنان چلسی 
زیر نظر امثال توماس توخل و گراهام 
پاتر به دفاع سه نفره عادت کرده اند 
اما این تصمیم به دلیل مصدومیت 
شدید خرید جدید تیم، کریستوفر 
انکونکو در پیش فصل گرفته شد 
که قرار بود نقش شماره 10 را پشت 
مهاجم در سیستم 1-3-2-4 ایفا کند� 
جای این فرانسوی که در لایپزیگ 
ماشین مشارکت در گل بود، خالی 
است اما آمدن کول پالمر از 
منچسترسیتی با 42/5 میلیون 
پوند می تواند مشکل را حل 
کند� او در اولین بازی اش برای 
چلسی خیلی روان بازی کرد 
و تغییر به سیستم 4-2-3-1 

شاید راه برون رفت از این وضعیت 
بحرانی خط حمله باشد�

 
احتیاط کمتر

چینش دفاعی و نبود خلاقیت بخشی از 
مسأله چلسی در حمله بوده و پوچتینو 
اخیراً از انزو فرناندس در کنار مویزس 
کایسدو 115 میلیون پوندی و کانر گالاگر 
بهره گرفته که هیچ یک به خاطر توانایی 
هجومی شهرت ندارند� انزو فصل را خوب 
شروع کرده اما بهتر است در سیستم 
بازی پوچتینو نقش هافبک تنظیم کننده 
را داشته باشد جلوی هافبک دفاعی 
مثل کایسدو و پشت سر گلزنی مانند 
پالمر� باید در خط میانی کمتر احتیاط 

کنند�
 

تکیه به بال ها
چلسی به بازیکنان کناری برای گلسازی 
تکیه دارد اما در این فصل تنها رحیم 
استرلینگ نزدیک به روزهای خوبش بوده 
و کارنی چوکووئمکا که بازی به بازی بهتر 
می شد، با مصدومیت زانو مواجه شده 
است� پوچتینو حالا باید از نونی مادوئکه 
و میخایلو مودریک بیشتر بخواهد که هر 
دو فصل را پایین تر از حد انتظار شروع 
کرده اند� اولی تابستان شلوغ و موفقی 
با تیم زیر 21 سال انگلیس داشته اما 
مودریک اعتماد به نفسش را از دست 
داده� باید به آنها فرصت داد تا خودشان 
را پیدا کنند� مصدومیت چوکووئمکا راه 
را در بال چپ باز کرده و این دو می توانند 
با تغییری تاکتیکی بهترین بازی هایشان 

را به نمایش بگذارند�

مرد فراموش شده
گزینه دیگر پوچتینو مرد فراموش شده 
چلسی است، آرماندو بروخا� مهاجم 
جوان بعد از مصدومیت شدیدش در 
جام جهانی به تمرین های کامل برگشته 
در حالی که قبل از آن زیر نظر توخل و پاتر 
فرصت های خوبی برای بازی به دست 
می آورد� حالا در بازگشت می توان با او مثل 
یک خرید جدید برخورد کرد که می تواند 
پشتیبان خوبی برای نیکلاس جکسون 
باشد� محصول آکادمی باشگاه در دوره 
 قرضی بازی برای ساوتهمپتون در فصل

2022-2021 خودش را نشان داد و اگر 
اعتماد به نفسش برگردد و زمان مناسب 

پیدا کند، سلاح اثرگذاری خواهد بود�
 

مهاجم مؤثر
 شاید زمان خوبی برای نگرانی نباشد� 
جکسون در پنج بازی تنها یک گل 
زده و مقابل فارست یک موقعیت 
عالی را از دست داد اما این خرید 
تابستانی می تواند یک مهاجم مؤثر در 
لیگ برتر باشد� کنترل توپش، قدرت 
دریبل زنی و نگه داشتن بازی اش تا 
اینجا چشمنواز بوده اگرچه همان طور 
که مربی آرژانتینی متوجه شده در 
زدن ضربه آخر کمی مشکل دارد� در 
واقع با یک هافبک هجومی پشت 
سرش و دو بال روی فرم در دو طرف، 
جکسون می تواند یک دردسر بزرگ برای 
خطوط دفاعی رقبا باشد� در این فرصت 
بازی های ملی، پوچتینو باید راهی برای 
اجرای تاکتیک هایش در شروع دوباره 

رقابت های داخلی پیدا کند�

پیشنهادهایی برای تغییر در چلسی

 راهی به سوی دروازه پیدا کن!
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فوتبال ایران

رضا مهاجری سرمربی خیبر خرم آباد 
درباره شرایط تیمش در دو هفته ابتدایی 
لیگ می گوید: »ما هفته اول متأسفانه 
غافلگیر شدیم و با اینکه از خودمان 
یک انتظار دیگر داشتیم، بازی را واگذار 
کردیم اما در هفته دوم بچه ها با تلاش، 
تمرکز و تمرین خوب و با دفاع فشرده، 
تفکر انتقال از دفاع به حمله و استفاده 
از ضد حملات یا ضربات ایستگاهی 
توانستند به نتیجه برسند. خدا را شاکر 
هستم که در این دو بازی هم تیم مان 
خوب خلق موقعیت و بازی کرد و در 

مقابل هم با وجود اینکه با فشار حمله 
می کنیم اما تمرکز دفاعی مان از بین نرفته 
و این خیلی خوب است. یک گل خوردیم 
که روی پرتاب اوت و گل به خودی بود و 
در واقع اتفاقی بود و ضعف محسوب 
نمی شود؛ به هر حال غفلت و اشتباهات 
فردی هم جزئی از فوتبال هستند. روند 
کار رضایت بخش است؛ نه آن باخت 
برای مان ناامیدی به وجود آورد و نه با 
این برد چیزی برای ما تمام شده است. 
۳۲ هفته پر فشار دیگر داریم و هر تیمی 
برای خودش برنامه دارد و ما هم تمام 

تلاش مان را می کنیم تا ضمن احترام به 
رقبای مان به هدفی که برای خودمان 
ترسیم کردیم برسیم.« او با اشاره به 
حضور بازیکنان باتجربه در تیمش این 
طور می گوید: »ما تیم خوبی هستیم و 
بچه های مان همدل هستند. همچنین 
بازیکنان با تجربه خوبی از جمله مهدی 
کیانی، مهرداد قنبری و... داریم. سه، 
چهار نفر از بزرگتر های مان بازیکنان 
بسیار خوبی هستند و می توانند به تیم 
و بازیکنان جوان کمک کنند. یک تیم 
همدل و خیلی خوب داریم که برای 

خودش هدف گذاری کرده و برای رسیدن 
به آن اهداف می جنگد؛ البته در این 
مبارزه یکسری دست اندازها و چاله هایی 
هست و اتفاق هایی هم رخ می دهد 
ولی سعی می کنیم که از مسیرمان دور 
نشویم.« مهاجری در مورد قطعی برق 
در بازی مقابل مس شهربابک می گوید: 
»دقیقاً در لحظاتی که فشار تیمی ما 
به اوج خودش رسیده بود و هر لحظه 
احتمال داشت به گل برسیم و حتی یک 
پنالتی محرز هم اتفاق افتاد که از دید 
داور پنهان ماند، برق ورزشگاه قطع شد. 

در این موضوع ما بیشتر ضرر کردیم تا 
تیم شهر بابک، ولی بچه ها توانستند 
تمرکز خود را حفظ کنند و در شروع 
دوباره بازی که برق وصل شد، در همان 
دقایق ابتدایی به گل رسیدیم. البته ما در 
ادامه هم بازی را خوب مدیریت کردیم و 
صاحب موقعیت شدیم و می توانستیم 
تعداد گل های مان را هم بیشتر بکنیم. 
در هر صورت تیم مقابل، تیم قابل 
احترام، سختکوش و خوبی بود و یک 
برد ارزشمند کسب کردیم که می تواند 

در ادامه راه به ما کمک کند.«

برای هدف مان می جنگیم

مهاجری: قطع برق به ضررمان تمام شد

 zمصاحبه

 zخبر

محکومیت سه 
باشگاه خوزستانی

بر اساس اعلام کمیته تعیین 
وضعیت فدراسیون فوتبال سه 
باشگاه خوزستانی در دسته های 
مختلف با محکومیت هایی مواجه 
شده اند. سه باشگاه استقلال 
خوزستان، استقلال ملاثانی و 
خلیج فارس ماهشهر به پرداخت 
بق خود  لغی به نفرات سا مبا
محکوم شدند.  حکام کمیته 
تعیین وضعیت به شرح ذیل روی 
سایت فدراسیون فوتبال قرار 

گرفته است:
با توجه به شکایت رضا منصوری 
از باشگاه استقلال خوزستان، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ 
500 میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ 10 میلیون و 900 
هزار ریال بابت هزینه دادرسی 
در حق خواهان محکوم شد. در 
پی شکایت امین کعبی از باشگاه 
استقلال ملاثانی، کمیته وضعیت 
با توجه به قرار عدم استماع دعوی 
امین کعبی به طرفیت باشگاه 
استقلال ملاثانی حکم صادر 
کرد. در پرونده شکایت عباس 
طهماسبی از باشگاه خلیج فارس 
ه به  ین باشگا بندرماهشهر، ا
پرداخت مبلغ یک میلیارد و 900 
میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ 41 میلیون و 4۲0 هزار 
ریال بابت هزینه دادرسی در حق 

خواهان محکوم شد.

 

 کامیابی نیا 
پا به توپ شد

ز  بی نیا که پس ا کمال کامیا
دوران پرافتخار در پرسپولیس 
در تابستان امسال از این باشگاه 
جدا شد و به ذوب آهن پیوست، 
بتدایی لیگ  در چهار هفته ا
برتر نتوانست برای سبزپوشان 
اصفهانی به میدان برود، اما 
حالا به ترکیب این تیم اضافه 
شده و در دسترس محمد ربیعی 
قرار گرفته است. کامیابی نیا که 
به خاطر مصدومیت در دوران 
آماده سازی پیش فصل از لیست 
ذوب آهن خارج شد و پس از پایان 
نقل و انتقالات به عنوان سهمیه 
آزاد فیفا قراردادش مجدداً در 
سازمان لیگ به ثبت رسید، در 
فاصله یک هفته تا نخستین 
بازی رسمی خود برای باشگاه 
جدیدش، در یک دیدار تدارکاتی 
فبک  ها  . شد گرفته  ر  کا به 
با تجربه ذوب آهن دیروز در 
مسابقه تدارکاتی تیمش مقابل 
نساجی مازندران در ورزشگاه 
فولادشهر اصفهان به میدان 
رفت و عملکردش در میانه زمین 
برابر نماینده آسیایی ایران مؤثر 
بود و نگذاشت بازیکنان حریف 
در خط میانی کاری از پیش ببرند. 
کمال کامیابی نیا که آمادگی بدنی 
خود را به دست آورده، در دیدار 
تدارکاتی مقابل نساجی نشان 
داد در شرایط فنی خوبی به سر 
می برد و می تواند مهره کلیدی 
برای محمد ربیعی در ادامه فصل 
و دیدار هفته پنجم لیگ برتر 

برابر استقلال خوزستان باشد.

 

درخواست تراکتور 
برای تغییر ساعت بازی

باشگاه تراکتور با ارسال نامه ای به 
سازمان لیگ خواستار تغییر زمان 
دیدار با هوادار شد. رسانه رسمی 
باشگاه تراکتور نوشت: »پیرو 
توافق دو باشگاه و در راستای 
پاسخ به مطالبه بحق هواداران 
برای پخش زنده دیدار دو تیم 
هوادار و تراکتور و تطبیق با برنامه 
پخش زنده شبکه ورزش، باشگاه 
تراکتور با ارسال نامه ای به سازمان 
لیگ خواستار تغییر زمان برگزاری 
این بازی از ساعت 18:۳0 به 
ساعت 18 شد.« دیدار دو تیم 
هوادار و تراکتور از هفته پنجم 
مسابقات لیگ برتر، چهارشنبه 
۲9 شهریورماه در ورزشگاه پاس 

قوامین برگزار خواهد شد.

امین کاظمیان

به آلومینیوم پیوست

محمد امین کاظمیان که طی سالیان اخیر در مس کرمان عضویت داشت 
و فصل گذشته چهار گل به ثمر رسانده بود، با عقد قراردادی رسماً به 
آلومینیوم اراک پیوست. این هافبک 27 ساله که در ابتدای نقل وانتقالات 
تابستانی به ذوب آهن اصفهان رفته و در ادامه تصمیم به قطع همکاری 
با این باشگاه گرفته بود، اکنون به عنوان بازیکن آزاد و سهمیه فیفا به 

جمع شاگردان سید مجتبی حسینی در آلومینیوم اراک اضافه شد.

رضا دهقانی

شاید جدا شود

رضا دهقانی وینگر تیم فوتبال استقلال خوزستان مدتی است که 
در تمرینات این تیم حضور ندارد. این بازیکن فصل گذشته در نفت 
مسجدسلیمان حضور داشت و قبل از شروع لیگ امسال به استقلال 
خوزستان پیوست. ظاهراً سیروس پورموسوی سرمربی استقلال 
خوزستان تمایلی برای ادامه همکاری با دهقانی ندارد و این بازیکن را 

در اختیار باشگاه قرار داده است.

علی ابراهیمیان

مربی تیم نظامی شد

تیم عقاب تبریز که در لیگ دسته سوم برای صعود به سطح بالاتر 
تلاش می کند، با علی ابراهیمیان برای هدایت این تیم به توافق رسید 
و پست سرمربیگری خود را به او سپرد. عقاب که از تیم های قدیمی و 
نظامی تبریز محسوب می شود و فصل گذشته نیز کاندیدای صعود به 
لیگ دسته دوم بود، امیدوار است با این مهاجم سابق تراکتور و پیکان 

سرانجام طلسم را بشکند و صعود کند.

فصل قبل در 19 بازی برای فولاد به 
میدان رفت و در مجموع 10۳9 دقیقه 
در زمین حضور داشت . یک گل 
زد و یک پاس گل هم داد. هافبک 
۳7 ساله کشورمان که افتخارات 
زیادی هم در کارنامه اش دارد در پایان 
فصل جایی در پازل تاکتیکی علیرضا 
منصوریان نداشت. اشکان دژاگه 
خیلی هم منتظر ماند و حتی ایران 
را هم به مقصد آلمان ترک نکرد تا 
شاید شانس دوباره حضور در لیگ 
ایران را پیدا کند. او که سابقه بازی 
در تمام رده های سنی آلمان به جز 
بزرگسالان را دارد بعد از پایان فصل 

نقل و انتقالات فوتبال کشورمان 
هیچ صحبت یا واکنشی پیرامون 
تصمیمش برای آینده نداشته است.
دژاگه فوتبالش را با هرتابرلین آغاز کرد، 
سه فصل برای این تیم به میدان رفت 
و سپس راهی ولفسبورگ شد و تا شش 
فصل با پیراهن این تیم بازی کند. 
حاصل حضور دژاگه در ولفسبورگ، 
1۳۲ بازی و به ثمر رساندن 18 گل 
گه در بوندس لیگا پنج فصل  بود.  دژآ
را سپری کرد و بیش از 150 بار به میدان 
رفت. او در ولفسبورگ موفق شد به 
قهرمانی بوندس لیگا دست یابد و در 
موفقیت آن تیم نقش مهمی را ایفا 
گه در تابستان سال ۲01۲ با  کند. دژآ
نظر مارتین یول با مبلغی اعلام نشده 
از ولفسبورگ به فولام پیوست. دژاگه 
در 44 بازی رسمی برای فولام ۶ گل 
به ثمر رساند و در مجموع بازی های 
قابل قبول و درخشانی را در لیگ برتر 
انگلیس به نمایش گذاشت. سرانجام 

در ۲9 ژوئیه ۲014، دژاگه با قراردادی 
۳٫۶ میلیون پوندی راهی العربی قطر 
شد. او با این قرار به گران ترین بازیکن 
فوتبال ایران تبدیل شد. دژاگه پس 
از دو فصل حضور در العربی قطر 
در نقل و انتقالات زمستانی ۲017 به 
ولفسبورگ بازگشت. حالا او تمریناتش 
را به طور منظم و روزانه انجام می دهد 
و به نظر می رسد خیال خداحافظی 
ندارد. البته فراموش نکنیم که کم 
شدن لیست بازیکنان بزرگسال در 
فصل جدید هم یکی از دلایل بیرون 

ماندن ستاره سابق تیم ملی است.
با این شرایط شانس بازگشت اشکان 
دژاگه به لیگ ایران یا حداقل لیگ 
برتر آسیا سخت خواهد بود. اگر او 
در فصل جاری تیمی را برای بازی 
کردن پیدا نکند شاید آن وقت 
حتماً از دنیای بازیگری خداحافظی 
کند. او در آخرین مصاحبه اش در 
اولین روزهای فصل نقل و انتقالات 

مدعی شده بود که :»به هیچ وجه به 
خداحافظی از فوتبال فکر نمی کنم 
و خدا را شکر بدنم آماده است و 
می خواهم به فوتبالم ادامه دهم. 
ان شاءالله به زودی تصمیم می گیرم 
که فصل آینده در کدام تیم بازی کنم. 
البته اولویتم برای ادامه بازی تیم 
فولاد خوزستان است. برای اینکه با 
علیرضا منصوریان رابطه خیلی خوبی 
دارم. به هم احترام می گذاریم و الان 
هم در ارتباط هستیم. بازهم تأکید 
می کنم به خداحافظی فکر نمی کنم. 
خوشبختانه در این مدت که آلمان 
هستم، تمرینات اختصاصی خودم را 
انجام داده و می دهم تا آمادگی بدنی ام 
را از دست ندهم. به زودی تصمیم 
خود را برای تیم آینده ام می گیرم. 
همانطور هم که گفتم اولویتم ماندن 
در تیم فولاد است و با توجه به ارتباط 
خوبی که با منصوریان دارم، امیدوارم 
شرایط مهیا باشد تا در این تیم بمانم 

و با او کار کنم. با وجود اینکه در پایان 
فصل قراردادم با تیم فولاد به پایان 
رسید، خیلی امیدوار بودم و هستم 
که با فولاد ادامه بدهم، برای همین 
خیلی روی پیشنهادها فکر نکردم. به 
احترام منصوریان حتی صحبتی هم 
با تیم های دیگر نکردم. در این چند 
وقت برخی مطالب و خبرهایی مبنی 
بر خداحافظی من منتشر شد. فقط 
خواستم از طریق این مصاحبه اعلام 
کنم که قصد خداحافظی از فوتبال را 
ندارم و خوشبختانه بدنم آماده است 
تا فوتبال بازی کنم و به زودی تیم 

آینده ام مشخص خواهد شد.«
البته که تصورات او درست از آب 
در نیامد و عمر مربیگری علیرضا 
منصوریان در فولاد آنقدر کوتاه بود که 
حداقل شانس های او برای بازگشت به 
فولاد هم از بین رفت. از روزی هم که 
مربی جدید آمده هیچ صحبتی در این 

خصوص نشده است.

 شانس بازگشت 
اشکان دژاگه به 

لیگ ایران یا حداقل 
لیگ برتر آسیا سخت 

خواهد بود. اگر او 
در فصل جاری تیمی 

را برای بازی کردن 
پیدا نکند شاید آن 
وقت حتماً از دنیای 

بازیگری خداحافظی 
کند. او در آخرین 

مصاحبه اش در 
اولین روزهای فصل 

نقل و انتقالات 
مدعی شده بود 

که :»به هیچ وجه 
به خداحافظی 
از فوتبال فکر 

نمی کنم.«

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار

 zگزارش
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 نه دژاگه 
به خداحافظی

تمرین اشکان در دیار   ژرمن ها



11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

عقیلی: ایجاد 
فشار روی تیم ملی 

منصفانه نیست
هادی عقیلی مدافع پیشین تیم 
ملی فوتبال درباره اینکه آیا تیم 
ملی می تواند در جام ملت های 
آسیا شانس اول قهرمانی باشد، 
ینکه  ید: »ا ین طور می گو ا
خودمان را شانس اول بدانیم 
قطعاً فشار را به سمت کادر 
فنی و بازیکنان برده و در واقع 
خودمان را گول زده ایم. ما چند 
دهه است که در جام ملت ها 
قهرمان نشده و در خیلی از 
دوره ها فقط به صعود از مرحله 
گروهی بسنده کرده ایم. به نظر 
من ایجاد فشار روی تیم ملی 
برای قهرمانی در جام ملت ها 
عاقلانه و منصفانه نیست. در 
کنار تیم هایی مثل کره جنوبی، 
ژاپن، عربستان و استرالیا شانس 
قهرمانی داریم، ولی کارمان 
خیلی سخت است و قهرمانی 
در جام ملت ها بستگی به خیلی 
چیزها از جمله قرعه خوب در 

مرحله حذفی دارد.« 
گل گهر  ل  تبا فو تیم  بی  مر
سیرجان با اشاره به قهرمانی های 
تیم ملی در آسیا می گوید: 
»البته ما نباید فراموش کنیم 
که معمولاً در تورنمنت های 
فقی  مو د  عملکر نی  لا طو
نداشتیم و اگر سه بار قهرمان 
آسیا شدیم دلیلش این بود که 
از لحاظ زیرساخت های فوتبالی و 
سخت افزاری از کشورهای دیگر 

جلوتر بودیم.«

 

احمدزاده: امثال 
قلعه نویی دست به 
جوانگرایی نمی زنند

بی  سرمر ده  حمدزا ا محمد 
پیشین تیم فوتبال ملوان درباره 
بازی های دوستانه تیم ملی برابر 
بلغارستان و آنگولا می گوید: 
ــم  »ما سال هاست که نمی توانی
با تیم های مطرح و پرقدرت 
دنیا بازی دوستانه انجام دهیم 
و دلایلش هم روشن است، 
ولی فکر می کنم این دو بازی 
دوستانه برای تیم ملی بد نیست 
و حداقل کادر فنی می تواند 
را  کتیک های موردنظرش  تا
مرور کرده و نسبت به وضعیت 
گاهی بیشتری  بازیکنان هم آ

پیدا کند.« 
و درباره تفکرات سرمربی  ا
تیم ملی این طور می گوید: 
»من معتقدم قلعه نویی فعلاً 
نمی تواند این کار را انجام دهد، 
چون ابتدا به این نیاز دارد که 
خودش را اثبات کند. اگر یک 
نفر مثل برانکو سرمربی تیم 
ملی بود و مقبولیت همگانی 
داشت، می توانست این کار را 
انجام دهد ولی امیر قلعه نویی 
ابتدا باید این را ثابت کند که 
بی جهت سرمربی تیم ملی 
نشده است و این موضوع با 
نتیجه گرفتن حاصل خواهد 
نی  بیا مر معتقدم  من  شد. 
مثل امیر قلعه نویی دست به 
جوانگرایی نمی زنند، چون در 
گذشته هم شاهد بودیم که 
چنین مربیانی با بازیکنان بزرگ 
و ستاره کار کرده اند و معمولاً 
در تیم هایی فعالیت داشته اند 
که از لحاظ مالی شرایط بسیار 
خوبی داشته اند. مربیانی مثل 
من، غلامحسین پیروانی، مجید 
جلالی یا محمد مایلی کهن به 
جوان ها میدان می دادیم. شما 
نمی توانید انتظار داشته باشید 
که قلعه نویی در تیم ملی و در 
این شرایط دست به جوانگرایی 

بزند.«

 zمصاحبه

تیم فوتبال صنعت نفت آبادان فصل گذشته 
با مشکلات عدیده ای روبه رو بود و علاوه 
بر جابه جایی زیادی که این تیم در کادر 
مدیریتی و فنی خود داشت، زردپوشان 
آبادانی با چالش های بسیار مالی هم مواجه 
بودند. مشکلات صنعت نفت تا چند روز 
قبل از شروع فصل جدید هم ادامه داشت 
به حدی که آبادانی ها خیلی دیر برای لیگ 
بیست وسوم آماده شدند. عبدالله ویسی 
که در چند بازی آخر لیگ پارسال موفق 
شده بود صنعت نفت را در لیگ برتر حفظ 
کند، برای فصل جدید قول داد در صورتی 

که بودجه مناسبی برای تیم مشخص شود، 
شرایطی را فراهم می کند که آبادانی ها دیگر 
دغدغه ای برای سقوط به لیگ دسته اول 
نداشته باشند. صنعت نفت در چهار بازی 
ابتدایی خود در لیگ بیست وسوم دو باخت، 
یک برد و یک مساوی داشته و چهار گل زده 
و هشت گل دریافت کرده است که نشان 
می دهد عملکرد این تیم در فاز دفاعی و 
خط دروازه خوب نبوده است و ظاهراً خاطر 
آبادانی ها امسال هم خیلی آسوده نخواهد 
بود. طلایی پوشان آبادانی برای لیگ پیش 
رو بودجه ای 130 میلیاردی داشتند که از این 

مبلغ چیزی حدود 90 میلیارد را صرف خرید 
بازیکن و تقویت تیم کردند. غیر از بازیکنانی 
که باشگاه صنعت نفت از لیگ دسته اول 
جذب کرد و همه آنها ناآشنا و نفراتی جوان 
بودند، این تیم سه بازیکن عراقی هم در 
روزهای آخر نقل وانتقالات به خدمت گرفت. 
در چهار هفته گذشته و نمایشی که از صنعت 
نفت دیدیم، این موضوع به چشم می خورد 
که با توجه به خروجی های زیادی که این 
تیم در پایان فصل گذشته داشت، نفتی ها 
برای لیگ بیست وسوم تنها دو بازیکن لیگ 
برتری جذب کرده اند و ممکن است اصرار 

کادر فنی و بویژه عبدالله ویسی روی بازیکنان 
لیگ های دسته اول و دوم و تجربه کم آنها در 
کوران لیگ برتر مشکل ساز شود. فهد طالب 
)دروازه بان(، عباس قاسم )مدافع( و علی 
یوسف )مهاجم( سه بازیکنی هستند که در 
لیست خارجی های صنعت نفت قرار گرفتند. 
فهد طالب که به تازگی به اردوی تیم ملی 
عراق هم دعوت شده است، در چهار بازی 
گذشته هشت گل دریافت کرده و نتوانسته 
خیال عبدالله ویسی را درون دروازه راحت 
کند. این در حالی است که دو عراقی دیگر 
صنعت نفت هم چیز خاصی در چهار بازی 

گذشته نشان ندادند. باید منتظر ماند و دید 
بعد از تعطیلی مسابقات لیگ، خریدهای 
جدید صنعت نفت، بویژه عراقی های این تیم 
که مدیران باشگاه صنعت نفت امید زیادی 
به آنها دارند، می توانند انتظارات را برآورده 

کنند یا خیر و هواداران آبادانی این فصل هم 
روزهای سختی را تجربه می کنند، آنهایی که 
در چهار بازی گذشته خیلی از شرایط تیم 
محبوب شان راضی نیستند و چشم به روزها 

و هفته های آینده دارند.

نگاهی به نقل و انتقالات صنعت نفت

فقط دو بازیکن لیگ برتری

هوشنگ نصیرزاده:

باشگاه سپاهان دور زدن قانون را تدبیر می داند

نصیرزاده مدیرعامل باشگاه تراکتور می گوید: »فرجه زمانی را خیلی خوب 
زمان بندی و طرفین صحبت کردند. باشگاه های شاکی معتقد بودند که سپاهان 
قانون سقف قرارداد را رعایت نکرده است و در قراردادهای دو ساله، مبلغ 
قرارداد فصل های اول و دوم با همدیگر فاصله زیادی دارند. باشگاه سپاهان 
در این مورد گفته »تدبیر کردیم که اسمش دور زدن مقررات نیست«، بعضی 

اسناد و مدارک را کمیته انضباطی و باشگاه ها ارائه کردند که پاسخ دادند.«

محمدرضا ساکت

 به دور از کنایه ها به فکر ارتقای فوتبال باشیم

محمدرضا ساکت مدیرعامل باشگاه سپاهان در پایان جلسه رسیدگی کمیته 
انضباطی می گوید: »جلسه کمیته انضباطی برگزار شد. بنابر تأکید ریاست جلسه 
قرار شد از محتوای جلسه، مبانی مطرح شده، دیدگاه های طرح شده و... هیچ عزیزی 
صحبت نکند. من امیدوارم در سال اولی که این دستورالعمل ها و ریل گذاری های 
جدید اتفاق می افتد به ارتقای فوتبال باشگاهی و ملی ایران منتج شود و دور از همه 
مطالب، مسائل، تحلیل ها و کنایه ها شاهد ارتقای فوتبال ملی و باشگاه مان باشیم.«

وکیل پرسپولیس:

همه باشگاه ها موظف به رعایت قوانین هستند

هومن هدایتی وکیل باشگاه پرسپولیس درباره جلسه کمیته انضباطی می گوید: 
»همان طور که تدوین مقررات مالی موجب عدالت و جوانمردی در فوتبال می شود؛ 
قطعاً نادیده گرفتن آن هم موجب نقض عدالت خواهد شد. مطمئنم کمیته 
انضباطی بهترین تصمیم ممکن را با توجه به شرایط پرونده خواهد گرفت. ماده 51 
می گوید نادیده گرفتن تمامی مقررات و دستورالعمل های ابلاغی از سوی باشگاه ها 
و بازیکنان ممنوع است و همه موظف هستند تا دستورالعمل ها را رعایت کنند.«

 zسوژه

جلسه رسیدگی کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال در خصوص دعاوی صورت گرفته از 
سوی باشگاه های پیکان، تراکتور، استقلال 
و پرسپولیس به طرفیت باشگاه سپاهان 
با حضور ابوالفضل حسن زاده محمدی 
)رئیس کمیته انضباطی(، محمدرضا 
ساکت )مدیرعامل سپاهان(، علی خطیر 
)مدیرعامل استقلال(، احمد مددی 
)مدیرعامل پیکان( و هوشنگ نصیرزاده 
)مدیرعامل تراکتور( به همراه نماینده 
باشگاه پرسپولیس، نماینده کمیته ناظر 
بر قراردادها و اعضای کمیته انضباطی 
فدراسیون بعدازظهر دیروز در سالن 
اجتماعات روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
برگزار شد. نکته قابل توجه این بود که 
تعداد زیادی از خبرنگاران اصفهانی نیز برای 
پوشش این جلسه در محل حضور داشتند. 

این در حالی است که به ندرت رخ داده 
این تعداد از خبرنگاران شهرستان، برای 
یک برنامه در فدراسیون فوتبال حضور 
پیدا کنند. پیش از شروع جلسه، باشگاه 
سپاهان در بیانیه ای تمام اتهامات را در 
و آن را دروغی از سوی شاکیان دانست: 
»سقف قرارداد باشگاه سپاهان بر اساس 
مواردی که بارها توسط ارکان فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ اعلام شده، جا دارد 
و هنوز پر نشده است. لیست بازیکنان تیم 
سپاهان هم هنوز جا دارد و مشکلی بابت 
ثبت قرارداد عیسی آل کثیر و دابو وجود 
ندارد. سپاهان هیچ گونه بی قانونی  انجام 
نداده و تمام موارد قراردادی باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان شفاف، قانونی و کاملاً 
مستند است. سپاهان بارها اعلام کرده 
که نسبت به دستورالعمل های ابلاغی، 
عدم ارائه محتویات آن در زمان مناسب 
و مسائلی از این دست نقد دارد و این 
قوانین مشکلات بسیاری دارد که امروز با 
این مشکلات دست و پنجه نرم می کند. 

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، پاسخ همه 
اتهامات مطرح شده را دارد و مستندات 
لازم در این خصوص  را به فدراسیون و 
سازمان محترم لیگ ارائه کرده است 
اما با توجه به توصیه فدراسیون مبنی 
بر عدم پاسخ های باشگاه ها به یکدیگر، 
عدم صدور بیانیه و مواردی از این دست، 
از ارائه پاسخ شفاهی به صحبت های 
مطرح شده، خودداری می کند. سپاهان 
بر خلاف صحبت های کذب و بی پایه و 
اساس نامبرده، هیچ گونه قرارداد ارزی 
با بازیکنی منعقد نکرده است و اعلام 
عددهای دروغ توسط ایشان تکذیب 
می گردد؛ ضمناً باشگاه سپاهان سقف 
بودجه را بر اساس دستورالعمل رعایت 
نموده است. این باشگاه همچنین برای 
چهارمین بار به دلیل صحبت های اشتباه 
و اطلاعات کذب ریز و درشتی که مدعیانه 
توسط مدیرعامل پرسپولیس مطرح 
می شود، از او به کمیته اخلاق شکایت 
می کند. متأسفانه مدیرعامل پرسپولیس 

بر خلاف قانون، تخلف واضح صورت داده 
و با بازیکنی که طرف قرارداد یک باشگاه 
است، مذاکره می کند و مستقیماً این 
موضوع را اعلام می کند که ادعای ایشان 
اقرار به گناه است و امیدواریم کمیته اخلاق 
به قید فوریت در خصوص این موضوع 
رسیدگی لازم را صورت دهد. ابوالفضل 
نضباطی  ا کمیته  رئیس   ، ده حسن زا
درباره این نشست می گوید: »اظهارات و 
دفاعیات تمامی باشگاه ها استماع گردید 
و براساس محتویات پرونده پس از بررسی 
و جمع بندی اتخاذ تصمیم خواهد شد و از 
طریق سایت رسمی فدراسیون فوتبال رأی 
اعلام خواهد شد.« علی خطیر اولین کسی 
بود که از جلسه کمیته انضباطی خارج شد 
و در حالی که جمله »ممنوع کردند« را تکرار 
می کرد، سوار خودرو شد: »امیدوارم کمیته 
انضباطی یک رأی خوب و در شأن فوتبال 
ایران بیاورد. ان شاءالله کمیته انضباطی 
حکم بدهد. به خدا ما را ممنوع کردند و 
چهار ساعت در این مورد صحبت کردیم.«

احمد مددی، مدیرعامل باشگاه پیکان 
می گوید: »من نمی توانم جزئیات جلسه 
را اعلام کنم اما به عنوان نماینده باشگاه 
پیکان براساس مستنداتی که داشتیم 
و دریافت کرده بودیم شکایت کردیم و 
منتظر حکم حقی از طرف کمیته انضباطی 
هستیم و استدعای ما این است حق 
باشگاهی که مورد ظلم و تضییع حقوق 
واقع شده به آن برگردانده شود. اختلاف 
بودجه ما با سپاهان کاملاً مشخص است. 
در ماده 60 آیین نامه اشاره شده استفاده 
از بازیکن غیر مجاز با نتیجه 3 بر صفر 
همراه خواهد شد. باشگاه سپاهان نه از 
یک بازیکن بلکه از چند بازیکن غیرمجاز 
در بازی با پیکان استفاده کرده و ما به این 
هم اشاره کرده ایم. من نظری در مورد هیچ 
اظهارنظری ندارم اما می دانم که در ماده 60 
آمده استفاده از بازیکن غیرمجاز با نتیجه 3 
بر صفر همراه خواهد بود. من در خصوص 
بازیکن غیرمجاز صحبت می کنم که در بازی 
پیکان و سپاهان به کار گرفته شده است.«

رئیس کمیته 
انضباطی می گوید: 

»اظهارات و 
دفاعیات تمامی 

باشگاه ها استماع 
گردید و براساس 
محتویات پرونده 

پس از بررسی و 
جمع بندی اتخاذ 

تصمیم خواهد شد 
و از طریق سایت 

رسمی فدراسیون 
فوتبال رأی اعلام 

خواهد شد.« 
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 شاکیان سپاهان: 
بازی ها 3-0 شود

بررسی شکایت از 
 صدرنشین لیگ 
در کمیته انضباطی

 zگزارش



 zخبر

محمدحسین کنعانی زادگان

پیشنهاد 38 میلیاردی برای او بود؟

مدیر عامل باشگاه پرسپولیس در بخشی از صحبت های تلویزیونی خود با اشاره 
به خاطره ای از علی پروین درباره عقد قرارداد با حمید استیلی و خاکپور گفت: 
من بازیکنی را دیدم که برای یک فصل از باشگاهی 38 میلیارد تومان پیشنهاد 
داشت و آمد باشگاه ما 15 میلیارد تومان. به هر حال پرسپولیس اینطوری 
است. به نظر می رسد گزینه مورد اشاره پرسپولیس کنعانی زادگان است که 
حاضر شد با کمتر از نصف مبلغ پیشنهادی دیگر تیم ها به پرسپولیس بیاید.

یاسین سلمانی

بالاخره 10 یا 12 میلیارد؟

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در بخشی از صحبت های خود درباره رقم 
قرارداد آخرین خرید این باشگاه اعلام کرد نمی داند رقم قرارداد او 10 یا 12 
میلیارد است اما یکی از همین ارقام ذکر شده است. الان شرایط طوری 
شده که اختلاف 2 میلیارد در قراردادهای لیگ برتری زیاد مهم نیست 
اما یک کارمند و کارگر باید کل عمرشان کار کنند و خون دل بخورند تا 

چنین رقمی را به عنوان سرمایه داشته باشند. 

علیرضا بیرانوند

از پرسپولیس می رفت شش ماه محروم می شد

مدیرعامل پرسپولیس درباره حفظ گلر ملی پوش سرخ ها و اینکه او بعد از 
فسخ قرارداد به استقلال نرفت و در تیم ماند، توضیح داد: علیرضا بیرانوند 
91 درصد دریافتی داشت. او فسخ کرد اما قانون می گفت اگر ایشان فسخ 
کند و ما شکایت کنیم، حداقل شش ماه محروم و چند میلیون یا میلیارد 
جریمه خواهد شد و دو پنجره نقل و انتقالاتی هم بسته می شود. این 

مشکلی است که باشگاه پرسپولیس در پرونده آقای طارمی دچار شد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس

12

چون در پرسپولیس بودی و 
سابقه زدن 7 گل در مسابقات 

آسیایی را برای این تیم  داری به 
سراغت آمدیم تا نظرت را در این 
رابطه و رکورد خوبی که داشتی، 

جویا شویم؟
بالاخره گلزنی همیشه برای یک 
مهاجم حس خیلی خوبی دارد و 
وظیفه یک مهاجم هم گل زدن 
است. من هم گل های خوبی برای 
پرسپولیس در آسیا زدم که جزو 
سوابق خوبم در گلزنی محسوب 
لم که  ً خوشحا قعا می شود و وا
نامم در بین گلزنان برتر آسیایی 
پرسپولیس ثبت شده است چون 
چیزی که در تاریخ ثبت می شود 
برای هر بازیکنی ارزش زیادی دارد 
و در ذهن ها ماندگار می شود و من 
هم از این بابت خوشحالم و وقتی به 
این مسأله فکر می کنم حس خوبی 
پیدا می کنم. در این بین ارزش کارم 
زمانی بیشتر می شود که دو گلم 
مقابل الهال که یکی از غول های 
آسیا بوده، به ثمر رسیده. کاری که 
فکر می کنم خیلی ارزشمند بوده 
و برای خودم و تیم آن زمان خیلی 
ارزش داشته است چون در واقع به 
تیمی دو گل زدم که چند بار قهرمان 

آسیا شده است.
بهترین گل آسیایی ات کدام 

گل بوده؟
هر گلی به اندازه خودش شیرین 
است و ارزش دارد، خصوصاً در آسیا 
که ارزش خیلی بالاتری دارد اما شاید 
گلی که به الدحیل زدم برای من و 
هواداران پرسپولیس خیلی مهم بود 

چون خیلی در صعودمان تأثیر گذار 
بود و به کام من و بقیه هواداران 
شیرین آمد. روی آن گل هم خیلی 
خوب مانور دادم و دروازه بان تیم 
الدحیل را فریب دادم و بعد هم 
گل زیبایی را به ثمر رساندم که فکر 
می کنم تبدیل به یکی از گل های 
ماندگار پرسپولیس در آسیا شد 
و برای همیشه در ذهن هواداران 
پرسپولیس و خودم باقی خواهد ماند.

این بار پیش بینی ات  از بازی 
پرسپولیس مقابل النصر 

چیست؟
شرایط در آسیا خیلی سخت است 
و از آن سخت تر پیش بینی نتیجه 
بازی است. به هر حال همه تیم ها 
با تدارک کافی می آیند و همه 
تاش شان را هم انجام می دهند تا 
در آسیا بهترین عملکرد را که خیلی 
بیشتر در ویترین است را نشان 
دهند. بازی پرسپولیس با النصر هم 
برای هر دو تیم سخت است چون 
بازی اول دو تیم در آسیا هم محسوب 
می شود و دشواری کار را برای هر دو 
تیم مشکل می سازد اما من دوست 
دارم پرسپولیس برنده شود چون 
خودم سال هاست که در ایران بازی 
می کنم و به هر حال قباً هم سابقه 
بازی در پرسپولیس را داشته ام، 
به همین دلیل خیلی امیدوارم 
پرسپولیس برنده شود تا مردم ایران 
و هواداران پرسپولیس خوشحال 
شوند و به تیم شان امیدوار شوند.

فکر می کنی کدام بازیکن در 
پرسپولیس شانس گلزنی 

بیشتری دارد؟
پیش بینی این سؤالی که می پرسید 
خیلی سخت است اما مهدی ترابی 
بازیکنی است که شانس زیادی برای 
گلزنی دارد و به نظرم نوع بازی اش به 

گونه ای است که خود و همبازیانش 
را خوب در موقعیت گلزنی قرار 

می دهد.
علی بیرو هم مصدوم شده و 
همه هواداران پرسپولیس به 

نوعی نگران رسیدن این بازیکن 
هستند!

خب اگر علی نرسد که کار خیلی 
سخت می شود و شرایط بازی برای 
پرسپولیس خیلی دشوار می شود اما 

من امیدوارم که علی برسد.
رابطه نزدیکی با علی بیرو 

داشتی. با او جدیداً صحبتی 
نداشتی؟

نه با علی جدیداً حرفی نزدم اما 
امیدوارم که علی برسد و به همه 
بازیکنان و کادر فنی تیمش روحیه 
بالایی بدهد. امیدوارم علی هر 
طور شده برسد چون می دانم که او 
چه روحیه بالایی دارد و برایش به 
عنوان یک همبازی قدیمی آرزوی 

سامتی دارم.
بیرو قبل از رویارویی  تیم ملی 
با پرتغال به کریس گفته بود 
چطوری کریس! این بار فکر 
می کنی چه پیغامی برای او 

داشته باشد؟
فکر می کنم این بار کریس به علی 

بیرو پیغام بدهد چطوری علی آقا!
بحث حضور کایسدو مهاجم 
خارجی در پرسپولیس وجود 

دارد، در خصوص او چه نظری 
داری؟

ین  نم در خصوص ا من نمی توا
بازیکن نظر بدهم چون به هر حال 
مسئولان و کادر فنی پرسپولیس در 
خصوص این بازیکن باید نظر بدهند 
اما می دانم که او در لیگ اسپانیا، 
لاتزیو، عربستان و چند تیم دیگر 

بازی کرده است.

از پرسپولیس جدا شویم و به تیم 
فعلی ات برگردیم، واقعاً چرا در 

این فصل از چهار بازی فقط یک 
مساوی گرفته اید؟!

اول فصل بود و ما بدشانسی آوردیم 
اما قول می دهم که بازی به بازی 
شرایط مان بهتر  شود و همان فولادی 
شویم که مدنظر خودمان و سرمربی 

و هواداران تیم مان است.
چه زمانی گل می زنی، چون به 

هر حال از تو به لحاظ سابقه ات 
در فوتبال ایران حتی انتظار آقای 

گلی هم وجود دارد؟
ببینید از حالا حرف زدن در مورد 
آقای گلی سخت است چون فقط 
چهار هفته از بازی ها گذشته است 
و بالاخره نوبت گلزنی من هم 

می رسد.
دو فصل پیش آقای گل شدی. 

قادری بگویی که این فصل چند 
گل برای تیمت می زنی؟

لیگ ایران خیلی سخت شده است 
و تیم ها و بازیکنان بسیار خوبی در 
این لیگ حضور دارند اما فکر کنم 
قادر باشم حداقل بالای 8-7 گل 
برای فولاد بزنم و این را از طرف من 

می توانید بنویسید!
فصل قبل اما آمار خیلی خوبی 

در گلزنی نداشتی؟
بالاخره برای هر بازیکنی دوران  
متفاوتی وجود دارد اما فراموش 
نکنید که من دو فصل قبل آقای گل 
فوتبال ایران شدم، به همین دلیل 
باز هم انگیزه های زیادی دارم و تمام 

تاشم را انجام می دهم.
در مورد مربی جدید تیم تان چه 

نظری داری؟
ایگناسیو مربی ای با رزومه قوی 
است و حتماً می تواند به تیم ما 

کمک کند.

با تو ظاهراً رابطه خیلی 
نزدیکتری دارد چون وقتی مدل 

موهایت را دیده چیزی به تو 
گفته که هر دو خندیدید!

بله ایگناسیو حرفی خودمانی زد که 
هر دو خندیدیم.

چه حرفی زد، برای ما هم 
می گویی؟

نه دیگر این حرف را نمی توانم به 
شما بگویم چون حرفی بود بین 

خودمان.
تفاوت خاصی بین این مربی با 

سایر مربیانی که با آنها کار کردی 
وجود دارد؟

ایگناسیو مربی خوبی است و چند 
جلسه بیشتر با ما کار نکرده است 
اما این مربی در حال صمیمی شدن 
با بازیکنان است و فکر می کنم با 
نزدیک شدن به افکار این مربی 
بتوانیم خیلی خوب خواسته های او 
را انجام دهیم. مربی ما اخاق خیلی 
خوبی دارد و حتماً می تواند به تیم 

ما کمک کند.
فکر می کنی فولاد در این فصل 

در چه جایگاهی قرار بگیرد؟
واقعاً نمی دانم در چه جایگاهی قرار 
می گیریم چون لیگ تازه شروع 
شده اما حتماً تمام تاش مان را 
انجام می دهیم که بهترین جایگاه 
ممکن را کسب کنیم و به هر حال به 
گونه ای کار کنیم که شرایط بهتری در 
نتیجه گیری داشته باشیم. تعطیات 
لیگ هم برای ما فرصت خوبی شد 
تا بیشتر تمرین کنیم و شرایط مان 
بهتر شود. حالا با شما بعد از اردویی 
که خواهیم داشت بیشتر حرف 
خواهیم زد و آن زمان بهتر می توانم 
در خصوص شرایط فنی تیم مان 
صحبت کنم و برای شما توضیح 

بیشتری بدهم.

اینترنت نامحدود 
برای اعضای النصر

به  ره  شا ا با  یش  رضا درو
مذاکراتش با مدیرعامل ایرانسل 
ضمن تشکر از او گفت قرار است 
شرکت ایرانسل به کاروان تیم 
النصر، سیم کارت های رایگان 
با اینترنت نامحدود ارائه بدهد. 
چند تیم می آیند و بازیکنان شان 
می گویند اینجا اینترنت وجود 
ندارد و حتی به بازیکنانی که 
می خواهیم پیغام می دهند و 
می گویند اینترنت نداریم. حالا ما 
با ایرانسل صحبت کردیم که به 
تعداد اعضای تیم النصر اینترنت 

نامحدود بدهند.

 

 سرمربی النصر 
برای ستاره هایش 

بلیت رزرو کرد
سایت »اسپورت 24« عربستان 
خبر داد کاسترو سرمربی پرتغالی 
النصر اقدامی برای بازگشت 
زودهنگام ستارگانش از اردوی 
تیم های ملی به تمرینات انجام 
داد .    کاسترو خودش دست 
به کار شد و بلیت ستاره های 
ملی پوش خود را رزرو کرد تا 
ً به تمرینات برگردند  سریعا
تا خود را برای دیدار اول شان 
در لیگ قهرمانان آسیا مقابل 
پرسپولیس آماده کنند .   رونالدو، 
سادیو مانو و بروزوویچ از جمله 
لنصر  ستاره های ملی پوش ا
هستند. پرسپولیس سه شنبه 
آینده در ورزشگاه آزادی میزبان 

یاران رونالدو خواهد بود.
 

 داوران ازبک
 برای بازی با النصر

دیدار دو تیم پرسپولیس ایران 
 E و النصر عربستان از گروه
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
2۰2۳ روز سه شنبه 28 شهریور 
ساعت 2۱:۳۰ در ورزشگاه آزادی 
برگزار می شود. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تیم داوری این 
مسابقه را به شرح زیر اعام کرد:

نماینده مسابقه: کومار سنجی 
از هند، ناظر داوری: چوول 
کوان جانگ از کره جنوبی، داور: 
ایلگیز تانتاشیف از ازبکستان، 
کمک اول: آندره ای تساپینکو 
 : م دو کمک  ن،  بکستا ز ا ز  ا
تیمور گینیولین از ازبکستان، 
کرول رسیایف  داور چهارم: آ
از ازبکستان، تیم VAR : پادوم 
سیول کورن )تایلند(، فردوس 
و   ) ن بکستا ز ا ف ) رو فا رسا نو

اینوکویچی تاکاکی )ژاپن(.

سپاهان از درویش 
شکایت کرد

باشگاه سپاهان به اظهارات رضا 
درویش مدیرعامل پرسپولیس 
در خصوص شایعات قراردادهای 
بازیکنان سپاهان واکنش نشان 
داد و طی بیانیه ای نوشت: در پی 
سخنان بی پایه و سراسر کذب 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در 
یک برنامه تلویزیونی شبکه سوم 
سیما در بامداد روز سه شنبه 
بیست و یکم شهریور، باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان از وی 
به کمیته اخاق شکایت کرد. 
برخاف صحبت های کذب و 
بی پایه و اساس نامبرده، سپاهان 
هیچ گونه قرارداد ارزی با بازیکنی 
منعقد نکرده است و اعام 
عددهای دروغ توسط ایشان 
تکذیب می گردد؛ ضمناً باشگاه 
سپاهان سقف بودجه را بر اساس 
یت نموده  لعمل رعا دستورا
است. این باشگاه همچنین 
برای چهارمین بار به دلیل 
صحبت های اشتباه و اطاعات 
کذب ریز و درشتی که مدعیانه 
توسط مدیرعامل پرسپولیس 
مطرح می شود، از او به کمیته 

اخاق شکایت می کند. 

منشا: بهترین و ماندگارترین گل آسیایی ام برای پرسپولیس، گلم به الدحیل بود

الان کریس به بیرو می گوید چطوری علی!

ناصر قراگزلو
خبر نگار
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شرایط در آسیا خیلی 
سخت است و از آن 
سخت تر پیش بینی 

نتیجه بازی است. به 
هر حال همه تیم ها با 

تدارک کافی می آیند 
و همه تلاش شان را 

هم انجام می دهند 
تا در آسیا بهترین 

عملکرد را که خیلی 
بیشتر در ویترین 

است را نشان دهند

لیگ ایران خیلی 
سخت شده است و 

تیم ها و بازیکنان 
بسیار خوبی در این 
لیگ حضور دارند اما 
فکر کنم قادر باشم 

حداقل بالای 7-8 
گل برای فولاد بزنم 
و این را از طرف من 

می توانید بنویسید!

گادوین منشا مهاجم نیجریه ای فولاد به لحاظ گلزنی با هفت گل زده یکی از بهترین مهاجمان تاریخ باشگاه پرسپولیس بود؛ بازیکنی که شاید گل زیبایش مقابل الدحیل هیچ گاه از ذهن هواداران پرسپولیس 
پاک نشود. این بازیکن حالا تمام حواسش به تیم فولاد معطوف است، اما بازی حساس پرسپولیس مقابل النصر و جنبه ملی این دیدار برای همه ایرانی ها موجب شد تا سراغ یکی از بهترین گلزنان خارجی 
باشگاه پرسپولیس برویم؛ بازیکنی که دو فصل پیش آقای گل فوتبال ایران هم شد. بازیکن نیجریه ای تیم فولاد در رابطه با تیم خودش و پرسپولیس حرف های جالبی را بر زبان آورد که آن را در قالب مصاحبه 

با هم مرور می کنیم.



اینستاگرام خودی هم ضربه زد!
پرسپولیس غیر از حمله زامبی های مجازی و دوستداران تیم های رقیب از اینستاگرام خودش 
هم لطمه بزرگی خورده است. مهمترین ضربه همان مطلبی است که درباره حمله نادرشاه 
به هندوستان در صفحه اینستاگرام باشگاه پرسپولیس منتشر شد و یک ناهماهنگی در 
انتشار این مطلب کاری کرد تا حالا پرسپولیس در یکی از مهمترین بازی های تاریخ باشگاه از 

داشتن هوادارانش که می توانستند حامی بزرگ تیم باشند محروم شود.

ZOOM

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 zنگاه

عیسی آل کثیر

بازهم دنبال بازگشت بود

با اعلام مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در کشاکش جذب مهاجم خارجی 
جدید تا پیش از موعد ادیت لیست تیم، عیسی آل کثیر یک بار دیگر 
برای بازگشت با شخص درویش تماس گرفته و گفته از آنجایی که هنوز 
قراردادش ثبت نشده می خواهد برگردد اما چون از باشگاه سپاهان پول 
گرفته قادر به بازگشت نیست. به گفته درویش سپاهان چیزی دو برابر 

مبلغ پیشنهادی عیسی به او خواهد داد. 

بوژیدار رادوشوویچ

جریمه 200 هزار دلاری تأیید شد

درویش تأیید کرد دروازه بان کروات سابق پرسپولیس با طرح شکایت 
جدید علیه این باشگاه به دلیل دیر پرداخت شدن اقساط مطالباتش، 
۲۰۰ هزار یوروی دیگر پرسپولیس را محکوم کرد. رادو که حکم ۸۵۰ هزار 
یورویی علیه پرسپولیس داشت، قرار بود مطالبات خود را در چهار قسط 
دریافت کند که ظاهراً به  دلیل اینکه پرداخت قسط سوم او با تأخیر صورت 

گرفته شکایت دوباره وی برای گرفتن جریمه ای تازه را به دنبال داشته.

محمد عمری

هوادار متمول برای او خانه گرفت

با اعلام درویش هوادار متمول پرسپولیس که خارج از کشور حضور دارد، 
برای این بازیکن جوان در تهران خانه گرفته. ظاهراً وقتی این هوادار متوجه 
شده که عمری در کمپ پرسپولیس همراه با بازیکنان جوان آکادمی زندگی 
می کند برای او در تهران آپارتمان اجاره کرده و البته تأکید کرده که پدر و 
مادرش را به تهران بیاورد و با آنها زندگی کند. البته درویش نگفت این 
بازیکن عمری است اما میثاقی اعلام کرد بازیکن مزبور محمد عمری است.

 النصر از مهرآباد 
به اسپیناس پالاس

دیدار تیم های پرسپولیس ایران 
و النصر عربستان در فصل جدید 
لیگ قهرمانان آسیا، سه شنبه ۲۸ 
شهریور در ورزشگاه آزادی برگزار 
می شود. بر این اساس، کاروان 
تیم فوتبال النصر برای شرکت 
در این دیدار یکشنبه شب ۲۶ 
شهریور با جت اختصاصی به 
ایران می آید و از طریق فرودگاه 
ً راهی هتل  باد مستقیما مهرآ

اسپیناس پالاس خواهد شد.
ن  ا قه مند علا ز  ا ی  ر بسیا
کریستیانو رونالدو دوست دارند 
با حضور مقابل هتل محل اقامت 
النصر با فوق ستاره محبوب شان 
دیدار کنند اما بعید است این 

اتفاق راحت باشد.
 

بیرانوند از یکشنبه 
در تمرین گروهی!

با اینکه دوباره اخباری مبنی 
بر غیبت قطعی بیرانوند مقابل 
النصر به گوش می رسید اما 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
در یک برنامه تلویزیونی اعلام 
کرد با همتی که بیرو دارد قطعاً 
به بازی سه شنبه آینده خواهد 
رسید. درویش در این باره گفت: 
او پشتکار مثال زدنی دارد و از 
همان زمان که به ایران برگشت 
درمانش را آغاز کرد و کارهایی 
که لازم است را انجام می دهد و 
مردم نگران نباشند. با پشتکاری 
که او دارد ان شاءالله از یکشنبه 
آینده به زمین می آید و به بازی 

با النصر می رسد.
بیرانوند تا کنون دو بار تزریق برای 
تسریع در روند بافت سلول های 
کشاله ران پای خود داشته است 
و قرار است پرتو درمانی خود را 
تا سه روز آینده ادامه دهد تا با 
قرص و آمپول مقابل رونالدو و 

هم تیمی هایش قرار بگیرد.
 

اشتباه درویش 
درباره جذب گلر جوان

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
در مصاحبه تلویزیونی خود اعلام 
کرد این باشگاه یک دروازه بان 
جوان می خواسته و مقدمات 
آن هم انجام شده اما در میانه 
راه جذب این گلر منتفی شده 
به مصاحبه  است. درویش 
بیرانوند اشاره کرد و گفت بیرو در 
مصاحبه ای گفته بود دروازه بان 
مذکور از گلرهای جوانی که الان 
عضو پرسپولیس هستند پایین تر 
است. درویش در برنامه فوتبال 
برتر گفت گلر مد نظرشان ایرانی 
بوده اما به نظر می رسد اشتباه 
کرده باشد و منظورش همان 
گلر 19 ساله برزیلی بود که بعد 
از مصاحبه بیرانوند درباره او و 
فشار رسانه ها، یحیی قید جذب 
این گلر را زد تا امیررضا رفیعی 
و مهرشاد اسدی دروازه بان های 
دوم و سوم پرسپولیس بمانند.

 

تأکید روی سقف 
15 میلیاردی 
پرسپولیس

در برابر سؤال های مجری برنامه 
فوتبال برتر و اینکه باور نمی کند 
ن  یکنا ز با ی  ها د ا رد قرا رقم 
پرسپولیس زیر 15 میلیارد باشد 
درویش قسم خورد و در پاسخ 
به اینکه خطیر اعلام کرده بود 
 ۲5 باشگاه استقلال قرارداد 
میلیاردی ثبت کرده است، گفت: 
سقف قرارداد ما 15 میلیارد تومان 
است و به آقای آل کثیر 13 میلیارد 
پیشنهاد دادیم. حتماً آقای خطیر 
بلد بوده و ما بلد نیستیم اما خبُ 
10 بازیکن ۲5 میلیاردی می شود 
۲50 میلیارد تومان و سقف قرارداد 
می شود! حتی یک بازیکن بزرگ 
آمد گفت به من آپشن ندهید و 
1۸ میلیارد بدهید اما من گفتم نه!

 پنجمین حمله بزرگ زامبی های مجازی علیه سرخ ها 
و یک ضربه مهلک دیگر

اینستاگرام بزرگترین 
دشمن پرسپولیس!

بعد از ماجرای محرومیت عیسی، شکایت النصر، حمله 
به لوکادیا و اطلاع دادن به هندی ها و محرومیت از 

سوی ای اف سی، این بار فحاشی به همسر فیلیپ 
کایسدو ضربه دیگری به پرسپولیس زد

محمد قراگزلو
خبر نگار

بعد از منتفی شدن حضور فیلیپ 
کایسدو در پرسپولیس از صبح دیروز 
بحث حضور یک مهاجم سوئدی در این 
تیم قوت گرفت. گزینه ای که قبل تر هم 

نام او به میان آمده بود.
قبل  عت  سا و  د د  و حد م  نجا سرا
از آخرین فرصت ویرایش فهرست 
آسیایی  و ارسال آن برای ای اف سی 
پرسپولیس موفق شد با نبیل باهویی 
بازیکن سوئدی که اصالت مراکشی 
دارد قراردادی به مدت یک فصل 

منعقد کند.

این بازیکن بلند قامت و 3۲ ساله از لیگ 
ستارگان قطر به لیگ برتر خلیج فارس 
خواهد آمد. او سال گذشته برای القطر 
توپ زد. وی سابقه بازی در تیم ملی 
سوئد را هم در کارنامه فوتبالی خود 
دارد و در رده باشگاهی در لیگ هایی 
چون سوئد، اتریش، سوییس، عربستان 
و قطر به میدان رفته است و بازی در 
بوندس لیگا را هم با هامبورگ تجربه 
کرده است. این مهاجم فصل قبل کلاً 
13 بازی انجام داده. چهار بازی در تیم 
سونسکا سوئد و 9 دیدار در القطر در 

لیگ ستارگان این کشور. او یک گل در 
تیم سوئدی ) جام حذفی این کشور( 
به ثمر رسانده و 493 دقیقه به میدان 
رفته است اما در القطر گلی نزده. او بین 
سال های ۲014 تا ۲015 هشت بازی برای 
تیم ملی سوئد انجام داده اما گلی به ثمر 
نرسانده و فقط دو پاس گل داده است. 
باهویی فصل قبل در تیم القطر همبازی 
بشار رسن بود اما فروغی نداشت. گفته 
می شود این بازیکن با رقمی حدود 500 
هزار دلار به پرسپولیس پیوسته است. 
باهویی شصت و یکمین بازیکن خارجی 

و نخستین بازیکن سوئدی پرسپولیس 
است. تا کنون ۶0 بازیکن خارجی، تحت 
قرارداد با پرسپولیس بوده اند. نخستین 
آنها و یکی از برترین ها، آلن ویتل بود که 
هنوز رکورد گلزنی را در اختیار دارد و 
آخرین نفر لئاندرو پریرا. در میان این 
۶0 بازیکن بودند نفراتی که بدون انجام 
بازی، جمع سرخپوشان را ترک کردند. 
بعضی حتی به ایران پا نگذاشتند و فقط 
قراردادی منعقد و پولی پرداخت شد که 
آن نیز پس از طرح شکایت از باشگاه 
بود. در این بین بازیکنانی هم آمدند که 

بسیار تأثیرگذار ظاهر شدند و محبوبیت 
بسیاری نیز نزد هواداران پیدا کردند.

پرسپولیس در حالی با این بازیکن 
در دقیقه 90 قرارداد بست که گفته 
می شود او بیشتر از اینکه در نوک 

حمله به میدان برود بیشتر وینگر 
بوده. این اتفاق وقتی عجیب به 
پرسپولیس  نظر می رسد که 
از جذب وینگر توانایی مثل 
ماشاریپوف ازبک انصراف داد 
چرا که در این پست بازیکنان 

زیادی داشت.

مهاجم سوئدی در آخرین لحظات به پرسپولیس پیوست

نبیل باهویی؛ مهاجمی با یک گل زده!

 zسوژه

شاید اگر اینستاگرام وجود نداشت پرسپولیس 
وضعیتی به مراتب بهتر از الان در فوتبال ایران 
و آسیا داشت و از تعداد بحران ها و مشکلاتش 
چه در داخل کشور و چه در عرصه بین المللی 
کم می شد. شاید این جمله کلیشه ای شده باشد 
که فضای مجازی موقعیت ها و محاسن بسیاری 
دارد اما چنانچه خوب و درست استفاده نشود 
ضربات مهلکی به جوامع خواهد زد ولی واقعیت 
اینکه دسترسی همه به فضای وسیعی مثل 
اینستاگرام تا اینجا فقط به ضرر فوتبال ایران و 
پرسپولیس تمام شده و دقیقاً همه آنهایی که از 
این فضا در جهت منفی استفاده می کنند هر بار 
علیه این تیم و باشگاه اقدام می کنند و از قضا به 

هدف شان هم می رسند.
 

محرومیت آل کثیر؛ پای یک مدیر هم 
در میان بود؟

 در جریان بازی های لیگ قهرمانان آسیا ۲0۲0 
در کشور قطر و در شرایطی که تیم تازه تشکیل 
شده یحیی گل محمدی با نفرات جدید کولاک 
کرده و پیشروی می کرد ناگهان خبر آمد عیسی 
آل کثیر قبل از بازی بزرگ نیمه نهایی محروم 
شده و قادر به همراهی تیمش مقابل النصر 
عربستان نیست. عیسی که در آن مقطع 
تازه به پرسپولیس پیوسته بود با گل زنی های 
حساس و زیبایی که مقابل شارجه، السد و 
پاختاکور به ثمر رساند یکی از عوامل اصلی 
صعود پرسپولیس به نیمه نهایی بود اما با 
اطلاعات و تحریکاتی که از داخل کشور علیه او 
و پرسپولیس صورت گرفت، توسط ای اف سی 

محروم شد.
آل کثیر بعد از گلزنی مقابل پاختاکور رو به 
دوربین تلویزیون در جشن شخصی اش 
چشم های خود را بادامی کرد تا یادی از 
برادرزاده خود کرده باشد اما هواداران تیم های 
رقیب پرسپولیس به  ای اف سی گفتند این 
شادی گل غیر متعارف مصداق بارز  نژادپرستی 
علیه ازبک هاست و باید محروم شود. در این 
میان حتی پای یکی از مدیران باشگاه رقیب 
هم به میان آمد و گفته شد او در اطلاع رسانی 
به  ای اف سی و تحریک آنها برای محرومیت 

پرسپولیس دخیل بوده است.
در نهایت همین اطلاع رسانی ها و تحریک 
کردن ها باعث شد تا بهترین مهاجم پرسپولیس 
شش ماه محروم شود و بازی نیمه نهایی و فینال 

لیگ قهرمانان آسیا را از دست بدهد.
 

اطلاعات به النصر درباره قراردادها
با پیروزی بزرگ پرسپولیس مقابل النصر در 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا که شبیه معجزه 
بود تیم یحیی گل محمدی به فینال راه یافت 
اما خیلی زود اعلام شد باشگاه عربستانی از 
پرسپولیس به خاطر قراردادهای بازیکنان 
جدیدش که در موعد مقرر ثبت شده شکایت 
کرده و شاید پرسپولیس محروم شده و النصر 
به فینال آسیا برود. خیلی زود مشخص شد 
اطلاعات مربوط به این ماجرا از سوی هواداران 
تیم های رقیب به النصری ها داده شده تا 
پرسپولیس فینالیست نشود. نتیجه این مسأله 
شکایت النصر به  ای اف سی و پیش بردن داستان 
تا دادگاه عالی ورزش بود اما این پرونده بعد از 
ماه ها پیگیری و هزینه باشگاه عربستانی به 
سود پرسپولیس تمام شد و سنگ مفت النصر 

به گنجشک نخورد.

 ماجرای تگ کردن هندی ها و یادآوری 

حمله نادرشاه
بعد از مطلبی که در آستانه مسابقات مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان در گوا هند در اینستاگرام 
پرسپولیس منتشر شد و حضور در هندوستان، 
به حمله نادرشاه و فتح این سرزمین تشبیه شد، 
هواداران تیم های رقیب با ترجمه مطلب فوق 
و تگ کردن هندی ها و ای اف سی باعث جریمه 
نقدی سنگین و محرومیت پرسپولیس از اولین 
بازی آسیایی این تیم شدند. محرومیتی که قرار 
است سه شنبه آینده گریبان پرسپولیس را بگیرد 
و حسرتی بزرگ در دل هواداران این تیم بکارد.

 

حمله نژادپرستانه به لوکادیا
پرسپولیس ماجرای قرارداد با لوکادیا هلندی را 
خیلی مخفیانه پیش برد وگرنه زامبی های فضای 
مجازی او را از آمدن به ایران پشیمان می کردند. 
با این حال بعد از حضور لوکادیا در ایران حملات 
اینستاگرامی به او شروع شد و حتی برخی از آنها 
نژادپرستانه بود. در نهایت این حملات آنقدر 
ادامه یافت که یکی از دلایل جدایی عجیب 
این مهاجم هلندی از پرسپولیس و ترک ایران از 
سوی او قبل از نیم فصل اول شد و دست یحیی 

در پوست گردو ماند.
 

دشنام در صفحه همسر کایسدو
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس صراحتاً اعلام کرد 
مدیر برنامه ایرانی فیلیپ کایسدو گفته از وقتی 
بحث حضور این مهاجم در پرسپولیس مطرح 
شد هواداران تیم رقیب به صفحه همسر او که 
ظاهراً اینفلوئنسر است و در این فضا تبلیغات 
می کند حمله کرده و به او دشنام داده اند و هیمن 
مسأله باعث شده کایسدو قید حضور در ایران 

و پیوستن به پرسپولیس را بزند.
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فقط آنهایی که فوتبال را تفریحی 
دنبال می کنند، بابت پیروزی ژاپن 
مقابل آلمان متعجب شدند. البته 

نتیجه عجیب بود اما قدرتنمایی 
ژاپن در اروپا، دیگر یک اتفاق عجیب 
به شمار نمی رود. آنها با برنامه ریزی 
صحیح و قدم های محکمی که 
سال ها قبل برداشتند، به نقطه امن 
رسیدند. در ژاپن، برخاف فوتبال 
ایران همه چیز بر اساس انضباط و 

برنامه ریزی پیش می رود. سال ها 
قبل آنهایی که به واسطه فوتبال 
مشغول فعالیت خارج از مرزهای 
کشور بودند، این روزها را هشدار 
می دادند زیرا به چشم می دیدند 
ژاپنی ها چطور برنامه ریزی می کنند. 
حالا هم وضعیتی که فوتبال ژاپن 

ساخته، ترس ندارد. این روزها همه 
می گویند باید از ژاپن ترسید و آنها 
هستند که نمی گذارند ما قهرمان 
آسیا شویم)!( احتمالاً یادشان رفته 
بهترین نسل فوتبال ایران هم 
نتوانست قهرمان آسیا شود و از این 
به بعد، کارمان سخت تر خواهد بود. 

این ژاپن، به جای ترس، حسادت 
دارد. باید حسرت امکانات و مدل 
مدیریت سطح بالای آنها را بخوریم. 
استادیوم های شیک، قدرت مانور 
رسانه ای، سرمایه گذاری درست، 
اسپانسرهای پای کار، ایجاد تحول در 
ذهنیت فوتبالیست ها و... مواردی 

بود که باعث شد ژاپن ترسناک به 
نظر بیاید؛ دقیقاً باید بابت همین 
مسائل، به ژاپنی ها حسادت کنیم. 
کارمان از ترس و واهمه جهت 
رویارویی با سامورایی ها گذشته، 
آنها نمی گذارند خواب قهرمانی آسیا 
را هم ببینیم. حالا سایر رقبا به کنار!

ژاپن ترس ندارد، حسادت دارد!

بررسی وضعیت تیم ملی فوتبال ژاپن

لشکر لژیونر چشم بادامی

تیم ملی فوتبال ژاپن در چند سال اخیر تحت هدایت حاجیمه موریاسو 
نتایج فوق العاده ای کسب کرده. اوج درخشش سامورایی ها با این مربی 
به جام جهانی 2022 قطر باز می گردد. جایی که ژاپنی ها در گروه مرگ با 
تیم های اسپانیا، آلمان و کاستاریکا همگروه شدند. شاگردان موریاسو اما 
با رقم زدن یک شگفتی بزرگ و پیروزی مقابل آلمان و اسپانیا به عنوان تیم 
صدرنشین گروه مرگ به مرحله حذفی صعود کردند اگرچه در این مرحله 
مقابل کرواسی شکست خوردند و حذف شدند. پس از شگفتی سازی مقابل 
ژرمن ها در جام جهانی، ژاپنی ها طبق برنامه در فیفادی شهریور در جدالی 

تدارکاتی در استادیوم ولفسبورگ ژرمن ها به مصاف شاگردان هانس دیتر 
فلیک رفتند؛ مسابقه ای که پیش آغاز تصور می شد، تیم میزبان ژاپنی ها را 
شکست بدهد و انتقام شکست دوحه را از آنها بگیرد. اتفاقی که در کمال 
شگفتی رخ نداد و پسران موریاسو این بار با نتیجه 4 بر یک قهرمان سال 
2014 جهان را خرد کردند. نتیجه ای که باعث شد سرمربی اسطوره ای بایرن 
که با این تیم در سال 2020 شش گانه معروف فوتبال جهان را کسب کرد، 
از هدایت مانشافت اخراج شود. آنچه یک رکورد عجیب را در فوتبال آلمان 
ثبت کرد. به گونه ای که هانس دیتر فلیک در 123 سال گذشته تبدیل به 
اولین سرمربی ای شد که از هدایت مانشافت اخراج می شود. نکته عجیب تر 
اینکه ژاپن بیشترین لژیونر را در فوتبال باشگاهی آلمان دارد. آنچه باعث 
می شود متوجه شویم پسران موریاسو با بیشترین آنالیز ممکن مقابل 

شاگردان فلیک صف آرایی کرده اند.

کاوه علی اسماعیلی
روزنامه نگار

تاکه فوسو کوبو کوبو یکی از بازیکنانی است که در 1
لالیگا بازی می کند. او در پنجره 
تابستانی نقل و انتقالات سال 2022 میادی به 
سوسیداد پیوست. این هافبک در 7 مسابقه ای 
که برای سوسیداد در رقابت های مختلف انجام 
داده، موفق به زدن 2 گل برای این تیم اسپانیایی 

شده است.
 

دومین لژیونر ژاپن که در فوتبال 2 گاکو شیباساکی
باشگاهی اسپانیا بازی می کند، 
در پست تخصصی هافبک توپ می زند و در 
حال حاضر هم پیراهن لگانس را به تن دارد. او 
در سال 2020 به این باشگاه پیوست و در طول 
این مدت 73 بازی برای لگانس انجام داده و 5 
گل هم برای این تیم به ثمر رسانده. البته گاکو 
از فصل 2017 به فوتبال باشگاهی اسپانیا آمد و 
در این مدت تجربه بر تن کردن پیراهن تیم های 
تنریف، ختافه، دپورتیوو لاکرونیا و لگانس را در 

کارنامه اش دارد.
 

موریتا تنها لژیونر تیم ملی ژاپن 3 هیدماسا موریتا
در زادگاه رونالدو است. او در حال 
حاضر پیراهن تیم اسپورتینگ لیسبون را به تن 
می کند. موریتا در پنجره نقل و انتقالاتی سال 
2022 به عضویت این تیم پرتغالی درآمده و یکی 
از ضعیف ترین عملکردها را در بین لژیونرهای 

ژاپنی داشته است.

ژاپن در بوندس لیگا بیشترین 4 واتارو اندو
بازیکن را دارد. از این حیث اما 
تیم فوتبال اشتوتگارت با داشتن 3 بازیکن 
ژاپنی در ترکیبش رکورددار است. اندو اولین 
بازیکنی است که عملکرد او را از اشتوتگارت 
بررسی می کنیم. واتارو در طول دوران بازی اش 
برای این تیم آلمانی از سال 2020 تا 2023 در 
99 مسابقه 13 گل به ثمر رساند. آماری که برای 
یک مدافع فوق العاده است. اندو البته در سال 

2023 به صورت قرضی به لیورپول پیوسته.
 

ژاپنی 5 تاکوما آسانو وینگر  آسانو  تاکوما 
که در حاضر در تیم فوتبال 
بوخوم عضویت دارد سابقه حضور در ترکیب 
اشتوتگارت را دارد. او اما پس از جدا شدن از 
این تیم آلمانی به هانوفر و سپس پاتیزان بلگراد 
پیوست. آسانو پس از جدایی از پارتیزان بلگراد 
در سال 2021 به تیم فوتبال بوخوم پیوست و 
در 33 مسابقه برای این تیم سه بار دروازه رقبا 
را باز کرده است. آماری که به هیچ عنوان برای 

یک مهاجم و وینگر مطلوب نیست.
 

ایتو متولد 21 مه 1999 است و 6 هیورکی ایتو
تنها 24 سال سن دارد. با وجود 
این اما عملکرد فوق العاده ای از خودش به 
نمایش گذاشته. او از ابتدای سال 2021 میادی 
به اشتوتگارت پیوست. ایتو که در پست هافبک 

بازی می کند در فصل جاری برای اشتوتگارت در 
3 مسابقه ای که در بوندس لیگا برای این تیم به 
میدان رفته، موفق به ارسال 2 پاس گل برای 
هم تیمی هایش شده. آماری که فوق العاده است.

 

مایا یوشیدا یکی از قدیمی ترین 7 مایا یوشیدا
بازیکنان تیم فعلی ژاپن محسوب 
می شود و در لس آنجلس گلکسی توپ می زند. 
بازیکنی که در تیم قهرمان جام ملت های آسیا 
2011 قطر حضور داشته. او پیش از پیوستن به 
لس آنجلس گلکسی ایالات متحده در فوتبال 
آلمان بازی می کرد و در تیم شالکه حضور 

داشت.
 

فوتبال لاتزیو 8 دایچی کامادا تیم  کامادا در 
عضویت دارد. مهاجم 27 ساله 
فوتبال ژاپن پیش از پیوستن به لاتزیو در تیم 
اینتراخت فرانکفورت توپ می زد و پس از آن هم 
در مقطعی به صورت قرضی به سنت ترویدنس 

پیوست.
 

تومیاسو 9 تاکه هیرو تومیاسو بی تردید 
شناخته شده ترین لژیونر فوتبال 
ژاپن در جهان است. او در پست مدافع بازی 
می کند. او از ابتدای سال 2021 میادی به جمع 
شاگردان میکل آرتتا در آرسنال پیوست و 29 
مسابقه برای توپچی های شهر لندن انجام داد.

دوان عضو فرایبورگ است و از 10 ریتسو دوان
ابتدای فصل 2023-2022 به 
فرایبورگ آمد. دوان در این مدت برای این تیم 
6 بار به میدان رفته و در جریان آن موفق به زدن 
2 گل برای این تیم شده. تیمی که فصل گذشته 

یکی از شگفتی سازان بوندس لیگا بود.
 

دروازه بان 39 ساله استراسبورگ 11 ایجی کاواشیما
از زمان پیوستنش به لوشامپیونه 
برای این تیم در سال 2019، در 26 مسابقه به 
میدان رفته. اگرچه ایجی دروازه بان اول تیم 

استراسبورگ نیست.
 

دنیل اشمیت دروازه بان دورگه 12 دنیل اشمیت
ژاپنی-آمریکایی که تیم ملی ژاپن 
را برای بازی در رده بزرگسالان انتخاب کرد، در 
تیم سنت ترودین بلژیک عضویت دارد. تیمی 
که اشمیت برای آن در فصل جاری 4 بار به 

میدان رفته است.
 

مدافع جوان ژاپن 26 سال سن 13 کو ایتاکورا
مونشن گادباخ  عضو  و  دارد 
است. ایتاکورا جوان در پنجره نقل و انتقالاتی 
فصل 2022 به مونشن گادباخ آمد و از آن زمان 
تا به امروز برای این تیم در 3 مسابقه به میدان 

رفته.

میتوما که یکی از بازیکنان 14 کائورو میتوما
تأثیرگذار تیم موریاسو است، 
در برایتون انگلستان بازی می کند. تیمی که 
در این فصل لیگ جزیره شگفتی های زیادی 
آفرید و باعث تعجب همگان شده. میتوما 
البته از ابتدای سال 2021 به صورت قرضی 
به تیم فوتبال یونیون سنت ژیل بلژیک 
پیوسته و در 27 مسابقه 7 گل برای این تیم 

به ثمر رسانده.
 

تاکومی مینامینو هافبک 28 ساله ژاپنی که در 15
ردبول سالزبورگ اتریش نمایش 
فوق العاده ای داشت و در 136 مسابقه موفق 
شد 42 گل برای این تیم اتریشی به ثمر برساند 
با پیشنهاد لیورپول مواجه شد. مینامینو با قبول 
آن به آنفیلد آمد. البته شرایط در آنفیلد برای 
هافبک ژاپنی چندان مطلوب نبود. آنچه سبب 
شد او ابتدا به ساوتهمپتون و سپس موناکو برود.

 

هافبک باتجربه ژاپنی که برای 16 جونیا ایتو
رنس فرانسه به میدان می رود، 
یکی از اعضای کلیدی تیم تحت هدایت حاجیمه 
موریاسو است. بازیکنی که در جام جهانی قطر 
تأثیر زیادی در موفقیت سامورایی ها داشت. 
او برای رنس در فصل جاری در 4 مسابقه به 
میدان رفته و 1 گل زده و یک پاس گل هم برای 

هم تیمی هایش ارسال کرده است.

تاناکا یکی از لژیونرهای جوان 17 آئو تاناکا
فوتبال ژاپن در قاره سبز است. 
تاناکا که در حال حاضر تنها 24 سال سن دارد، 
در فورتنا دوسلدورف آلمان توپ می زند. این 
بازیکن جوان در پنجره نقل و انتقالاتی سال 
2022 میادی به این تیم آلمانی پیوست و در 

8 مسابقه به میدان رفته.
 

مهاجم جوان ژاپنی تنها 24 18 آیاسه اوئدا
سال سن دارد و در حال حاضر 
در فاینورد بازی می کند. او که از ابتدای فصل 
2023-2024 به فوتبال هلند آمد و در تیم 
فاینورد بازی کرد، در این فصل 96 دقیقه 
برای تیم هلندی به میدان رفته و یک گل 
هم به ثمر رسانده. آماری که ثابت می کند 
عملکرد بازیکنان جوان فوتبال ژاپن در 
 جهان فراتر از انتظار کارشناسان و هواداران 

است.
 

مائدا یکی دیگر از مهاجمان 19 دایزن مائدا
جوان تیم ملی ژاپن است که 
با این تیم تجربه حضور در جام جهانی 2022 
قطر را هم دارد. او که در حال حاضر برای 
سلتیک اسکاتلند بازی می کند در فصل 
جاری برای تیم باشگاهی اش در 4 مسابقه 
 یک پاس گل برای هم تیمی هایش ارسال 

کرده است.

از  یکی  فوتبالیست ها شاید  کارتون 
مهمترین انیمیشن های جهان در دهه 
80 میادی باشد. یک سریال کودکانه 
سرگرم کننده و جذاب که ژاپنی ها خالق 
آن بودند و با آن دنیا را تسخیر کردند. 
انیمیشنی که در دهه 80 شمسی از برنامه 
کودک سیمای ایران پخش شد و همه را 
مجذوب خود کرده بود. این انیمیشن 
جذاب که حول محور فوتبال بزرگترین 
تفریح و عاقه کودکان ساخته شده بود، 
در یک نگاه ابتدایی تنها یک برنامه سرگرم 
کننده فوق العاده محسوب می شد اما 
چشم بادامی ها از ساخت این انیمیشن 
به ظاهر ساده و سرگرم کننده یک هدف 
داشتند؛ اینکه فوتبال ژاپن این مسیر را 
در واقعیت بپیماید. اتفاقی که امروز رخ 
داده و نمایش تحسین برانگیز چشم 
بادامی ها در جام جهانی و صعود به عنوان 
صدرنشین از گروه مرگ جام جهانی با 
حضور آلمان و اسپانیا یک جرقه نبود. 
آنها با شسکت دوباره آلمان ها در بازی 
دوستانه آن هم با نتیجه خردکننده 4 بر 1 
نشان داده اند حالا کارتون فوتبالیست ها 

در مستطیل سبز واقعیت پیدا کرده.
فدراسیون فوتبال ژاپن نوزدهمین مراسم 
افتتاحیه تالار مشاهیر فوتبال ژاپن را در 
توکیو برگزار کرد و هنرمند مانگاکا، یویچی 
تاکاهاشی، که با آثاری مانند »کاپیتان 

سوباسا« شناخته می شود، مورد تجلیل 
قرار گرفت.

ساخت این سریال در سال 1981 آغاز 
و به یک انیمیشن تبدیل شد و مانگای 
فوتبال محبوب جهانی، کاپیتان سوباسا را 
ایجاد کرد. او به دلیل سهم قابل توجهی 
که در گسترش و توسعه فوتبال ژاپن از 
نظر فرهنگی داشت، بسیار مورد تحسین 

قرار گرفت.
 تاکاهاشی در این خصوص گفت: دنیایی 
که تقریباً 40 سال پیش در زمان شروع 
سریال در مانگا به تصویر کشیده شد، در 

حال تبدیل شدن به واقعیت است. من 
این مانگا را با این امید ساختم که همه 

چیز به این شکل پیش برود.
کاریکاتوریست و مانگاکا که بیشتر بخاطر 
ساخت کارتون معروف کاپیتان سوباسا 
شناخته می شود، گفت: به نظر می رسد 
که پیشرفت فوتبال ژاپن به دنیا نزدیک  و 

نزدیک تر می شود.
او ادامه داد: در آن زمان گفته می شد که 
حضور در جام جهانی برای فوتبال ژاپن 
دشوار است. امروزه شرکت در این جام 
یک امر عادی است. ما حتی می توانیم 

هدف گذاری کنیم. جی لیگ تأسیس 
شده است و باشگاه های فوتبال در 
سرتاسر کشور وجود دارند. من فکر 
می کنم که ما هر روز به بقیه جهان 

نزدیک تر می شویم.
تاکاهاشی نه تنها از نظر فرهنگی از 
دنیای فوتبال حمایت می کند، بلکه 
در سال 2019 او باشگاه نانکاتسو را در 
زادگاهش یعنی کاتسوشیکا تأسیس کرد 
و امیدوار است که این تیم به بالاترین 
سطح از رقابت های ژاپن یعنی جی لیگ 

صعود کند.

کارتونی که هاشور واقعیت خورد

سوباسا در مستطیل سبز!

جام ملت های آسیا در ژانویه 2024 
به میزبانی قطر برگزار خواهد شد. 
تورنمنتی که بعید است با قهرمانی تیمی 
جز مدعیان سنتی قاره کهن شامل ژاپن، 
ایران، کره جنوبی، عربستان، استرالیا و 
قطر به پایان برسد. البته ایران تیمی 
پرستاره است و بسیاری هنوز به این تیم 
امید دارند اما تیم ملی رقبای سرسختی 
دارد. ژاپن، کره جنوبی، عربستان و حتی 
همین قطر که با کارلوس کی روش، 
مطمئناً یک حریف سرسخت به نظر 
می رسد. در این گزارش برنامه تیم های 
مدعی آسیایی را در فیفادی بررسی 

کرده ایم.
 

ژاپن
در فیفادی قبلی، 2 بازی تدارکاتی اش 
را برابر پرو و السالوادور برگزار کرد. ولی 
برای تعطیات فعلی، برنامه بهتر و پر و 
پیمان تری دارد. آنها در این 2 بازی به 
مصاف آلمان و ترکیه می روند. آنها در 
بازی نخست آلمان را در ولفسبورگ 4 
بر یک شکست دادند و جهان فوتبال را 
شگفت زده کردند. برنامه سامورایی ها 
برای فیفادی بعدی در مهرماه هم 
مشخص است و آنها برابر کانادا و تونس 

قرار می گیرند.

عربستان
برنامه عجیبی را تدارک دیدند. فیفادی 
قبلی را از دست دادند و بدون بازی 
سپری کردند. برنامه شان برای فیفادی 
بعدی هم فعاً خالی است و رقیبی 
ندارد. آنها در این بازه تعطیات اما به 
مصاف کاستاریکا رفتند که سه بر یک 
به این تیم باختند و این هفته هم با کره 

جنوبی بازی خواهند کرد.
 

 کره جنوبی
درست مانند ژاپن در فیفادی قبلی با 
پرو و السالوادور مصاف کردند. در این 
بازه زمانی هم برنامه شان اینطور است: 
بازی با ولز )که بدون گل تمام شد( و 
رویارویی با عربستان در این هفته. کره 
برای فیفادی بعدی هم بازی با تونس را 
برنامه ریزی کرده و فعاً یک حریف دارد 
و برای بازی بعدی دنبال حریف می گردد.

 
قطر

در فیفادی قبلی، برنامه فشرده ای 
داشتند و به مصاف نیوزیلند، هائیتی، 
هندوراس، پاناما و مکزیک رفتند که 
حاصل حضور در گلدکاپ بود. برای بازه 
زمانی فعلی، بازی با روسیه و کنیا تدارک 
دیده شده بود. 2 بر یک به کنیا باختند 

و با روسیه در الوکره قطر بازی می کنند. 
در فیفادی بعدی هم باید با ایران، اردن 

و عراق بازی کنند.
 

ایران
افغانستان، قرقیزستان و ازبکستان، 
رقبای  ایران در فیفادی قبلی در تورنمنت 
کافا بودند. در این فیفادی، برتری یک 
گله برابر بلغارستان رقم خورد و بازی 
با آنگولا هم در تهران در پیش است. 
فیفادی بعدی هم در تورنمنتی با حضور 
عراق، اردن و قطر خواهد گذشت که 
ایران حداقل با 2 تیم از این 3 تیم بازی 
خواهد کرد. ایران قرار است در این 
تورنمنت اول با اردن بازی کند و در 
صورت برنده شدن با برنده عراق و قطر 
و در صورت بازنده شدن مقابل اردن با 

بازنده بازی عراق و اردن دیدار می کند.
 

استرالیا
در 3 فیفادی سال 2023 تنها 4 بازی 
تدارکاتی انجام خواهند داد. بازی با 
آرژانتین چند ماه قبل برگزار شد. این 
بار به مصاف مکزیک می روند و در 
فیفادی پایانی سال میادی، به مصاف 
انگلیس و نیوزیلند خواهند رفت که 
بهترین برنامه بین آسیایی هاست. فعاً 
برای فیفادی بعدی در مهرماه برنامه ای 

ندارند.

قیاس رقبای ایران و آسیایی ها در فیفا دی

ما هیچ، ما نگاه، ژاپن همه چیز!

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

مرتضی طهوری 
روزنامه نگار
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر
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هدفگذاری ها و دستاوردهای جدید هافبک خلاق »برنتفورد«

زمان سامان گرفتن دوباره »قدوس«

 

سامان قدوس تا همین 45 روز 
پیش بسان ستاره ای بود که 
از آسمان فوتبال اروپا به زمین 
افتاده و بشدت خرد شده باشد اما 
بازگشت او به تیم برنتفورد انگلیس 
شکستگی او را ترمیم و جایگاه 
حرفه ای وی را احیا کرده است. 
ــاید وضعیت این هافبک طراح  شـ
خوش فکر آنقدرها هم بحرانی نبود 
اما مردی که پیش تر مشتریان 
پرشماری در میان باشگاه های ولو 
ـــی سر  ـــا داشت، مدت درجه دوم اروپ
نخواستنش دعوا بود. پاسور طراز 
اول سابق باشگاه »امی ین« فرانسه 
پس از سه سال حضور کم اثر در 
برنتفورد کوچک ترین اشتیاقی از 
سوی سران این باشگاه انگلیسی 
ــد و  ــراردادش نمی دیـ ــد قـ ــرای تمدیـ بـ
کاماً رها شده بود. سه ماه بعد از 
آن ایام تلخ و در حالی که واپسین 
فرجه نقل وانتقال های تابستانی 10 
شهریور به انتها رسید، سامان به 
ماجرای بدون تیم مانده اش پایان 
ــا  ــازه ای را بـ ــاله تـ ــرارداد یک سـ داد و قـ
برنتفورد منعقد کرد. اگر این اتفاق 
نمی افتاد، قدوس مجبور بود تا 
زمان نقل وانتقال های زمستانی )10 
دی تا 10 بهمن( صبر پیشه کند و در 
آن تاریخ تیم جدیدش را بشناسد.

 

»او« چوب فیکس نشدن را 
می خورد

»سامان« پایه های کارش را 15 سال 
پیش در فوتبال سوئد گذاشت و در 
لیگ همین کشور چهره شد و در 
ماه های اخیر که او پا در هوا بود، 
مالمو و یکی دو تیم دیگر این لیگ 
ـــراز تمایل کردند اما  برای صید او اب
به دلایلی این قوه هرگز به فعل 
درنیامد. در انگلیس هم تیم دوباره 
ـــرای  ـــاون ب لیگ برتری شده لوتون ت

استخدام وی ابراز اشتیاق کرده بود 
اما این قضیه هم در حد حرف 
باقی ماند و هیچ گاه تحقق نیافت. 
قدوس برخی پیشنهادات دیگر هم 
داشت و بحث بازگشت احتمالی او 
به لیگ فرانسه هم در میان بود اما 
با شکل نگرفتن هیچ یک از این 
احتمالات مشخص شده بود که 
کارنامه ضعیف سامان در برنتفورد 
برای او مسأله ساز شده است. وی 
طی دو، سه سال گذشته هرگز 
نمایش هایی آنچنان خوب را در 
این تیم ارائه نداده بود تا سایرین 
را برای استخدام خود بی تاب کند. 
او به واقع چوب استفاده کمی را 
می خورد که مربیان برنتفورد طی 
ــد و او  ــته از وی کردنـ ــال گذشـ ــه سـ سـ
براساس سیاست های متخذه آنان 
هیچ گاه نفر فیکس این تیم نشد. 
می توان با ساده انگاری این مسأله 
را به کم انصافی مربیان برنتفورد 
و بویژه سرمربی دانمارکی این 
ــر  ــا را مقصـ ــبت داد و آنهـ ــگاه نسـ باشـ
ــه  ــن است کـ ــا واقعیت ایـ ــمرد امـ شـ
قدوس نیز آنقدر »به سامان« و 
قوی و پراستمرار ظاهر نشده بود 
که کادر فنی این باشگاه را وادار 
به بهره گیری هر چه بیشتر از 

خود کند.
 

یادگار روزهای خوش تر
قدوس در سلسله مراتب تنزلی خود 
طی دو سه سال اخیر جایگاهش را 
در تیم ملی ایران هم متزلزل تر از 
سابق کرده بود. مدتی  وی به عنوان 
هافبک طراحی نگاه می شد که 
ند به لطف دقیق ترین  ا می تو
 » تودر « و  جمی  تها ی  پاس ها
راه های گلزنی را حتی در میان 
فعی  فشرده ترین لایه های تدا
تیم های رقیب به روی یارانش 
بگشاید و گره های موجود را باز کند 
اما با نیمکت نشینی های مکرر 
قدوس در برنتفورد قابلیت های 
ـــد  ـــه نفس او هم پری فنی و اعتماد ب
و محو شد و به موازات آن دراگان 
اسکوچیچ و کارلوس کی روش دو 

سرمربی قبلی تیم ملی بیش از 
پیش به این باور رسیدند که دیگر 
نمی توانند به چشم گذشته به وی 
نگاه کنند و از او در هر فرصت لازمی 
در دیدارهای تیم ملی استفاده و به 
لطف هنرهای وی کسب پیروزی 
کنند و این احساس و برداشت 
به اوایل دوره کار امیر قلعه نویی 
هم بسط یافته بود. این در حالی 
است که در سال های 2018 تا 2021 
و در زمان هایی که قدوس بیشتر 
از امروز در بورس بود، خیلی ها 
این افسوس را می خوردند که چرا 
مربیان تیم ملی به حد کفایت 
از وی بهره نمی گیرند و اغلب در 
نیمه دوم و از دقیقه 60 به بعد او 
را به میدان گسیل می کنند. در آن 
زمان و با وجود حجم کم استفاده از 
»سامان« بارها اتفاق افتاد که او بعد 
از ورود به میدان با هوش و ذکاوتش 
و با مهارتی چشمگیر در ارسال 
پاس های گل، گره های کار »یوزها« 
را بگشاید و برای آنها گل سازی و 
حتی گلزنی کند و تماشاگران عادی 
را بر این طرز تلقی درست یا غلط 
و سؤال کردن از خویشتن وا دارد که 
چرا مربیان تیم ملی فرصتی بیش 
از این به این هافبک تهاجمی 

تیزهوش نمی دهند.
 

به سوی ثبات
اینک که وضع سامان قدوس به 
کلی با آن زمان فرق دارد و وی عاوه 
بر تمدید قراردادش با برنتفورد، در 
سطح ملی هم از سایه خارج شده، 
آن افسوس ها هم از میان رفته و 
کسی پرسش هایی از این دست 
نمی کند. ایده آل و آرزوی نخست 
خود سامان هم شاید نه بازیابی 
سریع جایگاه قبلی اش در تیم ملی 
بلکه رسیدن به نقطه و منزلتی بود 
که به او ثبات مجددی در فوتبال 
اروپا ببخشد و این بار در برنتفورد 
بدرخشد و عصای دست آنان 
ــه  ــتی کـ ــه در لیسـ ــود. قدوس البتـ شـ
ــتانه  ــدار دوسـ ــرای دو دیـ قلعه نویی بـ
اخیر مقابل بلغارستان و آنگولا 

ارائه داد، حاضر بود و در مسابقه 
ـــا بلغارها در شهر پلوودیف خوش  ب
درخشید و پایه گذار اصلی تک گلی 
بود که محمد محبی زد و با آن ایران 
به یک پیروزی روحیه بخش دست 
یافت. این رویداد بهترین بازگشت 
به صحنه دیدارهای ملی را برای 
قدوس به تصویر کشید و فترت 
تلخ و طولانی او در این عرصه را 
تا حدی از ذهن وی زدود و تمجید 
قلعه نویی از او مقدمه و نشانه 
ـــن  ـــود که ای روشنی از این موضوع ب
مربی از حالا روی این هافبک توپ  
پخش کن برای جام ملت های آسیا 
2023 هم حساب باز کرده است. 
به واقع پس از مدتی کج مداری 
روزگار چه در سطح ملی و چه در رده 
باشگاهی، اوضاع برای قدوس به 
ـــه بهبود رفته  شکلی محسوس رو ب
ـــه  ـــر چهره او و البت ـــازه را ب و لبخندی ت
مربیان تیم ملی نشانده است. 
شاید تا ایجاد گشایشی تازه در کار 
و شرایط وی در برنتفورد هم فاصله 

ــته باشیم زیادی نداشـ

آرزوی موفقیت برای 
احمدعباسی

ستاره ایرانی مورد 
توجه ماتادورها

 

سعید احمدعباسی که سال 
گذشته تصمیم به جدایی از 
فوتسال ایران گرفت و راهی 
والدپنیاس اسپانیا شد و همراه 
با این تیم تا مرحله یک چهارم 
پیش  نال  سیو نا لیگا  یی  نها
رفت، در فصل جدید نیز به 
همکاری خود ادامه داده و حالا 
با عملکردش به اردوی تیم ملی 

نیز دعوت شده است.
لیست ملی پوش  ین فوتسا ا
ی  شده ها عوت  د جزو  که 
وحید شمسایی برای حضور در 
تورنمنت برزیل است و همراه 
با حسین طیبی و سالار آقاپور، 
دو لژیونر ایرانی شاغل در لیگا 
نیا به سمت  ناسیونال اسپا
سائوپائولو پرواز کرد، حالا خود 
را آماده انجام مسابقات ملی 

. می کند
باشگاه والدپنیاس اسپانیا با 
توجه به مسابقات بین المللی، 
از دعوت سه بازیکن خود به 
تیم های ملی ایران، اسپانیا و 
گرجستان خبر داده و تصویر 
سعید احمدعباسی را نیز منتشر 
کرده و برای وی آرزوی موفقیت 
داشته است. احمدعباسی با 
وجود اینکه در دو هفته ابتدایی 
فصل جدید لیگا ناسیونال 
اسپانیا موفق به گلزنی نشده، اما 
عملکرد خوبی داشته و سال قبل 
هم در این رقابت ها توانست ۹ 
گل به ثمر رساند و نمایش قابل 

قبولی ارائه بدهد.

سه هفته سخت برای باشو

قایدی-قلعه نویی؛ 
قرارمان جام ملت ها

 تیم فوتبال الاتحاد کلبا که 
حالا عاوه بر فرهاد مجیدی از 
مهدی قایدی نیز به عنوان یک 
ستاره ایرانی در ترکیب خود بهره 
می برد، با پایان فیفادی سپتامبر، 
سه مسابقه پراهمیت پیش رو 

خواهد داشت.
 15 ین تیم روز  راول ا دیدا
سپتامبر در مسابقه برگشت 
از جام بانک اسامی ابوظبی 
برگزار خواهد شد. بازی رفت 
در زمین خورفکان با تساوی 
یک - یک به پایان رسید و حالا 
کلبا به دنبال صعود به دور بعدی 
است. شاگردان فرهاد هشت 
روز بعد در ادنوک لیگ امارات 
میزبان الجزیره خواهند بود. 
تیمی که با یک برد و یک تساوی 
از دو مسابقه اول، در رده ششم 
جدول 14 تیمی این مسابقات 

قراردارد.
پس از این بازی، یاران مهدی 
قایدی در دیداری نسبتاً آسان 
به مصاف عجمان رده آخری 
خواهند رفت تا فرصتی برای 
بالا کشیدن خود در جدول 
داشته باشند. قایدی که بعد از 
قهرمانی با تیم ملی در کافا، حالا 
در اردوی شهریورماه تیم ملی 
حضور ندارد، باید خودش را برای 
دو هفته پراهمیت با ببرهای کلبا 
آماده کرده و تاش کند در ادامه، 
نظر مثبت قلعه نویی و کادرش 
را دوباره جلب کند تا عضوی 
از تیم ملی در جام ملت های 

آسیا باشد.

 zگزارش

 درباره آینده مهدی طارمی همچنان 
ــد از  ــنویم. بعـ ــی را می شـ ــار جذابـ اخبـ
اینکه میان نتوانست ستاره ایرانی 
پورتو را شکار کند، او در پرتغال ماند 
تا سال پایانی قراردادش را پشت 
سر بگذارد. پورتو اگر می خواهد از 
طارمی درآمدزایی کند، باید او را در 
زمستان بفروشد و به همین دلیل از 
حالا شایعه هایی دراین باره مطرح 

شده است.
جدایی کریم بنزما در نقل وانتقالات 
تابستانی برنامه های رئال مادرید 
را به هم ریخت. بافاصله بعد از 
جدایی ستاره فرانسوی، فلورنتینو 
پرز شروع به جست وجو برای 

یافتن جایگزین او کرد اما به دلیل 
قیمت بالای بازیکنان حاضر در 
بازار و سیاست های نقل و انتقالاتی 
ـــه خدمت  ـــال مهاجمی ب باشگاه، رئ

نگرفت.
در واقع کیلیان امباپه تنها گزینه ای 
به شمار می آمد که رئال مادرید 
حاضر بود برای او پول زیادی 
پرداخت کند اما در نهایت بعد 
از کش وقوس های فراوان ستاره 
ــه  ــم بـ ــتان هـ ــن تابسـ ــوی در ایـ فرانسـ
ــت  ــد. در نهایـ ــو نیامـ ــانتیاگو برنابئـ سـ
خوسلو تنها مهاجم تخصصی رئال 
مادرید در این فصل محسوب 
می شود. البته کارلو آنچلوتی تأکید 

کرده که از ترکیب تیمش کاماً 
راضی است اما اگر شرایط در خط 
حمله برای رئال مادرید خوب 
پیش نرود، قطعاً آنها در زمستان 
برای جذب یک مهاجم جدید 

اقدام خواهند کرد.
یت  سا ط  تبا ر ا همین  ر  د
دیفنساسنترال ادعای جالبی را 
مطرح کرده است. این رسانه 
ـــال را پوشش  ـــار رئ مادریدی که اخب
می دهد در گزارشی اعام کرده که 
یک نام خاص مدنظر فلورنتینوپرز 
است و آن هم کسی نیست جز 
مهدی طارمی. براساس ادعای این 
منبع رئیس باشگاه رئال مادرید 

نظر مثبتی روی مهدی طارمی دارد 
و می خواهد در زمستان برای آوردن 
او به سانتیاگو برنابئو تاش کند.
در بخشی از گزارش دیفنساسنترال 
آمده است: »مهدی طارمی بازیکنی 
ـــادی  است که فلورنتینوپرزعاقه زی
به او دارد. این ستاره ایرانی آمار 
خوبی در پورتو داشته و می تواند 
مهره تکمیل کننده خط حمله 
رئال باشد. در حال حاضر جود 
بلینگام به عنوان یک هافبک، بار 
گلزنی رئال را به دوش می کشد 
ــر نکند  ــه تغییـ ــرایط درادامـ ــر شـ و اگـ
هیأت مدیره باشگاه مذاکرات 
ــاز  برای جذب طارمی از پورتو را آغـ

خواهند کرد. او تا ٢٠٢4 با پورتو 
قرارداد دارد، پس رئال از این 
لحاظ نیز مشکلی نخواهد داشت. 
ــورت  ــم در صـ ــی هـ ــود طارمـ ــاً خـ قطعـ
ــان زده  ــد هیجـ ــال مادریـ ــنهاد رئـ پیشـ
خواهد شد و بدون فکر آن را قبول 

می کند.«
گفتنی است مهدی طارمی فصل 
گذشته ٣١ گل برای پورتو زد و 
١4 پاس گل نیز به ثبت رساند. 
موضوعی که بسیاری از تیم ها را 
برای به خدمت گرفتن او تحریک 
کرده و باید منتظر ماند و دید که 
شایعه حضورش در رئال چقدر 

جدی است.

 ادعای جالب در اسپانیا

طارمی زمستان در رئال مادرید!

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zگزارش یک

دنیس اکرت

قلعه نویی تماسی نگرفته

یکی از لژیونرهایی که این روزها توانسته بدرخشد و گل های مهمی در 
فوتبال اروپا به ثمر برساند، دنیس اکرت است. مهاجمی که در هفت بازی 
اخیر خود برای رویال یونیون بلژیک 7 گل زده. او درباره احتمال حضور 
در تیم ملی ایران می گوید: »من چند وقت قبل به ایران سفر کردم تا با 
این کشور آشنا شوم. با این حال سرمربی تیم ملی هنوز تماسی با من 

نگرفته است و نمی دانم چه آینده ای پیش رویم قرار دارد.«

 افشین قطبی

آرزوی بازگشت به ایران

در پرسپولیس چهره شد و نام خود را به عنوان یک مربی موفق سرزبان ها 
انداخت. بعدها افشین قطبی به نیمکت تیم ملی رسید و توانست در جام 
ملت های آسیای ۲۰۱۱ روی نیمکت ایران بنشیند. قطبی حالا سرمربی 
ونکوور کانادا است و البته آرزو دارد دوباره به ایران برگردد و در لیگ برتر 
مربیگری کند. قطبی گزینه هدایت تیم امید هم بود اما به طرزی عجیب 

نامش از میان کاندیداها خارج شد.

سامان به ماجرای 
بدون تیم مانده اش 

پایان داد و قرارداد 
یک ساله تازه ای را 

با برنتفورد منعقد 
کرد. اگر این اتفاق 
نمی افتاد، قدوس 
مجبور بود تا زمان 
نقل وانتقال های 

زمستانی )10 دی تا 
10 بهمن( صبر پیشه 

کند و در آن تاریخ تیم 
جدیدش را بشناسد
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 امیر عابدزاده

منتظر پایان فیفادی

بعد از دریافت چندین پیشنهاد از اروپا و ایران، امیر عابدزاده تصمیم گرفت 
در آخرین روزهای نقل وانتقالات به پرتغال برگردد و دوباره برای ماریتیمو 
بازی کند. امیر دو هفته قبل حضور در ترکیب ماریتیمو را به دلیل صادر 
نشدن کارت بازی از دست داد اما حالا منتظر پایان فیفادی است تا اولین 
بازی خود را برای تیم محبوبش انجام بدهد. امیر می خواهد با درخشش 

در ماریتیمو بار دیگر به سطح اول فوتبال پرتغال برگردد.



رسول مجیدی
روزنامه نگار

علی رضایی
روزنامه نگار
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 zسوژه روز

چند می گیری با من 
شام بخوری؟

جان تری که در حال حاضر در 
آکادمی باشگاه چلسی به عنوان 
مربی فعالیت می کند، در سن 42 
سالگی سعی می کند که از روش 
متفاوتی درآمدزایی کند. او تصمیم 
گرفته است که این فرصت را در 
اختیار هوادارانش قرار بدهد که 
به او نزدیک شوند اما قرار نیست 
که چنین کاری به شکلی ارزان رقم 

بخورد.
جان تری قرار است که با همکاری 
یک شرکت تبلیغاتی به چهار منطقه 
مختلف در انگلیس سفر کند و 
به باسینگ استوک، بیرمنگام، 
بورنموث و لندن برود و هواداران 
نیز می توانند با خرید بلیت، به 
او نزدیک شوند. در حقیقت این 
تجربه که »بعد از ظهر با جان تری« 
نام دارد، بین 25 تا پنج هزار پوند 
برای هواداران هزینه دارد. هزینه 
صندلی ردیف اول و عکس گرفتن با 
جان تری در این همایش، 150 پوند 
تعیین شده است. تلگراف گزارش 
داده است که قیمت بلیت های 
عادی برای ملاقات با جان تری 
در بیرمنگام 25 پوند است اما 
هواداران می توانند با پرداخت 100 
پوند، از او امضا بگیرند. قیمت 
پکیج ویژه نیز 5000 پوند است اما 
این پکیج شامل چه چیزی است؟ 
شام خصوصی با جان تری برای ده 
نفر، یک عکس و یک امضا. در حال 
حاضر بلیت های ملاقات با تری در 
بورنموث و لندن به اتمام رسیده 
است اما هنوز در دو همایش دیگر، 

بلیت برای فروش وجود دارد.

 zدرآمدزایی روز

هدف جدید تن هاخ 
مشخص شد

منچستریونایتد شاید به شکلی 
ناگهانی انور الغازی، بازیکن سابق 
استون ویلا را به خدمت بگیرد چرا 
که تن هاگ نگران شرایط آنتونی و 

جیدون سانچو است.
دیلی میل گزارش داده است که 
یونایتد در نظر دارد که الغازی را به 
عنوان بازیکن آزاد به خدمت بگیرد. 
این بازیکن با توافقی دوجانبه از 
آیندهوون جدا شده است. بازیکن 
28 ساله تجربه بازی در استون ویلا 
و اورتون را در لیگ انگلیس دارد 
و پیش از وقفه بازی های ملی نیز 
تماشاگر شکست یونایتد مقابل 

آرسنال در ورزشگاه امارات بود.
آزاد  بازیکن  عنوان  به  الغازی 
می تواند با هر تیمی قرارداد ببندد 
و با وجود بسته شدن پنجره نقل 
و انتقالاتی همچنان به تیم هایی 
باشند،  که جای خالی داشته 
ملحق شود. تن هاگ نیز می تواند 
با حضور هموطنش تا حدودی 
مشکلات هجومی خود را حل کند.

 zشایعه روز

رانگنیک به آلمان 
نه گفت

پس از شکست غیرمنتظره چهار 
بر یک آلمان مقابل ژاپن، حکم 
اخراج هانس دیتر فلیک صادر 
شد و حالا در فاصله 9 ماه به شروع 
یورو 2024، ژرمن ها بدون سرمربی 
هستند. فلیک بعد از فتح 3 گانه با 
بایرن مونیخ، قرار بود سروسامانی 
به وضعیت مانشافت بدهد، اما در 
25 بازی، فقط 12 برد به دست آورد 
و حتی نتوانست از گروهش در جام 

جهانی 2022 صعود کند.
رانگنیک  رالف  از  گل  سایت 
سرمربی سابق منچستریونایتد به 
عنوان یکی از کاندیداهای نشستن 
روی نیمکت آلمان نام برده اما 
سرمربی تیم ملی اتریش، تمامی 
این شایعات را تکذیب و اذعان 
کرد که تمام تمرکزش روی شغل 
فعلی اش است. او در این باره 
گفت: »هیچ شانسی برای نشستن 
روی نیمکت آلمان قائل نیستم. 
14 ماه پیش تصمیم گرفتم تا 
سرمربی اتریش شوم و این تیم 
را برای راهیابی به مسابقات یورو 
2024 آماده کنم و فکر می کنم که 
تا الان خیلی پیشرفت کرده ایم. 
نمی خواهم ذهنم را با این شایعات 

آشفته کنم.«

 zجواب منفی روز
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 هفته 5
پرسپولیس - استقلال
شمس آذر - نساجی

ملوان - پیکان
هوادار - تراکتور

استقلال خوزستان - ذوب آهن
صنعت نفت آبادان - گل گهر
مس رفسنجان - آلومینیوم

سپاهان - فولاد
زمان دقیق بازی ها هنوز مشخص نشده است

 z لیگ برتر

 هفته سوم
 یکشنبه ۲۶ شهریور

سایپا - فجر.........................  1۷:30
داماش گیلان – استقلال ملاثانی.. 1۷:45
1۷:45  .... خوشه طلایی - مس کرمان

مس سونگون - خیبر خرم آباد...... 18:00
چادرملو اردکان - مس شهربابک.....  18:15
18:30  .... شهر راز شیراز - خلیج فارس
نفت مسجد سلیمان - میهن آریو ... 18:45
نفت و گاز گچساران - دریا کاسپین ... 18:45
پارس جنوبی جم - شهرداری آستارا... 18:45

جمعه ۲۱ مهر
عراق – قطر.......................... 18:00
اردن – ایران.........................  21:00

دوشنبه ۲۴ مهر
18:00 ............................. رده بندی
فینال ................................. 21:00

 هفته اول
دوشنبه ۲7 شهریور

الفیصلی اردن - نسف قارشی.....  19:00
الاتحاد- آلمالیق.................... 19:00
20:00 ..... نیروی هوایی عراق-سپاهان
بمبئی سیتی-نساجی مازندران  20:00
21:00 ......... الهلال-ناوباهور نامانگان
السد-شارجه امارات .............. 21:00

 سه شنبه ۲8 شهریور
پرسپولیس- النصر................. 15:00
یوکوهاما مارینوس-اینچان...... 19:00
اولسان هیوندای-پاتوم تایلند... 19:00
پاختاکور-العین امارات............ 19:00
20:00 ... کایا فیلیپین-شاندونگ تایشان
جوهور دارالتعظیم-کاوازاکی..... 20:00
21:00 ......................... آخال-الفیحا
استقلال تاجیکستان-الدحیل.... 21:00

 چهارشنبه ۲9 شهریور
1۷:00 .......... بوریرام تایلند-ژیجیانگ
هانوی اف سی-پوهانگ استیلرز 19:00
19:00  .... چونبوک موتورز-کیچه هنگ کنگ
20:00 .... لاین سیتی سیلرز-بانکوک یونایتد
20:00 ....... ووهان تری تاونز-اوراوا ردز
ملبورن سیتی-ونتفورت کوفو.... 20:00

 هفته دوم
دوشنبه ۱0 مهر

الدحیل – پرسپولیس............. 15:00
آلمالیق - نیروی هوایی عراق..... 1۷:00
شارجه امارات - الفیصلی اردن.. 18:00
سپاهان – الاتحاد.................. 20:00
نسف قارشی - السد...............  21:00
21:00  ... النصر - استقلال تاجیکستان

 سه شنبه ۱۱ مهر
19:00  .. ناوباهور نامانگان - بمبئی سیتی
19:00  ................... الفیحا - پاختاکور
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم..  19:00
کاوازاکی - اولسان هیوندای......  19:00
اینچان - کایا فیلیپین..............  19:00
20:00 .. شاندونگ تایشان - یوکوهاما مارینوس
20:00 ............... العین امارات - آخال
نساجی – الهلال.................... 20:00

چهارشنبه ۱۲ مهر
19:00  .. بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز
19:00  ... ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند
19:00  .. پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز
اوراواردز - هانوی اف سی..........  19:00
20:00 ........ ژیجیانگ - ملبورن سیتی
کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سیلرز.. 20:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zلیگ یک

 zتورنمنت ملی اردن

بازی های ملی شهریور هم شب 
گذشته به پایان رسید. مهم ترین 
مسابقاتی که در این ده روز انجام 
شد، بازی های انتخابی یورو 2024 
بود. مسابقاتی که برخی از قدرت های 
سنتی فوتبال اروپا همچنان به 
پیشتازی خود ادامه دادند و البته 
چند تیم هم بودند که همچنان و در 
حالی که مسابقات انتخابی به نیمه 
رسیده، نشان داده اند که می توانند 
شگفتی ساز شوند و بعد از سال ها به 
مسابقات جام ملت های اروپا برسند. 

بگذارید آنها را مروری کنیم.
 

اسکاتلند
تیم استیو کلارک 5 
بازی انجام داده و 15 
امتیاز دارد. یکی از 
معدود تیم هایی که توانسته اند 100 
درصد امتیازات را کسب کنند، فقط 
پرتغال، فرانسه و اسکاتلند هستند 
که تا به حال حتی یک مساوی هم 
نداشتند. اسکاتلندی ها در گروهی 
که اسپانیا و نروژ قرار دارند بر رتبه 

اول تکیه زده اند و همه رقبا را در دور 
رفت برده اند. به نظر می رسد آنها 
را در مسابقات تابستان بعد ببینیم 
و از بین اسپانیا و نروژ با آن همه 
 ستاره، فقط یکی در آلمان حاضر 

باشند.
 

 ارمنستان
ارمنستان فقط سه 
امتیاز تا رده اول 
صله  فا هش  گرو
دارد. 5 بازی کرده اند و هفت امتیاز 
گرفته اند. آنها البته در رده سوم گروه 
هستند و کرواسی و ترکیه را بالاتر 
از خود می بینند اما فشردگی گروه 
چهارم باعث شده تا حتی تیم چهارم 
گروه که ولز باشد هم شانس صعود 

جدی داشته باشد.
ارمنستان تا به حال در هیچ جام 
جهانی یا جام ملت هایی شرکت 
نکرده و اگر بتواند این فاصله 3 
امتیازی را جبران کند، برای اولین 
بار در یک تورنمنت سطح بالا 
شرکت می کند. هدایت این تیم را 
الکساندر پتراکف اوکراینی برعهده 
دارد و معروف ترین بازیکنشان شاید 
سرجیس آدامیان باشد که در کلن 

آلمان توپ می زند.

 آلبانی
شگفتی ساز  دیگر 
انتخابی  مسابقات 
یورو باز هم از اروپای 
شرقی  است؛ آلبانی. آنها با 10 امتیاز در 
صدر گروه E هستند، بالاتر از چک و 
لهستان. لهستان با لواندوفسکی که 
در شرف حذف بنظر می رسد. آنها 
تنها ۶ امتیاز گرفته اند و با 2 پیروزی و 
3 باخت در رده چهارم گروه قرار دارند. 
حتی مولداوی کم نام و نشان از آنها 
بهتر نتیجه گرفته است. در این گروه 
اما آلبانی با هدایت سلیوینیو برزیلی در 
رده اول هستند. فقط یکبار شکست 
خورده اند که مقابل لهستان در دور 
رفت بوده. اما حتی همین تیم را در بازی 
برگشت 2-0 برده اند. آلبانی در یورو 201۶ 
حضور داشت و این می تواند دومین 
جام ملت های آنها باشد. معروف ترین 
بازیکن آنها هیسای است که در لاتزیو 

بازی می کند و البته جیمسیتی آتالانتا.
 

 قزاقستان
قزاق ها هم از جمله 
تیم های شگفتی ساز 
این دوره از رقابت ها 
بوده اند. در رده چهارم گروه H هستند 
اما فقط و فقط یک امتیاز تا صعود 

فاصله دارند. اسلوونی 14 امتیاز دارد و 
در صدر است، بعد دانمارک 12 امتیازه 
قرار دارد و سپس فنلاند با همین تعداد 
امتیاز در رده سوم ایستاده. قزاق ها 
که حتی هفته پیش در صدر جدول 
بودند، با توجه به باخت به فنلاند به رده 
چهارم آمده اند. فشردگی این گروه به 
حدی است که به نظر می رسد تا روز 
آخر مسابقات هرگز مشخص نیست 
چه تیمی قرار است در مسابقات یورو 

2024 حضور پیدا کند.
 

 لوکزامبورگ
لوکزامبورگ دو شب 
پیش 9 گل از پرتغال 
دریافت کرد و شاید 
خیلی ها بگویند چطور می شود این تیم 
جزوی از شگفتی سازان مرحله انتخابی 
باشد؟ اما مسأله این است که آنها با 
پیروزی های پیاپی هفته های پیش با 10 
امتیاز در رده سوم ایستاده اند. فاصله 
آنها با رتبه دوم که جواز حضور در یورو 
را پیدا می کند، فقط سه امتیاز است. 
اسلواکی 13 امتیاز دارد و لوکزامبورگ 
10 امتیاز. آنها بالاتر از بوسنی و ایسلند 
ایستاده اند و این یعنی شاید بتوانند برای 
اولین بار رنگ مسابقات جام ملت های 

اروپا را ببینند.

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

2712-44009سپاهان1

1410-43105پرسپولیس2

149-43015استقلال3

239-43015آلومینیوم اراک4

148-42205گل گهرسیرجان5

16-4-42023تراکتور6

415-41215نساجی مازندران7

305-41213هوادار8

15-4-41213ذوب آهن9

424-41126ملوان10

44-8-41124صنعت نفت آبادان11

23-5-40313پیکان12

42-5-40221مس رفسنجان13

501-41125شمس آذر قزوین*14

31-4-40131استقلال خوزستان15

100-11-40041فولاد16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  چهارم

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

نگاهی به ترین های جام جهانی بسکتبال

چهره های به یاد ماندنی

 zگزارش روز

 

همین چند روز پیش بود که پرونده جام 
جهانی بسکتبال 2023 با قهرمانی تیم 
آلمان تا جام جهانی بعدی بسته شد. 
در این جام تیم های صربستان، کانادا 
و آمریکا هم به ترتیب در رده های دوم 
تا چهارم قرار گرفتند. تیم شگفتی های 
جام جهانی  2023 هم آلمان شد که 
فقط دو بازیکن این تیم جزو برترین های 
این جام معرفی شدند. دنیس شرودر 
 MVP بازیکن سیه چرده آلمانی به عنوان
)باارزش ترین بازیکن( جام انتخاب شد 
و فرانتس واگنر هم به عنوان بهترین 

بازیکن تیم دوم آل استار انتخاب شد.
 یکی از نکات جالب این جام جهانی، 
انتخاب پنج نفر اول این جام که لقب 
آل استار یا پنج فوق ستاره برتر، این 
است که هر پنج بازیکن تا حدودی در 
پست های پوینت گارد و اسمال فوروارد 
دست به توپ هستند. در صورتی که برای 
انتخاب برترین ها معمولاً از هر پست 
بسکتبال یک بازیکن را انتخاب می کنند. 
اما در این انتخاب نه خبری از پست سنتر 

بود و نه پاور فوروارد یا شوتینگ گارد.
جهانی  جام  آل استار  اول  نفر  پنج 

2023عبارتند از: 
1  - لوکا دونچیچ از اسلوونی، پست 
تخصصی او پوینت گارد است، در این 
جام امتیازآورترین بازیکن شد او هم 
دالاس  تیم  لیگNBA  و  در  اکنون 

ماوریکس توپ می زند. 

2 - بوگدان بوگداناویچ از تیم صربستان، او 
هم در تیم آتلانتا هاواکس لیگ NBA  و 

پست اسمال فوروارد بازی می کند. 
3 - آنتونی ادواردز از تیم آمریکا یکی 
از پدیدهای این جام بود و نمایش 
فوق العاده ای داشت، پرش سارجنت 
این بازیکن بی نظیر است. او هر چند 
در پست پوینت گارد و اسمال فوروارد 
تخصص دارد ولی با جهش و پرش 
ارتفاعی که دارد اکثر توپ حریفان را در 
پست سنتر بلاک )انحراف توپ مهاجم( 
می کرد، او در حال حاضر برای مینه سوتا 

تیمبروولوز بازی می کند. 
4 - شی گیلجس الکساندر معروف به 
شی اهل کانادا است او در پست پوینت 
گارد فعال است، در این جام بخصوص 
مرحله نیمه نهایی آن هم در رده بندی 
مقابل آمریکا فوق العاده مؤثر بود، به 
خاطر درخشش او تیم کانادا پیروز این 
دیدار بزرگ شد تا سهمیه المپیک خود 

را قطعی کند. 
5 – دنیس شرودر، این فوق ستاره علاوه 
بر اینکهMVP  شد در لیست پنج نفر 
اول آل استار جام جهانی هم قرار گرفت 
او که در پست پوینت گارد بازی می کند 
فصل گذشته برای لس آنجلس لیکرز 
بازی کرد ولی فصل جدید با تورنتو رپترز 

کانادا در لیگNBA  توپ خواهد زد.
جایزه ستاره در حال رشد بسکتبال 
هم که معمولاً این جایزه به جوان ترین 
بازیکن تورنمنت ها اهدا می شود در 
جام جهانی 2023 به جاش گیدی از تیم 

استرالیا تعلق گرفت.
تیم کانادا از لحاظ فاکتور دفاع تیمی تا 

حدودی به تیم آلمان شباهت داشت. 
کانادایی ها در نیمه نهایی بازیکنان 
آمریکا را کاملاً مهار کرده بودند. علاوه 
بر این در دفاع انفرادی و تک به تک 
هم بازیکنان این تیم بی نظیر بودند 
و جایزه بهترین مدافع جهان هم به 
دایلون بروکس از کانادا اهدا شد. خود 
دایلون بروکس هم قبلاً گفته بود من 
بهترین مدافع جهان هستم. برای اکثر 
بسکتبالیست های  NBA  غیر قابل باور 
بود ولی او در این جام جهانی ثابت کرد 
که بی مورد نگفته بهترین مدافع است.

جهانی  جام  آل استار  دوم  نفر  پنج 
2023 نیز بازیکنانی بودند که در اجرای 
مهارت های بسکتبال بی نظیر بودند، 
در انتخاب بعضی از آنها تا حدودی کم 
لطفی شد! چون از لحاظ خلاقیت ذهنی 
بسکتبال بسیار عالی بودند و شایستگی 
این را داشتند که جزو پنج نفر اول 

انتخاب شوند؛
1- سیمونه فنتکیو از تیم ایتالیا، او فعل 
بهترین بودن را از توکیو 2020 و یورو 
بسکتبال فیبا 2022 آموخت تا اینکه در 
جام جهانی 2023 بهترین شاهکار اصلی 
او با عملکرد 30 امتیازی در پیروزی 
ایتالیا مقابل صربستان نقش داشت، به 
واسطه همین عملکرد عالی او به عنوان 
یکی از بهترین های تیم دوم انتخاب 
شد. او خیلی به تیم ایتالیا کمک کرد تا 
 به مرحله یک چهارم نهایی صعود کند. 
2- آرتورز زاگارس از تیم لتونی، هسته 
اصلی تیم لتونی با پوینت گاردی مثل 
زاگارس در جام جهانی 2023 تقویت 
می شد. با این حال نمی توان مقام پنجم 

تیم لتونی را بدون جادوگری این پوینت 
گارد تصور کرد. بسکتبال تیمی عالی 
لتونی با این بازیکن 23 ساله آغاز شد 
که لتونی را در چند کوارتر چهارم فشرده 
هدایت کرد و میانگین 4/12 امتیاز و 4/۷ 

پاس گل در هر مسابقه داشت. 
3- یوناس والانسیوناس از تیم لیتوانی، 
او شایسته انتخاب بهترین ها بود چون 
در امتیاز های حساس و کوارترهای پایانی 
خیلی به تیم لیتوانی کمک می کرد. 
والانسیوناس در طول جام جهانی به 
طور میانگلین 8/14 امتیاز، 8/8 ریباند 
و 3/1 بلاک در هر بازی را به دست آورد. 
او در پیروزی هیجان انگیز لیتوانی برابر 

آمریکا نقش مؤثری داشت. 
4- نیکولا میلوتینوف از تیم صربستان، 
او در جام جهانی گذشته هم یک پای 
ثابت تیم صربستان در فینال بود. پست 
او سنتر است و در دفاع تیمی هم برای 

صربستان بسیار تأثیر گذار بود. 
5- فرانتس واگنر از تیم آلمان، این 
بازیکن بهبود یافته از مصدومیت 
مچ پا بود که با عملکرد خوبش در 
بازی های جام جهانی انگار اتفاقی برای 
او نیفتاده بود، او 22 امتیاز را در پیروزی 
به یاد ماندنی آلمان مقابل آمریکا به 

ثمر رساند.
لوکا بانچی سرمربی لتونی هم جایزه 
بهترین مربی را دریافت کرد. او نه تنها 
طراح لتونی برای مقام پنجم در اولین جام 
جهانی است، بلکه از زمانی که قبل از 
مسابقات مقدماتی جام جهانی هدایت 
لتونی را بر عهده گرفت، این تیم را به 

رکورد فوق العاده ای رسانده است.

۵ پدیده اروپا
نگاهی به شگفتی سازان 
مسابقات انتخابی یورو 2024


